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Terms and Conditions of Sale

By submitting bids in this auction, whether by telephone, fax, Internet, email, mail or any other method, you agree to the
Terms and Conditions of Sale as follows:

1. This is an Absentee Auction. There is an online catalog with color pictures. There is a printed version available, however it has
black and white pictures. All contents including photographs and descriptions are Copyright © 4th Dimension Collectibles and are not
to be used without the written permission of 4th Dimension Collectibles.

2. Bid Closing Time: The auction bidding officially ends Tuesday October 6th, 2015 at 10 PM Eastern Time.

10 minutes before the end of the auction, when you refresh your bid page, a timer will appear next to each lot. This timer will
indicate how much time is left to bid on each individual lot. When a bid is placed on a lot, the timer is reset to 10 minutes. When the
10 minutes has passed and no bid has been placed, that lot will sell to the highest bidder.

If using the Internet, you MUST REFRESH your bid page to see bid amounts and the timers change.
(Or call us at 904-825-1723 if you are not using the Internet).
3. Bidding Process: Bidders are solely responsible for their own bids. Bidding mistakes may be resolved prior to auction closing. If
you have any questions regarding the online bidding process, please contact us.

4. 1t is the bidder's responsibility to submit bids before auction closing. If you are submitting bids by phone, fax, mail or email, it is
your responsibility to do so in a timely manner. We have the right to refuse last minute bids, based on time constraints. Last minute bid
requests may result in non-entry.

5. Bid Increments: Bids must be submitted in the appropriate increments as outlined below. Online bidding may be no lower than the
minimum bid. Any bids lower than the minimum bid will be rejected automatically. If you have any questions about an appropriate bid
amount please contact us. The bidding increments are as follows:

Current Bid Increment Current Bid Increment
[Under $10 $1 $10 - $39 52

$40 - $99 $5 $100 - $249 $10

$250 - $499 $25 $500 - $999 $50
$1,000 - $4,999 $100 $5,000 - $9,999 $250
$10,000 and up $500

6. Actual Bid vs. Up To Bid Processing: For every lot you will be presented with 2 bid boxes. Bids entered in the box marked 'Actual
$ Bid' will be posted immediately at the actual amount bid Bids entered in the box marked 'Up To Bid' will be competitively bid
against all Actual and Up To bids using the increments in the table above. As a bidder, this is your choice on each lot. In the event of a
tie, the first Up To bid or Actual bid amount will be honored.

7. Buyer Premium: There will be a 10% buyer premium added to each lot.

8. Grading and Condition: We have made our best effort to describe condition accurately. We do not use number grading so please
review the details in the description of condition and the photos. Please call us if you require a more specific condition report.

9. Return Policy: Your satisfaction is guaranteed. You may return any piece within one week of receipt of item(s); the full purchase
price including buyer premium will be refunded. When we receive your bids we will assume you have read the description in the
catalog and have contacted us regarding any questions you may have on any lot. Please call us if you require a more specific
condition report. The return policy is only effective if your payment is received within 30 days of invoicing.

10. Invoices for this auction will be sent to online bidders via email and USPS for all other bidders. We do not ship until we receive
payment in full. Upon payment of the invoice, your package will be sent to you. Please let us know if you have any special
requirements for shipping packages as soon as possible. Shipping and handling fees reflect standard USPS Priority rates, or
other applicable shipping service rates, plus $1 to offset the cost of packing materials. We usually ship your lot(s) to you via
USPS.

11. Payment: Payment is due in full within 30 days of receipt of invoice. If arranged prior to the closing of the sale, payment may
be made in 3 separate payments at 30-day intervals. Payment can be made to 4th Dimension Collectibles, P.O. Box 3411, Ponte Vedra
Beach, FL 32004-3411. We accept cash, personal checks, money orders etc. All returned checks are subject to a $35 fee. We do not
accept credit cards. If you want to pay with PayPal there is a 5% surcharge.

12. Sales Tax: All lots shipped to addresses in Florida are subject to the local Florida State Sales Tax Rate unless we have a valid
resale certificate on file prior to invoicing.

13. The auctioneer has the final decision on all matters regarding this sale. The terms of this agreement are a binding contract
between you the bidder and 4th Dimension Collectibles.
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World's Fair Auction

Catalog for Auction # 26 Ending Tuesday, October 6", 2015 at 10:00 PM Eastern Time
Fourth Dimension Collectibles ° P. O.Box 3411 e Ponte Vedra Beach, FL 32004-3411
(904) 825-1723
Auctioneer: Andrew Kaufman  FL License: AB2769 & AU3870  Buyer Premium: 10.0%

Category: 1851 Exhibition of All Nations (1 to 2)

The London Crystal Palace - the First World's Fair

Description Minimum
P Bid

Lot # 1 - Ironstone Creamer with blue transfer images of the Crystal Palace, one on each side.

Around the top is a blue transfer of leaves and grapes. The top and bottom of the handle have an

impressed design. An uncommon item from this first World's Fair. Size: 4 3/4" wide from spout to $ 30

handle by 3 7/8" tall. Condition: Very Fine, there is one 2" long hairline crack that has browned and

a couple of manufacturing imperfections (they are under the glaze).

Estimate: $ 60 - § 90

Lot # 2 - Engraving of "The Great Exhibition Building". This is a page out of Harper's New Monthly
Magazine." Size: 9 1/2" wide by 5 1/2" high. Condition: Fine, there is a rip on the right side and the $1
lower left corner is torn (both could be hidden behind a mat).

Estimate: $6-$ 8

Category: 1855 Paris L'Exposition Universelle (3 to 3)

. o Minimum
Picture Description Bid
Lot # 3 - White Medal. Obverse: Image of bust of "Napoleon III Empereur". Reverse: "Palais de
4 L'Industrie" pictured in the center. Under the building is "Medailles De L'Exposition Universelle
Frappees Dans Le Palais De L'Industrie au Moyen d'une Presse Monetaire de la Maison Cail & cie $ 25
Paris 1855." In small writing at the bottom is "(etain) Massonet. Editeur." Size: 2" diameter by 3/16"
thick. Condition: Very Fine with a couple of rim dings and age toning.

Estimate: $ 50 - $ 75

Category: 1876 Centennial Exposition (4 to 5)

This World's Fair commemorating the 100th Anniversary of the birth of the United States was held in Philadelphia Pennsylvania.

. .. Minimum
Picture Description Bid
Lot # 4 - Rectangular Glass Paperweight with multicolor lithographed picture of the Horticultural
Building with people and plants in the foreground. The backing is a red cloth that goes up the sides
| [about 3/16". An unusual paperweight. Size: 3 3/4" wide by 2 1/4" high. Condition: Very Fine. The $ 25

picture has strong colors but there is a little brown staining on the top edge and right side edge of the
1| image. There is a crack in the lower left corner of the paperweight.
Estimate: $ 50 - $ 75

Lot # 5 - Rectangular Glass Paperweight with reverse pressed image of the "Agricultural Hall",

"1876 Philadelphia 1876". Size: 4 3/8" wide by 2 5/8" Condition: Good. All the corners have been

| |chipped and ground down with the front 2 corners having the most damage, the largest being $5
approximately 3/4" by 5/8". The right and left sides have also been ground down about 1/2 way up

the sides.

Estimate: $ 10 - § 20




Category: 1884-85 World's Industrial and Cotton Centennial Exposition (6 to 7)

Held in New Orleans

Minimum

Picture Description Bid

Lot # 6 - Annual Admission Ticket with picture of the ticket holder. Around the edge of the picture

in raised letters is "World's Industrial & Cotton Centennial Exposition N.O." Under the picture is

"Forfeited if presented by any but the proper holder". At the bottom are the punched dates for the

end of March and the first few days of April. On the back is "No Duplicate issued under any $ 36
circumstances if lost." Size: 2 1/2" wide by 4" high. Condition: Good. The right half of the ticket has

been cut off along with the dates on the left side and across the top. These tickets very rare.

Estimate: $ 75 - $ 125

Lot # 7 - Silk Ribbon picturing a bail of Cotton in the center with "The World's Industrial" written

above with "and Cotton Centennial Exposition. New Orleans. 1884-85." written below. The printing

is all in black. Size: 2 5/16" wide by 5 1/8" high including the fringe edge. Condition: Extremely $ 20
Fine with a little wear on the top and bottom edge and a few light brown spots.

Estimate: $ 40 - $ 60

Category: 1889 Paris Universal Exposition (8 to 8)

. e Minimum
Picture Description Bid
Lot # 8 - Brass Watch Fob on original leather strap. The fob is a small replica of the Bronze Award
Medal. Obverse: Pictures a woman placing a wreath on a man's head with "1889" between them and
Eiffel Tower and aerial of the fairgrounds below. The word "Pax" is written on the woman's
clothing. Around the top edge is "Exposition Universelle". Reverse: Pictures a semi-nude winged
woman blowing a trumpet (Victory) with the bust of France to the right. "Republique Francaise" is $10
written to the left side and in the rectangle below (the place for the winner's name) is "NJ Schloss &

Co" Size: Medal is 1 3/16" diameter. The overall length with the strap is 5". Condition: Very Fine
with a little wear and overall age toning.
Estimate: $ 20 - § 30

Category: 1893 World's Columbian Exposition (9 to 36)

Celebrating the 400" Anniversary of the Discovery of America. Held in Chicago, Illinois
For Medal references:
Eglit refers to Eglit's Book on Columbian Exposition Medals as revised by Hoffman.
HK refers to Hibler & Kappen as revised by Hoffman, Hayes, Brecher and Dean.
McGlothlin refers to Chris McGlothlin's "World's Fair Spoons" Book

Minimum

Picture Description Bid

Lot # 9 - Peach Blow Bowl with "World's Fair - 1893." Painted in gold on the side. The top half'is a

.| |dark pink while the bottom half is white. This bow] was made by Mt. Washington Glass Company.

Size: 3" tall by 3 3/8" diameter. Condition: Extremely Fine, a little wear to a couple of letters and the |  $ 100
1:;'_ gold paint has a slight green tint.

- Estimate: $ 200 - $ 300

el



Lot # 10 - Satin Glass Egg shaped Salt and Pepper Shakers with raised letters "Columbian 1893
Exhibition" painted in gold. The bottoms are marked "Libbey Cut Glass Toledo O." Size: 2 7/8" long
by about 2" high (hard to measure). Condition: Extremely Fine, the gold has a little wear and the

/| |glass is a little soiled. No chips or cracks.

Estimate: $ 125 - $ 175

Lot # 11 - Hand sewn Doll's Bib with "Made on Davis Sewing Machines, at World's Fair 1893."
Printed on the back. This is a rare item made at the fair. Size: Bib is 3 1/2" wide by 3 3/4" high. The
ties strings are 6 1/2" long. Condition: Extremely Fine with a few tiny brown spot.

Estimate: $ 60 - $ 80

Lot # 12 - Multicolored child's magic lantern slide with drawings of 4 buildings from the World's
Columbian Exposition. The buildings are (number over picture in parentheses) : Government
Building (2.), Casino and Pier (3.), Machinery Hall (4.) & Electrical Building (5.). The slide is
marked "E.P." This slide is a children's plaything and is difficult to find. They come in 3 sizes and
this is the middle size (in an earlier auction I stated they came in 2 sizes, [ was mistaken). Size: 7 3/4
inches wide by 2 3/8 inches high. Condition: Overall the pictures are Excellent, however, there are
spots of paper residue on the back in the black area surrounding the picture (probably from
packaging or being stored), not visible from the front.

Estimate: $ 35 - $ 50

Lot # 13 - Large Multicolored Lithographed Trade Card picturing Machinery Hall with cut out
windows. Some of the windows have red colored plastic in them. These light up as a night scene
when light shines through from the rear. In the foreground are gondolas and boats in the water. Two
. |of the boats have been attached and therefore are raised on the surface of the card. The advertising is

! for the "10™ Anniversary" from "1883" to "1893" of "Sultzbach's", "One Price Clothing". On the

back is writing: "Compliments of I. H. Sultzbach", "Ridge Ave., Green and 13th Sts. Philadelphia.",
"One-Price Clothier and Furnisher." This is a rare trade card. Size: 9 7/16" wide by 6 11/16" high.
Condition: Very Fine with corner damage, a little paper loss from the edges and some of the colored
plastic missing from the windows.

Estimate: $ 40 - $ 60

Lot # 14 - Black Lacquer Box from "Vantines" picturing the Manufacturer's and Liberal Arts
Building with Gondolas in the pool in front of the building. It probably contained one of their many
personal care products. Part of their sticker remains on the bottom. This is a very rare item. Size: 2
7/8" wide by 2" deep by 7/8" tall. Condition: Fine, a couple of cracks in the sky area and a black spot
in lower left corner.

Estimate: $ 50 - § 75

Lot # 15 - Pot Metal Picture Frame with raised images of several buildings including (clockwise
from top left corner): "Administration Building", "Woman's Building", " "Palace of Mechanical
Arts" (really Machinery Hall), "The Battle Ship" and "Art Building". At the top is a seminude
woman with wings, sitting on a globe and holding an American shield. The center has an oval space
for the picture. There is a stand on the back. Size: 7" wide by 8 1/4" high. Condition: Extremely Fine
with one slight bend and overall age toning.

Estimate: $ 30 - $ 50

Lot # 16 - Ruby Flash Glass with an hexagonal design around the base. One side of the top is etched
"World's Fair 1893" and the other side is etched "Katie Conkle". Size: 3 3/4" tall by 2 3/4" diameter.
Condition: Extremely Fine with a few small surface scratches.

Estimate: $ 20 - $ 30

Lot # 17 - Bronze Medal in high relief, Eglit #107. Obverse: Raised bust of "Cristoforo Colombo" in
the center with a topless full figured Native American woman on the left holding hands across the
top with Miss liberty on the right with a globe above their hands. At the bottom is a eagle with
spread wings. In the tiniest writing around the bottom is "L. Pogliaghi Invento E Modello A.
Cappuccio Incise" & "Stabilimento Johnson Milano". Reverse: Pictures 4 Native Americans at the
bottom (one is prominent) with a winged woman in the sky with 2 cherubs and a tiny Administration
Building in front of setting sun. At top is "MDCCCXCII" and at the bottom is "MCCCCXCII".
(Eglit says: "In the center is the figure of 'Civilization' surrounded by Genii. Below and Indian
Warrior.) This is the smaller version. Size: 2 5/16" (60 mm) diameter. Condition: Excellent.
Estimate: $ 75 - § 125

$ 65

$ 30

$17

$ 20

$ 25

$ 15

$ 10

$ 35



Lot # 18 - White Medal Eglit # 36A. Obverse: pictures "Columbus" and "Washington" at bottom,
around the rim at top "Signing of the Declaration of Independence" with image of the signing. Eagle
on shield between Columbus and Washington, center in ribbon "World's Columbian Exposition"
"1892" "1893", "Chicago" at bottom. Reverse: "Discovery of America" around rim at top, with scene
of landing "October 1492". At bottom pictures "Landing of the Pilgrims" "Dec. 1620". The updated
Eglit book states this medal is silver, but I did not see any marking. The edge of the medal has
"Boldenwerk & Co. Pat'd Oct. 7 1890" pressed into it. (Note: Eglit states this medal has a reeded
edge, but this one has a smooth edge.) Size: 2 1/4" diameter. Condition: Extremely Fine with heavy
toning overall.

Estimate: $ 50 - $ 75

Lot # 19 - Stanhope in a gold filigree charm. The Stanhope can be viewed from with side and each

side contains a different building. One side pictures the "Horticultural Building", the other side

picture "Machinery Hall". The filigree is probably gold fill. An uncommon Stanhope. Size: 5/8" $ 20
diameter sphere. Condition: Overall Extremely Fine. The Machinery Hall Stanhope is Excellent. The
Horticultural Hall image has a little damage.

Estimate: $ 40 - $ 60

$ 25

Lot # 20 - Cabinet Card with picture of the "Ferris Wheel", "Worlds Fair Chicago 1893" printed by

"Howe" of "Chicago.". Under the picture are statistics about the Ferris Wheel. Size: 4 1/4" wide by 6

1/4" high. Condition: Very Fine, there is a tear in the card at top, but not in the image. A little $10
damage to the bottom left corner too.

Estimate: $ 20 - $ 30

Lot # 21 - Cabinet Card picturing the Ferris Wheel on the right side and the Ice Railway in the

center. Other stands on the Midway are pictured next to these main exhibits. Size: Card is 5 1/4"

wide by 4 1/4" high. Image is 4 1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: Very Fine. The image is $5
washed out in the center and the bottom left corner of the card is missing.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 22 - Stereoview with photos of "The Giant that Towers above them all, World's Columbian
Exposition." The Ferris Wheel is in the center of the image. View number "9152". On the side is

"Copyright 1893, by B. W. Kilburn." On the back is printed "Photographed and Published by B. W.

Kilburn, - Littleton, N. H.". Size: 7" wide by 3 1/2" high. Condition: Extremely Fine. Bright clear $5
image of Ferris Wheel and grounds with slight water staining to the edge of the card (not in the

picture field).

Estimate: $ 10 - § 20

Lot # 23 - Cabinet Photograph of the Horticultural Building. Size: 5 1/8" wide by 4 1/8" high.
Condition: Very Fine, the building appears to be a bit faded, but the foreground is not. $4
Estimate: $ 8 - § 12

Lot # 24 - 2 cent Commemorative U.S. Postage stamp. The Columbian Exposition was the first time

the U.S. Postal Service issued Commemorative stamps. A whole series of stamps were sold. This

stamp pictures the landing of Columbus. Size: 1 7/16" wide by 1" high. Condition: Fine, missing $1
perforations on the right side and little damage to the back.

Estimate: $ 1

Lot #25 - "H. J. Heinz Co." advertising cardboard watch fob. "Present at exhibit of H. J. Heinz Co.

Pickles & Condiments Agricultural Building Gallery Floor Sec., F and receive a novel watch

charm". On the reverse side is a keystone with "Established 1869 Heinz's Keystone Express $4
Pittsburgh, PA" Size: 1 1/2" wide by 1 11/16" high. Condition: Very Good, darkened on both sides.

Estimate: $ 8 - § 12

Lot # 26 - "Children's Special Ticket" #V469612. Printed "World's Columbian Exposition Chicago

Ist May to 30th Oct. 1893" with brown design on front. On the reverse side is printed "Good for One
Admission at Children's Pay Gates" on a green design background. Size: 3 wide by 1 3/4" high. $8
Condition: Extremely Fine, a little faded and slight age toning.

Estimate: $ 15 - $ 25



Lot # 27 - Pickle Fork with "Eat Wichert Pickles" on one side of the china handle and "Souvenir

Chicago 1893." on the other side of this fork that was given away at the fair. There are 3 prongs on

the fork that is designed to pick up pickles. "Austria" is written on the china next to where it is $17
connected to the metal. Size: 6 5/8" long by 9/16" wide. Condition: Very Fine, there is a small chip

next to the word Austria that has been painted red and has a few small cracks radiating from it.

Estimate: $ 35 - § 50

{ o —

Lot # 28 - Oval Pin with multicolor glossy paper insert with an aerial view of the fairgrounds. The

frame is a silver colored metal that is crimped over the metal backing. An unusual pin. Size: 1 5/8" $17
wide by 1 5/16" high. Condition: Excellent with a little age toning.

Estimate: $ 35 - $ 50

Lot # 29 - Straight Razor with etched writing "World's Fair Razor" and a picture of a hemisphere

with "1893" written on it. The blade is housed in a black plastic handle probably celluloid. The end

of the blade is marked "Imperial Razor", "Warranted", "Registered No 20507". The other side is

marked "Sheffield Steel Ground in Germany". It comes in a box that is covered in masking tape, and $4
it appears to be a little small, so I assume it is not the original box. Size: Blade: 5 3/4" from end to

| lend by 3/4" at the widest. Handle: 5 5/8" long by 1/2" at the widest. Condition: Good. There is a

~ |piece broken off the handle and the blade has lots of dark spots.

Estimate: $ 10-$ 12

Lot # 30 - Steel watch case opener, Eglit # 25. Obverse: "Compliments of Keystone Watch

Company" around edge. In the center is a picture of globe. Reverse: Inside keystone "Souvenir

World's Columbian Exposition 1893". Uncommon variety with small "Phila." on map. Size: 1" wide $5
by 1 1/2" high. Condition: Extremely Fine, light age toning.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 31 - Hard Cover Book "Martin's World's Fair Album Atlas and Family Souvenir" with
"Chicago", "1893", "1492" and "Illustrated" also written on the cover. Inside the cover is small piece
of paper "Compliments of William Burten Street Commissioner." "Published by C. Ropp & Sons,
Chicago" the book must contain at least 200 unnumbered pages containing information about each
major building with drawing of the buildings and photographs of the important buildings in Chicago,
the members of the committees, dedication of the buildings, the Ferris Wheel, foreign countries at $ 15
the fair, the life of Columbus, Views of the Paris 1889 exposition, maps of every State in 2 colors
and their size and population in 1890, former World's Fairs, The American Indian, Chicago's early
history including the fire, Chicago Today and even a list of houses of worship. A very uncommon
book. Size: 11" wide by 7 7/8" high. Condition: Very Fine. The bottom 2" of the spine has been
repaired and the cover is darkened. The pages are nice and clean.

Estimate: $ 30 - $ 50

Lot # 32 - Book, "New York at the World's Columbian Exposition". This book is the Final "Report

of the Board of General Managers of the Exhibit of the State of New York at the World's Columbian
Exposition" dated "April 18, 1894". The book contains 647 pages including everything you would

ever want to know about the New York State exhibit as well some information about the fair. Size: $12
10 5/8" high by 8" wide. Condition: Fine, the cover is faded and worn with spots, but the insides are

mostly clean and bright.

Estimate: $ 25 - $ 35

Lot # 33 - Soft Cover Book: "Glimpses of the World's Fair, a Selection of Gems of the White City

and the Midway Plaisance". There are over 100 pictures with captions of buildings, state buildings

and the people and buildings on the Midway Plaisance. Laird & Lee Publishers, Chicago 1893. Size: $5
1|6 3/4" wide by 5" high. Condition: Overall Fine, the front cover has a 1 1/2" long tear and the upper

right corner of the cover is missing. The photos are clean.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 34 - Railroad Advertising Booklet from "The Great Rock Island Route to California" (inside
the front cover) with 24 black and white photographs of the fair buildings, Ferris Wheel, Statues and
Exhibits. The cover is marked "Envelope Taylor's Souvenir World's Fair Views". Inside the back
cover is '"These Souvenirs can be had in large quantities For Advertising Purposes from J. W. Taylor.
Publisher Owings Building Chicago". The printing on the covers is in gold. Size: 6" wide by 3 5/16"
high. Condition: Very Fine, there is writing in ink on the side of the cover and pencil on the back
cover. The covers are a little soiled.

Estimate: $ 30 - $ 40

$ 15




Lot # 35 - "Photo-Gravures of the World's Columbian Exposition at Chicago", a soft cover booklet

with raised letters and a yellow ribbon for a binding. Inside are 12 pages with pictures of fair

buildings with the description next to the picture. "Copyright 1893, by A Wittemann, 67 & 69 $ 15
Spring Street, New York and 211 & 213 Wabash Avenue, Chicago." Size: 7 1/4" wide by 4 1/4"

high. Condition: Excellent.

Estimate: $ 30 - $ 40

Lot # 36 - Multicolor Trade Card with picture of the "Administration Building World's Columbian
Exposition 1893" on the front. The back has advertising copy for "The Jersey Coffee" along with

information about the Administration Building. They produced a series of these cards and 1 was $5
placed inside each package. Size: 4 9/16" wide by 3 1/16" high. Condition: Very Fine, a little corner

damage and a crease in the lower right corner.

Estimate: $ 10 - $ 20

Category: 1894 California Mid-Winter Exposition (37 to 37)

Held in Golden Gate Park in San Francisco.
For Medal references:
HK refers to Hibler & Kappen as revised by Hoffman, Hayes, Brecher and Dean.

. o Minimum
Picture Description Bid
Lot # 37 - View Book, "In Remembrance of the Midwinter International Exposition, San Francisco,
Cal. 1894." There are 16 pages that fold out like an accordion, 10 pages are pictures of the fair and 6
pages are of San Francisco. The pictures are black and white and most pages have several pictures
| 'on them. Under the pictures are captions written in English, French and German (the cover has "En
' Memoirs" & "Zum Anderken" written on it). Size: 9 5/8" wide by 6 1/8" high. Condition: Fine, only
because the pages are separated from the first page (that is connected to the book), with only the
" lusual edge wear on the covers.
Estimate: $ 25 - $ 35

Category: 1895 Cotton States and International Exposition (38 to 38)

Held in Atlanta, Georgia

. o Minimum
Picture Description Bid
Lot # 38 - Unused Postcard, "Official Souvenir Card", "Cotton States and International Exposition",
"September 18™ until December 31°* 1895." (this is written on the back). The front of the card has a
multicolor lithograph of the "Minerals and Forestry Building" with "Cotton States & International
Exposition." written near the top. The upper left side pictures an ax, a pick, a tea pot and 3 cars
hauling coal or metal oar. On the left is also the seal of the fair with "Official Souvenir." And "Otto
O. Baum, Concessioner of Official Stationery." written below. These postcards are hard to come to
find. There is a 1 cent stamp attached to the card. The card is unused. Size: 5 13/16" wide by 3 7/8"
high. Condition: Very Fine, there are a few minor tears on the top and the bottom and a little corner
damage. The colors in the image are bright and clear.

Estimate: $ 40 - § 60

$ 20

Category: 1896 Exposition National Geneve (39 to 39)

Switzerland National Exposition held in Geneva.

Minimum

Picture Description .
P Bid

Lot # 39 - Etched glass from the "Exposition National Geneve 1896" with a picture of the "Village

Suisse" with buildings and two people in the front. The name "Violette" is etched in the back. Size: 2

1/2" diameter by 3 1/4" high. Condition: Excellent. $7
Estimate: $ 15 - $ 25




Category: 1900 Paris International Exposition (40 to 41)

Minimum
Picture Description .
p Bid

Lot # 40 - Small China Plate with a picture of "Le Palais de 1'Electricite" (Electric Palace) with the
fountain in the front. Above the building is "Exposition Universelle de 1900." Size: 2 5/8" diameter. $ 10

Condition: Near Mint.
Estimate: $ 20 - $ 30

Lot # 41 - Celluloid Covered Needle Case with a color picture of "Paris au XII siecle. (12" Century

Paris Village) with "Exposition Universelle Paris 1900" in small writing in the lower right corner.

Inside are 2 packages of needles with "Grand Magasins de Louvre" (Louvre Department Store)

written on one package and "Aiguilles Francaises" (French Needles) on both packages along with $15
needle sizes. There are several needles included. Size: 3 3/4" wide by 2 1/2". Condition: Extremely

Fine with a little age darkening.

Estimate: $ 30 - § 50

Category: 1901 Pan-American Exposition (42 to 59)

Held in Buffalo, New York
Reference Material:
Lavin refers to "Panorama of the Pan=Am" by Fred Lavin.

. . Minimum
Picture Description Bid
Lot # 42 - Small dark blue ceramic vase with ornate handles, gold gilt, and multicolor picture of the
Machinery and Transportation Building. Size: 4 3/4" tall by 3 1/2" at the widest. Condition: Near $ 20

Mint.
Estimate: $ 40 - $ 60

Lot # 43 - Porcelain Cup and Saucer with a yellow and light purple lusterware type finish. In the

center of the saucer is "Pan American Exposition 1901". The saucer and the cup are decorated with

gold gilt. Marked on the bottom "Made in Germany". Very uncommon. Size: Saucer is 4 1/4" $ 22
diameter. Cup is 2 1/16" tall by 2 7/8" from handle to edge of cup. Condition: Excellent with only

~ the slightest of wear to the gold on the edge of the saucer.

Estimate: $ 40 - § 60

Lot # 44 - Ruby Glass Toothpick holder etched "Pan Am Exp 1901" with the initials "MN" etched in
the back. Size: 1 7/8" diameter by 2 1/4" tall. Condition: Excellent. $10
Estimate: $ 20 - $ 30

Lot # 45 - Aluminum Medal with a raised building image "Chile at the Pan American Exposition",

"Buffalo 1901" on the obverse. The reverse pictures a shield with a star in the center with an animal

| [leaning on it on one side and a bird on the other. At top is "Souvenir" and at the bottom "National

Commission of Chile". The hole for wearing on a chain is not original. (I could not find this in $10
Lavin's book.) Size: 1 1/4" diameter. Condition: Very Fine with a little wear, age toning and the hole

for wearing.

Estimate: $ 20 - $ 30

Lot # 46 - Sterling Silver Demitasse Spoon. The "Temple of Music" is pictured in the bowl. Below

the picture is "Buffalo 1901" and "Pan Am Exposition". Handle has a picture of Niagara Falls at the

top. The back is stamped "sterling." Size: 3 5/8" long by 3/4". Condition: Extremely Fine, a little $8
bend in the handle near the bowl.

Estimate: $ 15 - $ 25




L]

Lot # 47 - Rectangular Glass Paperweight with multicolor lithographed paper backing picturing the
"Mach'y & Transpn Bldg". Above the building is "Pan American Exposition Buffalo, N.Y." (Lavin
PWO1C) Size: 4 1/8" wide by 2 5/8" high. Condition: Very Fine, a two small scratches in the

building, a few surface scratches to the glass and two thirds of the red paper cover on the bottom is
" |missing. The colors are nice and strong.

Estimate: $ 15 - $ 25
Lot # 48 - Rectangular Glass Paperweight with multicolor lithographed paper backing picturing

| |"Mfr & Liberal Arts Bldg.". Above the building is "Pan American Exposition Buffalo, N.Y." The
| [back is marked Empire Art Co. New York". (Lavin PW01D) Size: 4 1/8" wide by 2 5/8" high.

Condition: Extremely Fine.

“ |Estimate: $ 25 - $ 35

Lot # 49 - Rectangular Glass Paperweight with multicolor lithographed paper backing picturing
"Temple of Music". Above the building is "Pan American Exposition Buffalo, N.Y." The back is
marked Empire Art Co. New York". (Lavin PWO1E) Size: 4 1/16" wide by 2 1/2" high. Condition:
Very Fine, a 1/8" chip in the top and paper loss to the backing. Nice strong colors.

“ |[Estimate: $ 20 - $ 30

Lot # 50 - Rectangular Glass Paperweight with a photograph of the Temple of Music and President
McKinley in an oval. At the bottom is "Temple Music", "Pan American Exposition", "Sept - 6
1901" (the day McKinley was shot). The reverse side of the paperweight is covered with "Pyro
Photo mfg. Co." printed in the center. Size: 4" wide by 2 9/16". Condition: Very Good. The image
has a little paper loss at the bottom and a few light brown spots. There is a 1/4" chip in the inside rim
on the bottom.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 51 - Rectangular Glass Paperweight with sepia photograph of the Electric Tower with the
fountain in front. Size: 2 1/3" wide by 4" high. Condition: Very Fine. There is a stain on the right
side and damage on the backing paper from tape removal.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 52 - Rectangular Glass Paperweight with reverse pressed image of the "Electric Tower". The
image is reverse painted gold, red, silver and black. (Lavin PWO03A) Size: 2 7/8" wide by 4 1/4"
high. Condition: Very Good+. The backing material is missing in 2 spots (upper right corner and
middle left) and some of the black background paint is missing in those 2 spots (could be easily
restored with a little black paint and a small brush).

Estimate: $ 15 - $ 25

Lot # 53 - Rectangular Glass Paperweight with sepia image of the "Temple Music", "Pan American
Exposition" with the Electric Tower visible to the right and the Machinery and Transportation
Building to the left. Made by "A. C. Bosselman. 525 & 527 Broome St. New York." Size: 4" wide
by 2 9/16" high. Condition: Excellent. Writing and a little wear on the back.

Estimate: § 25 - § 35

Lot # 54 - Rectangular Glass Paperweight with sepia photograph of the "Government Building"
"Pan-American-Exp". The top is etched with the name "James H. Houston". Size: 4" wide by 2 1/2"
high. Condition: Fine, the photo is faded and there are light spots on the glass.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 55 - Rectangular Glass Paperweight with sepia photograph of the "M'f'g B'l'd'g Pan-American
Exposition". Also marked at the bottom on the front "Copyright Pyro Photo Co. NY". The back is
also marked "Pyro Photo Co. 525 & 527 Broome St. New York." (It appears that this is the same
company as A. C. Bosselman). Size: 4" wide by 2 1/2" high. Condition: Extremely Fine. A light
staining on the edges and into the right side. The picture appears to be a little faded although the
writing at the bottom is not (so it may have been made this way).

Estimate: $ 15 - $ 25

Lot # 56 - Aluminum Tray with pictures of "Electric Tower", "Temple of Music" and "Niagara
Falls" with "Pan-American" written above and "Exposition 1901" below. Size: 9 1/8" wide by 3 1/8"
high. Condition: Very Fine, a few wear spots and overall age toning.

Estimate: $ 12 - § 18

$8

$ 10

$5

$5

$7

$5

$8

$6



Lot # 57 - Booklet "The Grandeurs of the Exposition" consisting of black & white photos including
State Buildings, Midway Scenes and Foreign Buildings along with Buffalo landmarks and Niagara
Falls, each with a short description. Published by Robert Allan Reid. 48 pages. Size: 12" wide by 9

| |1/8" high. Condition: Very Good, the cover is stained and the edges are torn. There is a little staining
on the pages.

Estimate: $ 10 - $ 15

Lot # 58 - Block of 12 Poster Stamps or Cinderellas. Each stamp is printed in blue and pictures a
Buffalo inside a shield in the center with "1901 Pan-American Exposition 1901" above, "Buffalo"
below. In tiny letters is "R. H. Stamp Co." and "Ellicott". (FML #SE29) Size: 5 9/16" wide by 2 5/8"
high. Condition: Very Fine, some separation of the perforations, no glue and one stamp has the
upper left corner missing.

Estimate: $ 10 - § 20

$5

$5

Lot # 59 - Block of 4 Poster Stamps. Each stamp is printed in orange and pictures a Buffalo with

"Pan American" above, "Buffalo N.Y." below and "1901" on both sides. Each stamp is marked in

tiny letters "Copyright 1899 Koerner Hayes." (FML #SE30) Size: 2 3/16" wide by 2 7/16" high. $4
Condition: Fine with creases and on the back is red residue probably from other stamps.

Estimate: $ 8 - § 12

Category: 1904 St. Louis World's Fair (60 to 79)

Also known as the Louisiana Purchase Exposition, it was held to commemorate the 100th Anniversary of the Purchase from France.
R L H refers to Robert L. Hendershott's book '"1904 St. Louis World's Fair

. e Minimum
Picture Description Bid

Lot # 60 - Ruby Glass Creamer with "World's Fair 1904" and "W.K.H." etched in the side. Size: 4
1/4" tall by 3 3/8" from spout to handle edge. Condition: Extremely Fine with a few light scratches. $ 20
Estimate: $ 40 - $ 60

Lot # 61 - Ruby Flash Glass with "World's Fair St. Louis 1904." etched on one side and "From
Grandpa to Dell" on the other. Size: 3 7/8" tall by 2 15/16" diameter. Condition: Extremely Fine

with a few small surface scratches. §10
Estimate: $ 20 - $ 30

Lot # 62 - White China Creamer with a multicolor picture of the "United States Government

Building" on one side. Above the building is "World's Fair St. Louis Mo 1904". There is gold gilt

decoration around the top and bottom of the sides. Marked "Made in Germany" on the bottom. Size: $ 25

|3 3/8"tall by 4 1/2" wide spout to handle edge. Condition: Extremely Fine with a little wear to the
gold gilt on the sides and around the top rim.
Estimate: $ 50 - $ 75

| Lot # 63 - Bronze Employee "Admission" Badge. The top bar has "Admissions" in raised letters.
| Below is a disk with "Louisiana Purchase Exposition", "Norris B. Gregg. Director of Division"
written around the outer edge. The center has the number "104" in it with "Department of
~ |Admissions" and "E. Norton White, Chief." written around the center. (RLH 2-490) Size: 1 9/16" $ 50
- |wide by 1 7/8" high. Condition: Extremely Fine with a couple of tiny green spots above the number
J'  |circle and overall age toning.
- [Estimate: $ 100 - $ 200

Lot # 64 - "Press Coupon Pass. No. 47496" for the "Louisiana Purchase Exposition. St. Louis ,

1904." Issued to "Albert M. Hamer". There is one admission coupon attached to the bottom of the

pass. (Similar RLH 60-150) Size: 2 5/16" wide by 4 1/2" high. Condition: Fine, 3 corners are torn $12
and overall age toning of the paper.

Estimate: § 25 - § 35




Lot # 65 - Silk Ribbon for "Schweizertag 19. Aug." & "Volksfest 21.22. Aug." with an embroidered
eagle at the top with an American shield in his chest holding an olive branch in one talon and arrows
in the other. Below is "World's Fair St. Louis 1904". In the center is a man with his arm around a
boy standing on a rock with a shield with a white cross below. Colors are brown, black, gold, blue
and white on a red background. (RLH 49-570). Size: 1 1/2" wide by 6 3/8" high. Condition:
Excellent.

Estimate: $ 75 - $ 100

Lot # 66 - Badge for Connecticut with a multicolor celluloid top picturing "The Connecticut House",
"Louisiana Purchase Exposition St. Louis, MO." Below hangs a wooden acorn and 2 separate
ribbons. The front ribbon has "Hooker.", "Haynes.", "The Constitution State", and "Ludlow." Printed
on it in gold and a brass shell hanging below with a multicolor celluloid insert picturing 3 American
flags, a cannon and more. The back ribbon has "1639 The Constitution Born in Connecticut", "1662
Charter Secured by John Winthrop.", "1687 The charter hidden in the Oak. ", "1789 United States
Constitution adopted on Connecticut's Model." Size: 2 7/8" wide by 9" long. Condition: Extremely
Fine, there is a 3/8" long crack in the celluloid disk hanging in the middle of the ribbon, other wise it
is beautiful.

Estimate: $ 100 - § 150

Lot # 67 - Sterling Silver Hat Pin Top, the pin is missing. A raised image of the "Festival Hall and
Cascades" appears on the front. The back is marked "Sterling Silver Front" meaning that the original
pin and its connector to this piece were not sterling. Size: 1" wide by 1 1/16" high. Condition: Very
Fine, a little wear and tarnish along with the fact that the pin is missing.

Estimate: $ 20 - $ 30

Lot # 68 - Gammut Card Game picturing "Jefferson", "Napoleon", the Cascades and "19 LPE 04"
and "St. Louis" on the back of each card. The game originally contained 102 cards, 10 each
numbered 1 through 10 and 1 card numbered 0 and one card numbered 'Z'. Unfortunately this set is
incomplete with only 80 cards, but does contain the '0' and 'Z' cards. Included is a photocopy of the
original rules page. Size: Each card is 2 5/16" by 3 5/16". Condition: Fair. Incomplete, the cards are
soiled and 23 have paper loss (torn off bottoms and corners) and many more have tears. Still a hard
to find game, not listed in Hendershotz.

Estimate: $ 20 - $ 30

Lot # 69 - Honeycomb paper fan. The paper is crepe paper. Folded it is almost flat. Open it and the
honeycomb shape magically appears. Around the top of the honeycomb is a band of paper with
"Souvenir St. Louis Exposition 1904." Size: Open it is 12" wide and 16" high. Condition: Fine, the
'0o' and part of the 'u' is missing in 'Louis' and there is some damage to the paper being as it is so
fragile to begin with.

Estimate: § 25 - § 35

Lot # 70 - Pocket Knife with two blades and Aluminum sides. The sides picture pavilions. One side
is the "Administration Building World's Fair St. Louis 1904". The other side pictures "Machinery
Building." Each blade is marked "United Cut. Co. Germany" (RLH 25-90) Size: 2 13/16" long by

4t 9/16" wide. Condition: Extremely Fine, a little wear to the handles.

Estimate: $ 40 - $ 60

Lot # 71 - "Heinz" pickle. Pickle shaped charm with metal loop hanging on an old ribbon. "Heinz" is
embossed on one side and "St. Louis '04" on the other. This was given out by the H. J. Heinz
Company (you remember, 57 Varities). This charm is made of a ceramic material and is green in
color. (RLH 24-160) Size: Pickle is 1 1/4" long. Condition: Extremely Fine.

' |Estimate: $ 20 - $ 30

Lot # 72 - "Heinz" Cardboard disk that could be used as a fob or as it states on it "Present this at
Heinz 57 Exhibit Agricultural Building and receive a novel watch charm", the one in the previous
lot. On the back it has "*57* Express World's Fair Grounds". Size: 1 3/4" diameter. Condition:

| |[Extremely Fine, light soiling.

Estimate: $ 15 - $ 25

$ 30

$ 50

$ 10

$ 10

$ 10

$ 20

$ 10

$8



Lot # 73 - Silver colored Medal The front shows profiles of Thomas Jefferson and Napoleon. It has

"Louisiana Purchase Exposition Official Souvenir" around the edge. The back shows a map of the

United States outlining the Louisiana Purchase and has "Louisiana Territory 1803 1,000,000 sq.

miles $15,000,000." Above the map and below "St. Louis 1904." On the map the "Louisiana $12
Territory" is marked. (similar RLH 30-190) Size: 1 3/8" diameter. Condition: Excellent with very

light age toning.

Estimate: $ 25 - $ 35

Lot # 74 - Aluminum Napkin Ring with "World's Fair 1904" etched into the side and a couple of

plant decorations. (RLH 33-30) Size: 1 1/2" diameter by 1 1/4" high. Condition: Extremely Fine $5
with a little wear and age toning.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 75 - Small Aluminum Bowl with "World's Fair 1904" etched on the side along with a plant

design on both sides of the writing. Size: 2 3/8" diameter by 2" high. Condition: Fine. The top has $1
bents and light spotting overall.

Estimate: $3-$ 5

Lot # 76 - "Memories of the World's Greatest Exposition", "St. Louis 1904". A tan cover features

Festival Hall. Pages are not numbered. It contains over 125 views of buildings and grounds on

Halftone. The book was "published by the James Bayne Co. in Grand Rapids, Michigan." Size: 10 $5
| 13/4" wide by 7 5/8" high Condition: Extremely Fine with some corner damage on the covers.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 77 - Stereoview in multicolor of "No. 82. Inner Court of the Tyrolean Alps Village." The

image shows the chalet with people and vendors in front of it. Size: 7" wide by 3 1/2" high. $2
Condition: Extremely Fine, light soiling.

Estimate: $4-$ 6

Lot # 78 - 2 Stickers. One is printed in blue and gold with "World's Fair 1903 St. Louis, U.S.A.",

"Address Bureau of Publicity for Full Particulars". The other is printed in red with "Grand Prix",

"All Esposizione Mondiale 1904", "St. Louis S.U.N. America". Size: 1 13/16" wide by 1" high and 3 $3
5/8" wide by 1 1/16" high. Condition: Excellent with hinge residue on the back.

Estimate: $ 6 - $ 10

Lot # 79 - 2 Poster Stamps or Cinderellas. One is printed in red, yellow and greenish blue with the

map of the US with the Louisiana Purchase area marked in red. At top is "Louisiana Purchase

Exposition" and "St. Louis, U.S.A.", "1904." at the bottom. The other is printed in red picturing the

Western Hemisphere with "Louisiana Purchase" written across the US. At the top is "World's Fair.

Near the bottom is "St. Louis", "Mo.U.S.A." and "1903". At the very bottom in small writing is $3
"Copyright 1900, Buxton & Skinner Sta. Co." Size: 1 13/16" wide by 1 1/8" high. The red on is 1

1/8" wide by 1 1/4" high. Condition: Extremely Fine. Large on has a light crease. Red one has no

glue and a hinge mark on the back.

Estimate: $ 6 - $ 10

Category: 1905 Lewis & Clark International Exposition (80 to 82)

. . Minimum
Picture Description Bid
Lot # 80 - Blue China Creamer with multicolor "Birdseye View Lewis & Clark Exposition 1905",
"Portland, Oregon" pictured on the front. Size: 2 1/2" from handle to spout by 1 1/2" wide by 2" tall. $ 30

Condition: Excellent.
Estimate: $ 60 - $ 90

Lot # 81 - Sterling Demitasse Spoon with gold wash bowl. In the bowl is a raised image of the

"Foreign Building 1905" with "Lewis & Clark Portland Ore." underneath. The handle has a die cut

Native American's head and shoulders with a quill full of arrows hanging on his chest. Below is a

Tee Pee, then an Ax and Pipe with 2 ears of corn at the bottom. On the back is marked with 3 hearts $12
each containing one character "P", "&", "B" with "Sterling" written next to it. It has wonderful

detail. Size: 3 1/2" long by 11/16" wide. Condition: Extremely Fine, very light wear and light

tarnish.

Estimate: $ 25 - $ 35




Lot # 82 - Full sheet of 12 Poster Stamps or Cinderellas with "Lewis & Clark Exposition" across the

top, "Portland, Oregon, U.S.A." across the bottom and "1805" on the left and "1905" on the right.

The edge of each stamp is printed in green. In the center in black are pictures of different buildings

with their name below or "Jefferson" or "Wm. Clark" or "Meriwether Lewis". Size: The sheet is 6 $7
1/2" wide by 4 5/8" high. Each stamp is 2" wide by 1" high. Condition: Fine, only because of the

black stain on the right side covering all the stamps on the right side.

Estimate: $ 15 - $ 25

Category: 1907 Jamestown Exposition (83 to 88)

Held in Jamestown, Virginia, this World's Fair celebrated the 300th anniversary of the first settlement on North American shores.

. . Minimum
Picture Description Bid
Lot # 83 - Rectangular Pressed Glass Paperweight with reverse pressed image of the Liberty Bell

with "Souvenir" written in the ribbon above and "Jamestown Exposition", "1907" below. The bell

and writing areas are painted gold, the background is painted silver. (Reed page 88) Size: 2 7/8" $17
wide by 4 3/8" high. Condition: Extremely Fine. A little of the gold paint has faded allowing the

silver paint to show through.

Estimate: $ 35-$ 50

W ERREE A

Lot # 84 - Rectangular Glass Paperweight with Sepia picture of "John Smith" on the left and
"Pocahontas" on the right with his boat and a tee pee in the center. Size: 4 1/8" wide by 2 5/8".
Condition: Fine, a little roughage on 2 bottom edges of the glass and 4 small scratches to the image.
Estimate: $ 25 - $ 40

$12

Lot # 85 - Metal loving cup with raised image of the aerial view of the fairgrounds with "Jamestown
Exposition 1907" written above. Size: 2 3/8" tall by 3 1/2" wide handle to handle. Condition: Very $5
Fine, wear to image and overall age toning.

Estimate: $ 10 - $ 20

_ Lot # 86 - Booklet "Commemorating the Event of the First Permanent English Settlement in

¥ |America 1607 Jamestown Exposition April 26™ to Nov. 30" 1907." Picturing a native American on

| the cover. Inside is the title page: "Jamestown Exposition 1907 Hampton Roads Virginia". Booklet

has a short piece about the Exposition and a more detailed description of the history of the

Jamestown settlement. Inside the front cover is a fold-out map of the United States, with indications $5
of the population centers and their distance from Jamestown. Inside the back cover is a fold-out map

of Historical Tidewater Virginia area. The back cover is marked "W. T. Barton & Co., "Norfolk,

Virginia". 17 pages. Size: 5 3/8" wide by 7" high. Condition: Extremely Fine with a little corner

damage to the covers.

Estimate: $ 10 - § 15

Lot # 87 - Booklet "Jamestown", "On the Shores and Waters of Hampton Roads, Virginia", "Opens

April 26, Closes November 30 1907". This booklet opens to be three panels wide (4 double sided

pages, each 3 panels wide) with a map of the James River area and basin with the fairgrounds

marked. Inside is a description of several of the exhibits that can be seen at the fair including "Movie

Picture Shows", "Federal Prison Exhibit", "Dead Letter Office Relics", etc. and pictures of "Arts and $4
Crafts Village", "Lovers Lane" and much more. An uncommon booklet and interesting read. Size:

Closed: 4 1/8" wide by 9 1/4" high. Open: 12" wide by 8 1/4" high. Condition: Fine, some paper loss

to the back cover and a little on another page. Tears on the edge.

Estimate: $ 8- § 12

Lot # 88 - Large Sized Postcard with facsimile of 100 Dollar Virginia State Note with "Souvenir
Jamestown Exposition", "1607", "1907" in the center. The text at the bottom tells how welcoming
the people of Virginia are. This is an uncommon postcard. (Jamestown Exposition, 1907, by Ira $1
Reed, page 134) Size: 7 11/16" wide by 4 1/2" high. Condition: Fine, there is some edge wear and
| |slight damage to all 4 corners.
Estimate: $ 30 - $ 50




Category: 1909 Alaska Yukon Pacific Exposition (89 to 89)

Held in Seattle, Washington.

. o Minimum
Picture Description Bid
Lot # 89 - Enameled Sterling Silver Demitasse Spoon with a raised image of the "Agricultural
Building" in the center with "A. Y. P. Expo. Seattle 1909" written below. At the top of the handle is
— aw a baked enamel disk with the logo of the fair (3 woman holding a boat) in red, brown, blue, green,
yellow, black and white. Around the image is "Alaska-Yukon-Pacific Exposition". On the back are 3 $35
hearts each with a letter inside "P", "&", "B" with "Sterling" written next to it. Size: 4 9/16" long by

7/8". Condition: Extremely Fine with slight damage to the enamel (visible when magnified).
Estimate: $ 75 - $ 125

Category: 1909 Hudson Fulton Celebration (90 to 92)

Commemorating the 300th anniversary of the discovery of the Hudson River by Henry Hudson and the 100th anniversary of the first
successful application of steam navigation upon that river by Robert Fulton, the Hudson-Fulton Celebration occurred during 1909 all
along the Hudson River.

. o Minimum

Picture Description Bid
Lot # 90 - Official program for the Hudson-Fulton Celebration. Contains information about the
events association with the Celebration and a schedule along with black and white pictures of the
various floats in the parade. 32 pages. Printed for the Hudson-Fulton Celebration Commission by
Redfield Brothers of New York. Originally priced at 25 cents. Size: 9 1/4" wide by 12" high. $7
Condition: Fine, the cover is almost completely separated at the spine, and has a little corner
damage.

Estimate: $ 15-$ 25

Lot # 91 - "Official Souvenir", "Hudson-Fulton Celebration", "Historical Pageant" booklet published
by Redfield Brothers, Inc. The booklet contains 64 pages of color and black and white drawings of
each of the floats constructed for the Historic Pageant, which portrayed important events in the
history of the New York City area. Size: 7" wide by 10" high. Condition: Fine, the cover has edge
damage and a crease in the center. The inside is clean with a slight age toning to the pages.

Estimate: $ 20 - $ 30

$ 10

Lot # 92 - Unused Postcard of the "Float - Washington's Farewell to his Officers", "Hudson-Fulton
Celebration Commission official postcard no 40". This multicolor lithograph pictures Washington

and his officers behind a cut away brick wall with American shields around the base. On the reverse

side, the upper left corner is the Hudson-Fulton Celebration logo. The following is printed at the

bottom left: "Washington's Farewell - On December 4, 1783, Washington and his officers assembled $1
in Fraunce's Tavern, at the corner of Pearl and Broad streets, New York, and there the Commander-

in-Chief formally bade farewell to his officers before proceeding to Annapolis to resign his

commission." The card was published by the "Redfield Brothers, Inc." of New York City. Size: 5

1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: Excellent.

Estimate: $5-$ 8

Category: 1911 Scottish National Exhibition (93 to 94)

Held in Glasgow

Picture Description Mnll;;gum
Lot # 93 - "Stewart & Young, Glasgow" Tin. Multicolor aerial view of fair grounds "Scottish

National Exhibition Glasgow 1911" This tin contained candy, marked "Superior Confectionery" and
"Steamship Brand, Established to Supply all Nations" on the bottom. Size: 6 1/8 inches wide by 4 $ 35
1/2 inches by 1 1/8 inches tall. Condition: The picture of the fair grounds are Very Fine, the rest of

the tin has some rubbed off areas, still the rest of the tin is Fine.

Estimate: $ 75 - $ 100




Lot # 94 - Etched Glass with etched images of the "Stewart Fountain" and "Palace of History". Also
marked "Scottish Exhibition, Glasgow, 1911" at the bottom. The back is etched "Mary Torrance" as

it was her souvenir of the fair. Size:2 1/4" diameter at top by 3" tall. Condition: Extremely Fine. $8
Estimate: $ 15 - $ 25
Category: 1915 San Francisco's Panama-Pacific International Exposition (95 to 113)
. o e Minimum
Picture Description Bid

Lot # 95 - Brass Letter Opener with the a raised logo at the end with a purple Novagem at the bottom

of the logo. The logo has the woman in the center with "Panama-Pacific International Exposition",

"San Francisco 1915" around the edge. There are raised flowers around the logo. On the back is $ 20
stamped "Bastian Bros & Co. Rochester, N.Y" Size: 8" long by 1" at the widest. Condition:

Extremely Fine with some light spotting and a little wear to the logo.

Estimate: $ 40 - § 60

Lot # 96 - Metal "Panama Puzzle" toy ruler in the original package. "Made by Moise-Klinkner Co.",

this puzzle contains 6 movable disks that are moved around to end up spelling ' PANAMA'. The left

side of the puzzle has "PPIE" written on it and the right side has "1915". The Cover states this is a

"Souvenir to P.P.LLE." The instructions are on the back of the package. An uncommon item. Size: 4 $15
3/8" long by 1 1/8" Condition: The metal toy has rust on it and is Very Good. The thin cardboard

cover is Very Fine.

Estimate: $ 30 - § 50

Lot # 97 - Celluloid Pinback button with "Meet Me at the Fair, 1915, San Francisco". At the top is a

color portrait of a young woman. At the bottom are two bears dancing with each other. Yellow, blue, $ 12
red, black and pink. Size: 1 1/2" diameter. Condition: Excellent.

Estimate: $ 25 - $ 35

Lot # 98 - Ceramic plate with a picture of the "Oregon Building P.P.LLE. 1915". Around the edge is a

gold border. The back is marked "Habsburg-China", "M Z', "Austria". Size: 7" diameter. Condition:
Extremely Fine, the image is clear and complete, however the gold at the bottom has been rubbed $12
off.

Estimate: § 25 - § 35

Lot # 99 - Round celluloid pin with embroidered cotton United States flag hanging from it. The pin

has a cream background and color drawing of the Liberty Bell in the middle. Printed in black around

the rim of the pin is "Philadelphia 1776 San Francisco 1915." The back is covered with paper and on

it is printed "Greetings of Philadelphia and Souvenir of the Liberty Bell" which was exhibited at $5
PPIE. Size: Length: 2 1/4" high by 1 1/4" wide (Diameter of the pin is 1 1/4 inches). Condition:

Very Good, the pin is foxed and the flag is faded and frayed in the stars area.

Estimate: $ 10-$ 15

Lot # 100 - Soft Cover Book "Queensland", "Australia". The title page reads "Panama-Pacific

International Exposition, San Francisco, 1915, Australian Pavilion. The Pocket Queensland

Containing Information regarding the Resources of the State." 192 pages of pictures and information $8
including everything you would ever want to know about the land down under. Uncommon Size: 4

7/8" wide by 7 1/4" high. Condition: Fine, damage to the cover and spine.

Estimate: $ 20 - § 30

Lot # 101 - Soft Cover Book of Hand Colored Views of the fair, "Official Publication Panama

Pacific International Exposition San Francisco 1915 Hand-Colored", published by Robt. A. Reid.

Inside are 23 pages with 26 pictures, 2 pictures fold out to be 1/3 wider than the page. The

description is under each picture. Size: Cover is 12 5/8" wide by 10 1/4" high. Images are mostly 7 $ 12
3/4" wide by 5 3/4" high. Pages with 2 pictures have smaller images. Condition: Fine+. The cover

has staining around the sides and small tears on the edges. The pictures are bright and clear. One

page has a stain at the bottom, not near the image. Other pages have a few light spots.

Estimate: § 25 - $ 35




Lot # 102 - Booklet "Sculpture and Mural Paintings". Sixty-six page view book of sculptures and
mural paintings taken from the courts, colonnades, and avenues. This is an "Official Publication" of
black and white prints with captions and descriptions and the artist's name under each picture. The
sculptures and murals shown are showcased from the palaces and surrounding buildings. There is a
one page introduction at the beginning. The pages of the booklet are stapled together and tied to the
front and back cover via a red colored satin ribbon through three holes present at the binding. The
cover is brown and also states "Panama-Pacific International Exposition at San Francisco 1915",
"Robert A. Reid Publisher of Official View Books". The left side of the cover show a raised outline
of the Adventurous Bowman seen on the Column of Progress. The cover is larger than the inner
pages. Size: 12" wide by 9 1/4" high. Condition: Fine, the outer edges of the cover are showing wear
with small tears on the material and some paper loss. There is also pencil marks on the first few
pages.

Estimate: $ 15 - § 25

Lot # 103 - International Harvester booklet of the "Panama-Pacific" and "Panama-California"
"1915" Fairs picturing "Balboa's Discovery of the Pacific A.D. 1513" on the cover. Inside are 63
pages of pictures and information about the Panama Canal, the 2 fairs and of course International
Harvester's line up of farm equipment. Size: 5 1/2" wide by 7 3/4" high. Condition: Very Good.
There is a light water stain on the bottom third of the pages and a couple of pages are damaged
where they stuck together. There is edge damage of the covers and a couple of tears.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 104 - View Booklet of "The Panama-Pacific International Exposition at San Francisco 1915".
The cover is tan and shows an panoramic view of the Fair. The picture is rimmed in red and gold.
The first page calls the Fair "A Festival of all the Nations Commemorating a World's Event: The
completion of the Panama Canal!", Besides views of the Fair, the book contains pictures of
Executive Officers, Directors, Departmental Chiefs and the Woman's Board and a map of the
fairgrounds. 44 pages (4 pages are missing). Size: 11 1/4" wide by 7 5/8" high. Condition: Fair,
paper loss from cover, the cover has stains, some pages have tears and stains and the middle page is
missing.

Estimate: $ 6 - $ 10

Lot # 105 - Booklet "Panama-Pacific International Exposition San Francisco 1915", "Booklet No. 1
Second Edition" with the cover picturing: "The Thirteenth Labor of Hercules". At top is "Opens
February 20", "Closes December 4". Inside are 58 pages of pictures and descriptions including 8
pages of color pictures of the fair buildings. The booklet also contains an introduction, the event, the
celebration and palaces and courts. The color section is entitled "Natural Color Studies of the
Exposition City" and the pictures are printed on textured paper. The back of the booklet contains
information regarding San Francisco, the state of California, and a black and white map showing
possible side trips. The color picture on the front shows Hercules between two pieces of land, a
valley, and in the background is yellow-green with pinks, showing the buildings of San Francisco.
The back cover shows a night view of the South Gardens and Main Entrance to the Exposition with
a caption. Size: 7" wide by 10 1/4" high. Condition: Very Good, the cover is not connected and has a
stain on the top left corner (top right on the back cover) that has bled through to the page inside and
paper loss from the bottom right hand corner of the cover.

Estimate: $ 15 - $ 25

3 |Lot # 106 - Soft Cover Booklet "The Jewel City San Francisco 1915" with a color picture of the an
illuminated Tower of Jewels in front of a rainbow sky. Inside are 36 pages of photographs (including
4 pages with color pictures) and captions. "Published by Pacific Novelty of San Francisco". Size: 12
1/2" wide by 9 3/4" high. Condition: Very Good, the covers are separated from the booklet and each
other and the edges of the covers are damaged.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 107 - Booklet: "Panama-Pacific International Exposition", "The Beautiful". This 64 page
booklet with all color pictures "gives but a faint idea of the extent, magnificence and beauty of this

‘| wonderful Exposition". Each page contains a color picture with the title written on the picture and
title and information below the picture. These same pictures with titles also appear on the postcards.
Size: 8 1/16" wide by 5 15/16" high. Condition: The cover is Very Fine with bends on all the edges
and a little edge wear, but the inside is Excellent.

Estimate: $ 15 - § 25

$8

$5

$3

$8

$5

$8



Picture

Lot # 108 - Thirty page Booklet "Panama-Pacific International Exposition", "1915-San Francisco-
1915", "Compliments of the Remington Typewriter Company" with information about the Panama
Canal, from its inception to reality, maps, colored prints, and information concerning Balboa. The
prints are captioned and information provided. The booklet opens so that the pages are actually 2
pages wide, so four pages may be viewed instead of only two. A forward regarding the exposition

| |and publication of the booklet is included. The front and back covers both have a wood grain
i |appearance; darker wood-like color and grain frames the outside, while a lighter shade fills the

middle. The front cover shows a portrait of "Balboa" in his military gear. The back cover is
decorated with the exposition emblem. Size: 7 1/4" wide by 11" high. Condition: Very Fine, wear to

| [the cover edges and a couple of small tears on the covers. The page edges have small creases.

Estimate: $ 10 - $ 15

Lot # 109 - Booklet "Official Miniature View Book", inside "copyrighted 1915, by Panama-Pacific
International Exposition Company". "Seventy New Views" in black and white pictures with captions
below. Pictures include many of the important buildings as well as some interesting and different
shots. On the left hand side of the cover is The Tower of Jewels and other buildings. On the second
page is in paragraph form "The Broad Spirit of the Exposition." The Tower of Jewels is also pictured
on the back. Size: 6" wide by 4 1/8" high. Condition: Very Good, the cover is separated from the
booklet and taped at the spine. Inside is nice and clean, except for the last page, it has some small
marks.

Estimate: $ 8 - $ 12

Lot # 110 - "The Jewel City" "by Ben Macomber", a hard cover book that describes "Its Planning
and Achievement; Its Architecture, Sculpture, Symbolism, and Music; Its Gardens, Palaces, and
Exhibits" in 194 pages, plus appendix and index that makes the book 204 pages total. Included are
over 60 black and white photographs by the official photographer. There is one color plate attached
at the front (it has folds on the edges where it was bent when the book was closed on it). Size: 5 1/2"
wide by 8 1/8" high. Condition: Very Fine, some wear and edge damage to cover, stains on the last
few pages and folds in the color plate.

Estimate: $ 15 - $ 25

Lot# 111 - Booklet "The Red Book Views of the Panama-Pacific International Exposition San
Francisco 1915". Marked "Official publication copyrighted 1915" on the title page, this booklet
contains ninety-four pages of black and white pictures taken at the exposition. Each is labeled

| laccordingly at the bottom of the page, with a few pages showing multiple pictures. The pictures

include major exhibit buildings, foreign country buildings, and state buildings. The front and back
pages of the booklet are red, entitled in gold, with cursive letters and a black image of the Tower of
Jewels. Size: 6 3/4" wide by 5" high. Condition: Excellent with "OK" written in pencil on several of
the first few pages (probably the owner marking they had seen that palace).

Estimate: $ 15 - $ 25

Lot # 112 - Folder for "Seven Popular Concerts", "week commencing Monday, Nov. 1, Every
Evening at 8:45" in "Festival Hall Exposition Grounds". The conductor was "Victor Herbert". Open
the folder up and there is a list of the programs for the week. On the back cover is a list of records
that Victor Herbert has available on (RCA) Victor Records. Inside also contains information about
the "Tina Lerner" concert at the fair. Size: Closed: 5 3/4" wide by 9 1/16" high. Condition: Very
Fine with some creases and a 1/4" tear on back..

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 113 - Folder, "Map of Exposition", "Compliments of Royal Insurance Company, Ltd.". Inside
is a black and white map of the fairgrounds. The cover is overstamped in blue by "John McCallan,
Notary Public". Size: Closed:5 5/8" wide by 3 1/2" high. Opens to 11 1/4" wide. Condition:
Extremely Fine.

Estimate: $ 10 - $ 20

Category: 1915 San Diego's Panama-California Exposition (114 to 114)

Description

Lot # 114 - Poster Stamp picturing a man playing a guitar with "San Diego Exposition 1915" written
above. Size: 2" wide by 2 5/8" high. Condition: Excellent with full glue and a hinge still attached to
the back.

Estimate: $3-$ 5

$5

$4

$7

$8

$5

$5

Minimum
Bid

$1



Picture

Category: 1926 Sesquicentennial (115 to 121)

Held in Philadelphia to commemorate the 150™ anniversary of the Declaration on Independence.

Description

Lot # 115 - Cut Out Silhouette of a full length man wearing a hat. In the bottom right corner is a
silhouette of the Liberty Bell with "1776" to the left and "1926" to the right. On the back is printed
information. This was made by Beatrix Sherman. Size: 5 1/2" wide by 11 1/2" high. Condition: Fine,
creases in the lower corners, top right corner is ripped off, a little edge damage to the left and a
thumbtack hole at the top. The paper is a little darkened and soiled.

Estimate: $ 40 - $ 60

Lot # 116 - Candle Holder made of fired clay with a black glaze finish. The bottom is marked

" |"Sesqui-Centnl.", "Phila. PA.", "1926" & "D15". Size: 5 3/4" diameter by 2 1/4" high. Condition:

Extremely Fine, with very light crazing in the finish and a small area under the lip where the glazing
is missing (as made).
Estimate: $ 25 - $ 35

Lot # 117 - Metal Ashtray with raised image of the Liberty Bell in the center with "The Sesqui-
Centennial Philadelphia" above, "1776" to the left and "1926" to the right and "150 Years of
American Independence" below. Size: 3 3/8" wide by 5 1/4". Condition: Very Fine, with 3 spots of
corrosion on the bell.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 118 - Shoe Horn given away by "The Louis Mark Shoes of Quality". This metal shoe horn is
also etched: "The Sesqui-Centennial International Exposition Celebrating 150 Years of American
Independence", "1776", "1926" "Philadelphia June 1 to December 1 1926". The Liberty Bell is also
etched in. Size: 3 5/16" long by 1 5/16" wide. Condition: Fine, overall wear.

Estimate: $4 - $ 8

Lot # 119 - Metal pin with blue, gold, white and brown baked enamel decorations. The pin is in the
shape of a football. The center of the pin pictures the Liberty Bell with "The Sesqui-" above and to
the left and "Centennial" above and to the right. "Philadelphia" is at the bottom with "1776" on the

; H| |left of the bell and "1926" on the right. Size: 1 1/2" wide by 7/8" high. Condition: Fine, there is a

chip in the enamel just below 9 o'clock about 1/4" long and enamel is missing between the 2 '7's in
1776.
Estimate: $ 10 - $ 14

Lot # 120 - Booklet "The Sesqui-Centennial International Exposition Philadelphia”, "Celebrating
150 years of American Independence". The cover is done in turquoise and gold with black lettering
and pictures the Liberty bell. It has 64 pages of sepia tone pictures of buildings and exhibits at the

| |fair. Size: 9 7/8" wide by 8" high. Condition: Very Fine, some small tears on the edge of the covers
~ land some bent corners on last few pages.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 121 - Booklet "Flags of America" with the Stars and Stripes on the embossed cover. Inside are
32 pages picturing all the flags that waved over the U.S. "From the time of Columbus to the Present
Day". This booklet is the "Sesqui-Centennial Edition". All the flags are printed in color. Size: 5 1/4"
wide by 8" high. Condition: Extremely Fine, a few spots on the cover.

Estimate: $ 15 - $ 25

Minimum
Bid

$ 20

$5

$1

$5

$5

$7



Category: 1933-34 Chicago World's Fair (122 to 176)

Also known as a Century of Progress to celebrate the 100th anniversary of the founding of the city of Chicago.
Lot 442 is a VHS of the Chicago Fair

. o Minimum
Picture Description Bid
Lot # 122 - Large Coverlet with an overall pink and white check design. In the center from top to
bottom is an eagle, then "Chicago Century of Progress". Below is the Transportation building , then
"Hall of Science" with "Chicago - World's Fair" in a banner. At the bottom is Fort Dearborn with $ 75
"1833" above. On the sides of these images are Chicago skyscrapers. Size: 84" (7 feet) wide by 101"

( 8'5") long. Condition: Excellent.
Estimate: $ 150 - $ 250

Lot # 123 - Kaleidoscope, "Design-o-scope" the self declared "Eighth Wonder of the World" with

"an endless variety of designs and colors". Shaped in 3 sides with an aerial view of the fairgrounds

on one side with "1933", "A Century of Progress World's Fair Chicago", and the other side pictures

the "Travel and Transport Building" and "Hall of Science" with the same words. Look in the hole at $ 20
the small end and the world appears as a repeating pattern of a slice of the real world. Size: 12 3/4"

long by 3 1/2" by 2". Condition: Very Fine, there is a little wear to the paper sides and tears in the

plastic end.

Estimate: $ 40 - $ 60

Lot # 124 - Round Brass Tray with wonderful deco design around the center Star of Arcturus logo

with "1934" above and "A Century of Progress Chicago" below. Around the raised edge is a design

of radiating lines inside crisscrossing curved lines. Size: 3 1/4" diameter. Condition: Excellent, with $18
light age toning.

Estimate: $ 35 -$ 50

Lot # 125 - Baked Enamel Ash Tray with a black transfer image on a white background of a

"Section of Hall of Science" "Chicago World's Fair". The shape is almost a square but the sides are

rounded in and the corners are rounded out. The sides are gray. The bottom is black with no

markings. An Uncommon enameled ash tray. Size: 4 3/8" by 4 3/8". Condition: Very Fine, there are $15
a couple of chips on the edge of the enamel, most notable is at 9 o'clock. The image and writing in

the center are crisp and bright.

Estimate: $ 30 - $ 45

Lot # 126 - Matching Pair of "Silhouette Portraits cut at the Chicago World's Fair, 1934", one is the

woman looking right and the other is her looking left. These were created 'By "Paul™. A small

photograph of the woman who is in the silhouette is included. Size: Each Silhouette is 4 1/16" wide $15
| by 5 7/8" high. Photo is 1 3/8" wide by 1 7/8" high. Condition: Excellent.

Estimate: $ 30 - $ 40

Lot # 127 - Sterling silver spoon with an aerial view of the fairgrounds in the bowl with "The
World's Fair Chicago - 1933" written below the image. On the handle, from top to bottom: "1833
Official", Federal Building, "Chicago", Hall of Science, "1933," "A Century of Progress" and the
star of Arcturus logo. On the reverse pictures sun with rays and "Sterling Green Duck Co. Chicago."
Size: 5 5/8" long by 1 1/8" wide. Condition: Excellent.

Estimate: § 25 - § 35

Lot # 128 - Menu from "Wilson's Roof Garden Restaurant", "Souvenir Menu" with die cut front

page that opens to reveal the menu. The front pictures the outside of the building with their name

across the building and umbrellas on the deck shading the people eating outside. In small writing is

"On Northerly Island, in the Heart of the Midway", "A Century of Progress Chicago". Inside, the

menu features a "Certified Steak Dinner" for $ 1.25. Size: 11" wide by 8 1/2" high. Condition: Fine, $8
there is a crease in the center from top to bottom and a small crease in the center horizontally (hardly
noticeable on the cover), a couple of light stains on the inside and 4 large glue residue spots on the

back where it was removed from a scrap book (and a little paper residue from the scrap book). When

you stand it up in the back of a cabinet, it looks like the building.

Estimate: $ 15 - $ 25

$12




Lot # 129 - Engraving of "Entrance to Hall of Religion, A Century of Progress." This is a wood
block engraving of the building with a zeppelin in the sky above. Over the door is "Righteousness
Exalteth A Nation". Size: Overall 7 3/8" wide by 9 3/4" high. Image is 5 1/4" wide by 6 5/8" high.
Condition: Fine, browning over the whole page.

Estimate: $ 10 - $ 20

$5

Lot # 130 - Panoramic Black and White Half Tone Print of the fairgrounds with the names of the
major buildings printed with an arrow next to their building. In large letters is "A Century of
Progress Exposition, Chicago, I1l. 1934". It is also marked "Copyright 1934, Kaufmann & Fabry
Chicago". Size: 60" wide by 11 1/4" high. Condition: Excellent.

Estimate: $ 50 - $ 100

$ 25

Lot # 131 - Black and White Photograph of the GM Building with Tee Pees silhouetted in front at
"A Century of Progress, Chicago 1933" taken by "Kaufmann - Fabry Official Photographers". Size:
10" wide by 8" high. Condition: Extremely Fine, slight edge wear.

Estimate: $4-$ 6

$1

- |Lot # 132 - Large Green Ceramic Mug with a nude figure of a woman as the handle. Around the

mug are the figures of a man and woman and two children, each on either side of a crest. One side
has "A Century" at the top, "of" just below and "Progress" at the bottom. The other side has "World's
Fair" at the top, "1933" in the center and "Chicago" at the bottom. Size: 6 3/8" tall by 5" wide from
rim edge to woman's chin on the handle. Condition: Fine with a little crazing, a small chip on her
nose and a couple of flaws as made.

Estimate: $ 18 - § 25

$9

¥ Lot # 133 - Yellow China vase with Lusterware dog, who looks like Bonzo (a famous cartoon dog in
the 30s), leaning on the side of the vase. There is a decal on the front of the vase that pictures the
Hall of Science. Size: 5" wide by 3" deep by 3 1/4" tall. Condition: Fine. The decal is faded with a

" |few small spots missing and there are a few small chips on the base.

. |Estimate: $ 10 - $ 20

$5

Lot # 134 - Wooden Bowl with hand painted image of plants and burned in writing around the edge
"World's Fair 1933-4" and in the bowl "To Mother" and "House of David". Uncommon. Size: 5"
diameter by 1" deep. Condition: Very Fine with some black areas in the bowl and the writing is a
little faded.

Estimate: $ 25 - $ 35

Lot # 135 - Brown Felt Banana-shaped Cap with white lettering "Century of Progress", "Chicago,
I11.", "1933". On the opposite side are the pictures of the "Administration Bldg.", the "Science"
Building, and "Fort Dearborn" in white, yellow, green and brown. Size: 10 7/8" long by 4 1/4" high.
Condition: Very Good, the writing and pictures are faded and discolored. The hat itself does not
have any holes.

Estimate: $ 15 - $ 25

$7

Lot # 136 - Brass bookmark with cut out at top to slip over page to mark the place in the book. At
the top is the Star of Arcturus logo with "1933" and "Chicago's World Fair" above the logo. In the
center is the image of the Fort Dearborn "1833" and "A Century of Progress" printed beneath it with
a deco design at the pointed base. Size: 4 1/ 2" long by 1 1/16" wide. Condition: Very Good, there is
wear to the finish and a small bend on the right at the top.

Estimate: $ 5-$ 10

$2

Lot # 137 - Clear Glass Bottle with embossed letters "Century of Progress 1833-1933" with 3
buildings below. Size: 6" wide by 3 1/2" deep by 6 1/4" tall. Condition: Very Fine, some spotting on
the glass (might clean up) and rust on the original cap.

Estimate: $ 8 - § 12

$4




Lot # 138 - "Foto Reel", Viewer with roll of Black and white pictures and box. Small black oval
shaped viewer with 25 black and white images of Exposition buildings. Comes with original color
box that was designed to be a mailer. Made by "Allied Products Co." Size: Box: 5 3/8" long by 3"
wide by 2 1/4" deep. Viewer: 4 3/4" long by 2" wide by 2 1/2" deep. Condition: Viewer and film are
both Extremely Fine, but the film slips a little when knob is turned. Box is Very Good, it has a hole
on the edge and pushed out in the center and some paper loss.

Estimate: $ 20 - $ 30

Lot # 139 - Metal Horseshoe shaped trivet (?) with raised letters around the edge "A Century of
Progress The Colonial Village" with "1934" in the center. There are 3 feet on the bottom that make
me think this is used to keep small hot pots off the table. It appears to be made out of a zinc alloy
and has no iron in it. Uncommon, not in Rossen's book. Size: 2 1/4" high by 2 3/4" high. Condition:
Extremely Fine with slight wear.

Estimate: $ 25 - $ 35

Lot # 140 - Hard Cover Book, "A Century of Progress", "1933-1934", "Encyclopedia Britannica",
"A Specially Bound Limited Edition Prepared for the Encyclopedia Britannica". 170 pages of mostly
I |black and white photos with a hand full of pages picturing color drawing and 10 pages of copy at the
beginning. A wonderful documentation of the fair. Size: 10 1/4" wide by 13 3/4" high. Condition:
Extremely Fine with a little damage to the top and bottom of the spine.

Estimate: $ 25 - § 40

Lot # 141 - Cut Out Thin Metal Disk with the Star of Arcturus in the center with "1934" above and
"A Century of Progress Chicago" below. Size: 2 1/8" diameter. Condition: Excellent.
Estimate: $ 10 - § 20

Lot # 142 - 32 thin metal disks with cutouts of the "Electrical" building. 31 of the disks are still
attached to the wax paper backing, 1 is not attached. Size: Each disk is 3/4" diameter. Condition:
Extremely Fine, some small rust spots on each disk and a couple of tears in the wax paper.
Estimate: $ 20 - $ 30

Lot # 143 - Circular Cardboard Disc that Jumps with "Scotch Tip" written at top, "Souvenir 1934",
Star of Arcturus logo and "A Century of Progress" in the center with Chicago at the bottom printed
in white on blue background. There are a couple of slices in the disc with a metal disk inserted in the
slot (the disk in the slot is lithographed in white with The same image as the paper surround) and on
the Back are the instructions on how it works. Basically you push the disk in, lay it down and it
jumps up. Made by the "Franklin Specialty Company, Chicago". Quite unusual. Size: 3" diameter.
Condition: Excellent

Estimate: $ 18 - $ 25

Lot # 144 - Dark Blue Sticker with the Star of Arcturus in the center with "1933" above, "A Century
of Progress" around the top and "Chicago" around the bottom. Size: 3 3/4" diameter. Condition:
Fine. There is a 3/8" tear at the top and some creasing at the bottom.

Estimate: $ 6 - $ 8

Lot # 145 - Sheet of 10 Poster Stamps or Cinderellas inside the original covers. Each stamp pictures
the Star of Arcturus comet logo in the center in gray with "1933" above and "A Century of
Progress", "Chicago" below. The cover pictures the stamp in blue with "A Century of Progress
International Exposition Chicago 1933" printed on the cover. Size: The booklet is 5 1/8" wide by 3
1/8" high. Condition: Would be Excellent except that there were other pages of stamps in the book,
but only one sheet remains.

Estimate: $ 10 - $ 20

$ 10

$5

$ 10

$9

$3

$5



Lot # 146 - Strip of 5 poster stamps or Cinderellas. The stamps are printed in blue on a white
background. In the center is the picture of the "Administration Building" with "Century of Progress"
at the top, "World's Fair" just underneath and "Year 1933 Chicago" at the bottom. The perforations
are misprinted between the bottom 2 stamps, they are about 1/4" too high and in the field of the
stamp above. Size: 1 3/4" wide by 5" high. Condition: Extremely Fine with no glue.

Estimate: $ 8 - § 12

Lot # 147 - Block of 8 poster Stamps or Cinderellas. Printed in blue on a white background, each
stamp pictures a different building (and one is a statue) at the fair. Each stamp has "1933" at or near
the top and "Chicago" at the bottom. Size: 3 1/16" wide by 2 7/16" high. Condition: Excellent with
full glue and complete (the edges are smooth).

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 148 - Pair of Decals picturing the "Golden Temple of Jehol", "A Century of Progress" with
"1934" in the upper left corner. The decals are printed in black, gold and red. On the back is a
printed number "476701". Size: 1 15/16" wide by 3" high. Condition: Excellent.

Estimate: $ 10 - § 20

Lot # 149 - Triangle shaped sticker with a picture of the "Y.M.C.A. Hotel Chicago" located at "826
S. Wabash Ave." (with "2500 rooms") and has "World's Fair 1933 Chicago" in big letters on the
right. Size: 4 5/8" wide by 2 9/16" high. Condition: Excellent.

Estimate: $ 10 - § 20

Lot # 150 - Adjustable Metal Ring with the Star of Arcturus logo with "19" above and "34" below.
Underneath is "A Century of Progress Chicago". On the sides are a nice deco design. There is black

~ paint behind the logo and writing. Size: 9/16" high. The opening is 7/8" diameter (but can be
' - |adjusted). Condition: Extremely Fine, a little wear.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 151 - Elongated cent with image of the "Sky Ride". At the top is "A Century of Progress". At
the bottom is "Chicago-1933". The back is blank. Size: 1 3/8" wide by 3/4" high. Condition:
Extremely Fine detail on the front, but small spots of corrosion on the back.

Estimate: $ 10-$ 15

Lot # 152 - Brass Medal. Obverse: The Star of Arcturus comet logo with "1833" above and "1933"

| to the right. Below is "Souvenir A Century of Progress Chicago". In tiny letters at the bottom is

"Greenduck Chi." Reverse: Pictures an aerial view of the fairgrounds. I have not had this medal

' |before. Size: 1 1/4" diameter. Condition: Extremely Fine with some wear to finish and age toning

- Estimate: $ 25 - $ 35

Lot # 153 - Brass Medal. Obverse: Pictures a stylized ring of fruit with the Star of Arcturus logo
near the top with "A Century of Progress" above and "A&P Carnival Chicago World's Fair 1933" in
the center. Reverse: Pictures a pig holding a bowl of fruit with "A&P" written on the bowl. At the
bottom is "Hi-Ho" in a raised ribbon. (H&K 464a) Size: 1 3/8" diameter. Condition: Very Fine with
some wear and tiny black spots.

Estimate: $ 10 - $ 15

Lot # 154 - Official World's Fair Medal. Obverse: Image of a Man in the center with "Industry" to
the right and "Research" to the left. Below is "1833" & "1933". Reverse: Aerial view of fairgrounds
and around the edge "1933 A Century of Progress International Exposition Chicago". (H&K 463)
Size: 1 1/2" diameter. Condition: Fine, significant wear to both sides.

Estimate: $ 10 - $ 15

Lot # 155 - Bronze medal with embossed portrait of "Martin Luther" in center, with "450th

S S |

anniversary of birth November 10, 1933" around the edge. Reverse: At top "A Century of Progress

1833 1933" and church tower, beneath "From Century to Century the Lutheran Church proclaims
her unchanging faith that Jesus Christ died for all". "Chicago" is at the bottom. (H&K 472) Size: 1
3/8" diameter. Condition: Very Fine with wear and overall age toning.

Estimate: $ 15 - $ 25
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CHICACD

Lot # 156 - "Lucky Penny" Copper colored Medal with an Indian head on one side and on the
reverse a picture of "Fort Dearborn" in the center, with "A Century of Progress", "1833 - Chicago -
1933" around the edge. Size: 2 1/4" diameter. Condition: Extremely Fine with a few dark spots.
Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 157 - One piece of stationery with the drawing of 6 fair buildings each with its name around
the top and left side of the building. Size: 8 1/4" wide by 10 7/8" high. Condition: Very Fine, one
tear 5/8" wide and browning around the edge.

Estimate: $3-$ 5

Lot # 158 - One piece of Official Fair Stationery with "A Century of Progress International
Exposition Chicago 1933" at the top of page including officers and telephone numbers. Size: 8§ 1/2"
wide by 11" high. Condition: Excellent.

Estimate: $3-$ 5

Lot # 159 - Hard Cover Book, "Chicago A Century of Progress" published by Marquette Publishing
Co." The 160 pages include a write up about the main politicians of the day, each building, history
of Chicago, a nice section on The Enchanted Island, some of the sights and hotels in Chicago. It is
loaded with photographs of the buildings. 1 page index in the back. Size: 7 1/4" wide by 9 1/8" high.
Condition: Very Fine, wear to the corners of the covers and top and bottom of the spine. Inside is
clean with minor damage.

Estimate: $ 15 - § 25

Lot # 160 - Song Book, "Gold Nuggets", "Adopted as the Official Song Book of the '49 Mining
Camp" with "A Century of Progress Exposition Chicago 1933" at the top of the cover. The cover

 |also pictures a miner panning for gold and a miner with his burro carrying his supplies. Inside are 47

pages of sheet music and 1 index page. Size: 9 1/4" wide by 12 1/4" high. Condition: Fine. There are
small brown spots on the cover and spots on some of the pages. The bottom right corner of the cover

| [is damaged where a price sticker was removed.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 161 - Booklet "Official Pictures of A Century of Progress Exposition", "Photographs by
Kaufmann & Fabry Co. Official Photographers", published by "The Reuben H. Donnelley
Corporation Chicago". This booklet contains 48 pages of black and white photos of buildings and
exhibits in the fair with captions below each picture. All the pictures are clear and crisp. Size: 7"
wide by 10" high. Condition: Fine, the first 2 pages are partially separated. The cove is a little soiled.
Estimate: $ 10 - $ 15

Lot # 162 - "Plymouth Motor Corporation", "Souvenir" Booklet, "June 1", "Nov. 1", "A Century of
Progress International Exhibition Chicago 1933". This 24 page booklet printed in brown and black
pictures all the Plymouth models along with information about their advances like "Hydraulic
Brakes". An uncommon booklet. Size: 5 7/16" wide by 3 15/16" high. Condition: Extremely Fine
with a 1/2" tear in the back cover and little spine wear.

" |Estimate: $ 10 - $ 20

$4

$1

$1

$7

$5

$5

$5
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Lot # 163 - Folder "The Making of a Motor Car...", "Souvenir Guide Book to the Chevrolet-Fisher
Manufacturing Exhibit, General Motors Building, A Century of Progress International Exposition
Chicago, 1933". Open the folder and it shows pictures of "A Model Automobile Factory at the Fair"
with a description of the process. Size: Closed: 5 1/2" wide by 8 1/2" high. Opens to 44" wide.
Condition: Excellent, slight soiling on back cover.

Estimate: $ 10 - $§ 15

$5

Lot # 164 - Booklet "Research at A Century of Progress", "From General Motors Building". This 8
page booklet describes how the engineers at GM research sound, color, light, vibration, heat and
pressure. Size: 4" wide by 6 3/4" high. Condition: Extremely fine, but has been folded and creased
down the middle.

Estimate: $ 8 - $ 12

$4

Lot # 165 - Booklet, "Things you want to know in Advance of your trip to A Century of Progress",

"Compliments of Palmer House Chicago". 32 pages that tell you all the advantages of staying at the
Palmer House and some of the sites in Chicago. The cover features nice graphics of the fair
buildings. Size: 3 3/4" wide by 6 3/4" high. Condition: Excellent.

Estimate: $ 6 - $ 10

$3

Lot # 166 - "Wonder Bakery" Booklet. 32 pages featuring the recipes for "Food of All Nations at the

World's Fair". Size: 4 3/4" wide by 7 1/4" high. Condition: Fair, the back cover is missing and the
front cover is not attached. Otherwise it is nice and clean.

Estimate: $2-$ 3

$1

Lot # 167 - Soft Cover Book, "World's Fair by Day and by Night", "Chicago 1933", "43 Views in
Color, Over 100 Views in all". Cover is Black and White, inside are the color pictures. Contains
some interesting and different shots of the fair. Size: 6 1/8" wide by 7 1/2" high. Condition: Very
Fine, some light spots on the covers and overall age toning.

Estimate: $ 10 - $ 20

$5

Lot # 168 - Folder "See the World's Fair", "The biggest 50¢ worth you've ever had" with the fair

logo and the Skyride prominently on the cover. Inside lists 2 pages of things you can see at the fair
included in your 50¢ admission charge. Size: Closed 3 5/8" wide by 5 3/4" high. Opens to 7" wide.
Condition: Fine. Paper loss from the 2 right hand corners and a thumb tack hole in the fold near the
top.

Estimate: $4-$ 6

$2

Lot # 169 - Postcard folder with 9 double sided color foldout pictures. The cover has "Century of
Progress World's Fair 1933 Chicago" on the cover above an aerial view of the fair. The back cover
pictures the "Hall of Science" and "Three Fluted Towers". The stamps are cancelled "Century of
Progress" etc. Size: 6 1/8" wide by 4 3/16" high. Condition: Very Fine with a little edge wear and 2
stains on the back cover (one has made a light spot on the last card).

Estimate: $4-$ 6

$2

Lot # 170 - Unused Color Postcard from "The Wilson & Co Terrace and Roof Garden Restaurants
and Soda Fountain, Overlooking the Midway and Lake Michigan" picturing people sitting at tables
with umbrellas and "Wilson & Co" on the building to the left. Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" high.
Condition: Extremely Fine, light stain above field on the right of center.

Estimate: $4 - $ 6

$1
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Lot # 171 - Unused Color Postcard, "'Old Heidelberg', Chicago World's Fair" picturing the building
with people in front and flags above the building. The number "36A19" is in the upper left corner
and "4A-H558" in the lower right corner. On the back it is marked "N. Shure Co., Chicago I11." And
"C. T. Art-Colortone," made only by Curt Teich & Co., Inc., Chicago, U.S.A." Size: 5 1/2" wide by
3 1/2" high. Condition: Excellent.

Estimate: $4-$ 6

Lot # 172 - Used Color Postcard, "'Old Heidelberg', Chicago World's Fair" picturing the building
with a line of old automobiles and people in front and flags above the building. The number "WF-
39" is in the upper left corner and "3A-H475" in the lower right corner. The card is postmarked
"Chicago Aug 25, 1933 IL." With "Century of Progress World's Fair Chicago" printed over the 1
cent regular postage stamp. On the back it is marked "Max Rigot Selling Co., Chicago" And "C. T.
Art-Colortone," Size: 5 9/16" wide by 3 1/2" high. Condition: Extremely Fine, slight damage to one
corner.

Estimate: $4-$ 6

Lot # 173 - Unused Color Postcard of "Black Forest, Chicago World's Fair" picturing the Black
Forest Village building. In the upper left corner is "36A47" and in the lower right corner is "4A-
H1011". In the bottom left is "Kaufmann-Fabry Photo". On the back it is marked "N. Shure Co.,
Chicago I11." And "C. T. Art-Colortone," made only by Curt Teich & Co., Inc., Chicago, U.S.A."
Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: Very Fine, there is a little browning on the left side and
upper right corner. The back has a darker brown coloring over most of it.

Estimate: $3-$ 5

Lot # 174 - Unused color postcard "Boat Landing and Pylons, Electrical Building" "No. 142". On
the back is "A Century of Progress", dated 1933, published by "American Colortype Company
Chicago". Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: Very Fine, damage to all four corners.
Estimate: $4-$ 6

Lot # 175 - Unused Postcard "Otis Elevator Exhibit", "The Highest at the Fair", "The Sky Ride at A
Century of Progress - Chicago 1934". The front, printed in yellow and black on white, pictures one
Sky Ride Tower, the motor room, the elevator bank, and the Chicago skyline. Size: 5 1/2" wide by 3
1/2" high. Condition: Excellent.

Estimate: $5-$ 8

Lot # 176 - Unused color postcard "The Firestone Singing Color Fountains in the Gardens of the
Firestone Factory and Exhibition Building, World's Fair". Copyright 1934. printed by R.R. Donnelly
& Sons, "Deeptone". Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: Excellent.

Estimate: $5-$ 8

Category: 1935 California Pacific International Exposition (177 to 177)

Description

Lot # 177 - Poster Stamp picturing in full color the "Fine Arts Building Exposition Grounds",
"California Pacific International Exposition". Size: 1 1/4' wide by 1 3/4" high. Condition: Excellent
with full glue and a hinge still attached to the back.

Estimate: $3-$ 5

Category: 1935 Brussels International Exposition (178 to 178)

Description

Lot # 178 - Magazine "L'Illustration Exposition de Bruxelles" dated "25 Mai 1935" (May 25™). This
large format magazine has over 60 pages of information including color and black and white photos
of the fair. Countries, exhibits, restaurants and even the amusement area are described. There are
also many pages of advertisements before and after the fair article. Size: 15" high by 11" wide.
Condition: Fine, one 3 1/2" tear in the cover and a few smaller tears alone with some soiling of the
covers.

Estimate: $ 12-$ 18

$1

$1

$1

$1

$1

$1

Minimum
Bid

$1

Minimum
Bid

$6
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Category: 1936 Great Lakes International Exposition (179 to 183)

Held in Cleveland Ohio

Description

Lot # 179 - Cast Iron Toy Bus, an exact replica of the deco bus that drove visitors around the
fairgrounds. On the top of the bus is written "Greyhound Lines", "Great Lakes Exposition 1936".
There is an oval pressed into the side of the bus with impressions supposed to look like the great
lakes logo. The vehicle comes in 2 parts, the engine cab front end and the passenger car rear end.
Size: 7" long by 1 3/8" deep by 1 1/2" high. Condition: Extremely Fine with a little paint loss,
especially on the top of the engine cab and the high spots on the white paint. Overall it has darkened
from age. The tires have little cracks, but are in great shape for their age.

Estimate: $ 600 - § 800

Lot # 180 - "Firestone" Tire Ashtray with an amber colored glass insert in the center. Written in

b | [raised letters in the bottom of the glass insert is "Great Lakes Exposition", "Firestone", "Cleveland",

"1936" along with the fair's logo. Size: 5 3/4" diameter by 1 1/2" high. Condition: Very Fine, there is

| |a chip under one of the cigarette rests.

*  Estimate: § 25 - § 35

Picture

[HEXAS CENTENNIAL
HALLAS EXPOSITION

Lot # 181 - Rectangular Glass Paperweight with black and white image of the "Main Entrance",
"Great Lakes Exposition", "Cleveland, Ohio". Size: 4" wide by 2 3/4" high. Condition: Extremely
Fine with a little light staining in the field.

Estimate: $ 15 - $ 25

Lot # 182 - Clear Glass Tumbler with white and red image of a deco pavilion with "Cleveland 1936"
above and "Great Lakes Exposition" below. Size: 2 5/8" diameter by 4 3/4" tall. Condition:
Excellent.

Estimate: $ 15 - $ 25

Lot # 183 - Poster Stamp for the "Great Lakes Exposition 1937 All New!", "Cleveland May 29 to
Sept. 5". Pictures a waving woman in a bathing suit in front of a what appears to be a theater's stage.
Size: 1 3/8" wide by 2" high. Condition: Excellent, slight damage to glue.

Estimate: $2-$ 3

Category: 1936 Texas Centennial (184 to 185)

Held in Dallas

Description

Lot # 184 - "Texas Centennial and Dallas Exposition" booklet with pictures of the "Administration
Building, Transportation and Petroleum Building" on the cover. Inside are 64 pages including a map
of the fairgrounds with a key to 74 major features, pictures of buildings, information about buildings
and exhibits, and historical information about Texas. Size: 5 1/2" wide by 8 5/8" high. Condition:
Would be Extremely Fine except that the back cover has missing paper and paper residue from being
removed from a scrapbook (pulled out and not removed carefully).

Estimate: $ 10 - § 20

Minimum
Bid

$ 300

$ 12

$8

$8

$1

Minimum
Bid

$5



Picture

Picture

Lot # 185 - Brass Pin in a deco design with "Texas" at the top "Centennial Exposition" around a star

with "1836-1936" below and "Dallas" at the bottom. The background has black enamel paint. Size:

1/2" wide by 3/4" high. Condition: Fine, most of the black enamel is gone. Otherwise there is very $6
light wear to the pin.

Estimate: $ 12 - § 18

Category: 1937 Paris Exposition Internationale (186 to 189)

Description Minimum
P Bid
Lot # 186 - Black and White Photograph of the "Palais du Travail" (Palace of Labor) with Peace,
wellness and freedom written on the front of the building (in French) and water shooting out into the
Seine. The photo is numbered "1065". On the back is "Photo Industrielle H. Baranger' with his
address, phone number and reproduction prohibited (again in French). Size: 9 3/8" wide by 7" high.
Condition: Extremely Fine, a couple of tiny spots in the sky.
Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 187 - Black and White Photograph of the "Australie" (Australia) building. The photo is

numbered "1022". On the back is "Photo Industrielle H. Baranger' with his address, phone number

and reproduction prohibited (again in French). Size: 9 3/8" wide by 7 3/16" high. Condition: $5
Extremely Fine, slight corner damage.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 188 - Black and White Photograph of the "Vue Generale" (general view) picturing buildings in

front of the Pont Alexander III with the Grand and Petit Palais in the back. The photo is numbered

"I061". On the back is "Photo Industrielle H. Baranger' with his address, phone number and $5
reproduction prohibited (again in French). Size: 9 7/16" wide by 7 3/16" high. Condition: Extremely

Fine, with one spot at the top (it actually appears to be in the print).

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 189 — Postcard Booklet with "Art et Technique Paris 1937", the theme of the Paris Expo

printed on the cover. Inside are 17 black and white postcards of Paris scenes. Size: 6 1/8" wide by 3

5/8" high. Condition: Fine. There is darkening of the cover at the edges and a little paper loss on the $5
left. Inside 3 postcards have been removed and one postcard has a little writing on it. Still a nice

collection of Paris postcards.

Estimate: $ 10 - $ 20

$5

Category: 1938 Glassow Exhibition (190 to 191)

Description Minimum
P Bid
Lot # 190 - Spoon with Baked Enamel end picturing "The Tower of Empire" in white enamel with
"Empire Exhibition Scotland 1938" in red enamel underneath. Size: 5" long by 1 1/4" wide. $12

Condition: Excellent.
Estimate: $ 25 - $ 40

Lot # 191 - Etched Glass picturing "An Clachan" with "Empire Exhibition, Scotland - 1938" written
underneath. The Clachan is a pre-reformation church. The Tower of Empire is pictured in the

background. The back is etched "Russell Joy". Size: 2 3/4" diameter at top by 4 3/8" tall. Condition: $38
Extremely Fine.

Estimate: $ 15 - § 25



Category: 1939-1940 New York World's Fair (192 to 297)

With the theme of 'World of Tomorrow', this fair was the first World's Fair to look into the future instead of just displaying man's

Picture

achievements up to the current time.
A VHS Tape, narrated by Jason Robards, is listed in the Modern Reference Section.

Description

Lot # 192 - Blue Print of "The Children's World Inc. - New York World's Fair 1939", updated
"1/29/39". 1t is "Drawing No. DM-IRR". The drawing has numbers in the buildings (not the names).
Size: 23" wide by 12" high. Condition: Fine, there is a little paper missing at the bottom of one of
the folds, not in the field.

Estimate: $ 100 - § 200

Lot # 193 - Porcelier Tea Pot with raised image of the Trylon and Perisphere on the front with "New
York Worlds Fair" in raised letters below. The bottom is marked "Vitreous Hand Dec. china made in

| [U.S.A." Size: 7 1/2" tall and 9" from spout to end of handle. Condition: Overall Fine, with heavy

crazing around the inside bottom, not visible from bottom. The lid is original, however it has been
broken and reglued, so there is a hair line running through the top with a couple of missing small
chips. There is a small chip on the inside lip where the lid fits in.

Estimate: $ 50 - § 100

Lot # 194 - Children's Book - "Trix the Runaway Monkey", part of "The World of Tomorrow
Series". "Copyright, 1939, by New York World's Fair 1939, Inc." The subtitle is "A social studies
story book about shelter". This is a story of a monkey who runs away and ends up at the Fair. The
book is filled with color pictures. Size: 6 1/8" wide by 8 1/4" high. Condition: Very Fine, a little
wear to the edge of the cover and a little light soiling of the cover.

Estimate: $ 60 - $ 90

Lot # 195 - Plate in the Original Box "Manufactured at the American Potter Exhibit", "Home
Furnishings Building", "World's Fair, 1939, New York". "This box contains One "Potter's Wheel'
Embossed Plate". The box for these plates is rare. The box consists of an outer box with open ends
and an inside cardboard piece that fits around the plate and slides into the open ends of the outer
box. Size: Box is 7 1/2" square by 1 3/8" thick. The plate is 7 1/8" diameter. Condition: The plate is
Excellent, although it is missing a little color on the edge, as made. The box is Very Fine with a little
edge damage and a torn off piece from the inside cardboard.

Estimate: $ 50 - $ 75

Lot # 196 - 5 Standard size stereo views. These cards are unmarked and might be home made. 2 are
night shots, 1 interior and 2 exterior daytime. Size: 7" wide by 3 1/2" high. Condition: 4 are
Excellent and 1 is extremely Fine, the night shot with flags (Court of States), it has light surface
wear.

Estimate: $ 15 - $ 25

Lot # 197 - "Official Location Finder", "New York World's Fair", "an automatic map". You can find
a location is several ways. There is a sliding piece of thin cardboard that has an ID number, a "Point
of Interest" field, a "Location" field and a "Nearest Rail Transportation" field that appear through an
opening on one side. On the other side is a map of the fairgrounds with holes at all the points of
interest. When you slide what you are looking for into the window on one side, the hole on the map
will have a red dot in the location where the exhibit is located. You can also look up the exhibit
alphabetically, get its number and use that number to slide the card and find the location. There is a
ad for the French Pavilion on the back and the Boy Scouts inside. Size: Closed: 8 1/2" wide by 4
1/2" high. Opens to 25 1/2" wide. Condition: Very Fine, with some corner and edge damage and a
little soiling.

Estimate: $ 25 - § 40

Lot # 198 - Wooden Yo-Yo in green with a multicolor decal on one side that pictures the Trylon and
Perisphere and has "1939" above and "New York World's Fair" below. Size: 2 3/8" diameter by 1
1/8" thick. Condition: Very Fine, with some wear to the wood and a few small chips in the decal.
Estimate: $ 35-$ 50

Minimum
Bid

$ 50

$ 25

$ 30

$ 20

$8

$12

$ 17



Lot # 199 - Pair of toy kazoos, "Fan Fair" in the original box. The kazoos are made of a silver
colored metal. One kazoo is in the shape of the Trylon and the other is round like the Perisphere. On
the top of the Perisphere Kazoo is an image of the Trylon and Perisphere with the words, "New York
World's Fair Fan Fair 1939". "Fan Fair" is written in musical notes inside lines, similar to the
printing on the box. The Trylon kazoo is stamped "© N.Y.W.F." The box is printed in blue and
orange picturing a boy and a girl playing the "Fan Fair" Kazoo's. The box is marked "New York
World's Fair 1939" with a copyright and "The Musical Insignia played by all". The complete set is
not often found together. Size: Trylon kazoo is 4 13/16" long by 3/4" at the base. Perisphere kazoo is
2 1/2" diameter. Box is 3" x 5" x 15/16" Condition: Perisphere kazoo is Very Fine, works with
overall age toning. Trylon is Very Good, does not work (but could be fixed with a new membrane)
and light age toning. Box is Very Good, the flaps are missing from one end. The box is creased and
has been crushed.

Estimate: $ 35 - § 50

Lot # 200 - Toy, "10 Pieces of Miniature Furniture", "A toy made from one solid piece of California
Redwood". The sides of the box picture a stylized Trylon and Perisphere and also states "Souvenir
New York World's Fair". All the pieces of furniture are present. Size: 2 3/4" square by 6" long.

| | Condition: Good. The toy has been played with and shows wear. The box is broken apart with
¥ missing pieces. Two of the small tables were broken and glued back together (clearly shown in 3rd
picture, right and left front tables)
Estimate: $ 15 - $ 25

~ Lot # 201 - Old Grand-Dad Whiskey Puzzle. "Enjoy This 'FourMost' Puzzle..." "Favorites Through
50 Years of World's Fairs". The puzzle is 4 pieces that advertise the companies products. An
uncommon souvenir. Size: Puzzle: 4 1/2 inches square. Envelope: 6 1/4 inches wide by 4 1/4 inches
high. Condition: Envelope is Good - it has several rips. Puzzle pieces: Very Fine.
| Estimate: $ 35 - $ 45

Lot # 202 - Folded paper Souvenir. The outer piece is a thin green cardboard (or thick paper) with

_ [the Trylon and Perisphere and "New York World's Fair 1940" printed on the outside with small
copyright. Open it up and there are 6 pieces of paper folded and tucked inside each other piece. I
don't know if something came inside the last piece of paper or if the point was to give it to someone
as a gift and have it be empty (kind of like the gifts my older brother used to give me as a child for
my birthday) or maybe a dollar bill was to be hidden inside. Only one of these I've ever seen. Size: 5
» |1/2" wide by 3 3/4" high. Condition: Very Fine, the outer paper has some creases and wear to the
edges.

Estimate: § 25 - § 35

Lot # 203 - Deck of Playing Cards made "by the makers of Congress playing cards" in the Original
Box. This deck is wrapped in its original plastic with its tax stamp, however from previously selling
this deck I can explain that it contains 54 cards, a full deck, a joker and a Contract Bridge Card. Each
card features the Trylon and Perisphere with fireworks in blue, orange and white. The Ace of Spades
and the Joker have the Trylon and Perisphere pictured on their face. The box is marked "New York
World's Fair" and also pictures the back of the playing cards. Size: 3 3/4" by 2 1/2" by 3/4" thick.
Condition: Cards are Mint. Box is Extremely Fine with a few small scratches in the paper.

Estimate: $ 30 - § 40

Lot # 204 - Embroidered card picturing the "Mean of Communications" Building with "New York
World's Fair 1939" written above. The threads are 2 shades of green, blue, yellow, purple, brown,
red, orange and white. The original mat frame is around the image. Size: Overall: 8" wide by 6"
high. Image: 5 3/8" wide by 3 7/16" high. Condition: Excellent, one slight crease in the mat.
Estimate: $ 25 - $ 35

Lot # 205 - Silhouette cut out of a man attached to a cardboard card. In the lower left corner is a
Trylon and Perisphere with "© NYWF" underneath. Size: 4" wide by 5 7/8" high. Condition:
Extremely Fine, very light wear and very light soiling, a little paper loss from the back ( which
doesn't affect the item in anyway).

Estimate: $ 25 - $ 35

$ 18

$8

$17

&L

15

$12

$12



Lot # 206 - Brass pendant in the shape of a key with an engraved Trylon and Perisphere (filled in
with orange) and "New York World's Fair 1939" (filled in with blue) on one side and the back is
blank. Around the left side of the top are curved blue lines. There is a small "©O N. Y. W. F." at the
bottom. Size: 1" wide by 1 3/4" high. Condition: Excellent with overall age toning.

Estimate: $ 15 - § 25

Lot # 207 - Celluloid Pinback with a red background with a white map of Puerto Rico in the center.
Across the button is 'Visitor at Puerto Rico U.S.A. New York World's Fair Pavilion" in blue and
white lettering. On the backside is a paper insert with the makers name: "The Whitehead & Hoag
Co. Buttons, Badges, Novelties and Signs". Size: 1 1/4" diameter. Condition: Excellent.

Estimate: $ 25 - $ 35

Lot # 208 - Blue and orange, plastic, "one-piece salt and pepper shaker set" in the shape of the
Trylon and Perisphere. The base is blue with the words, "New York World's Fair" in gold letters.
Includes original brown cardboard box that pictures the salt and pepper shaker on the front. The back
side has a space for a mailing address and stamp. The side has directions on how to fill and use.
| [Size: Shaker: 3 5/8" tall by 3" long by 1 7/8" deep. Box: 4" tall by 3 1/8" wide by 2" deep.

| |Condition: Shaker is Near Mint. Box is Extremely Fine with some age toning and light wear.
Estimate: $ 30 - § 45

Lot # 209 - Business Reply Postcard to order you "Free Maps and Route Information" to the New
York World's Fair from Mobilgas. By checking a box you can request the "Direct Route" or the
"Scenic Route". It also offers a "Special!", "Ask for your 'Red Horse' route to the New York World's
Fair 1939". Size: 5 1/2" wide by 3 1/4" high. Condition: Extremely Fine with one large crease near
the lower left corner.

Estimate: $ 6 - $ 10

Lot # 210 - Hard Cover Book, "Diary of my Visit" to the "1939 New York World's Fair" picturing
the Trylon and Perisphere. Inside are a couple of pages of information about the fair and New York
City, and then blank pages with the T&P at the top for you to fill in your fair experiences.
Interspersed with these pages are pictures and descriptions of some of the major pavilions. Then a
few pages for your photographs. After that a place to record your expenses. Finally a few pages with
pictures of some of the main exhibits with a description and a place for you to fill the date and your
notes. The last 5 pages list hotels, bars, museums, night clubs and other things to do in the city. 64
pages in all. Size: 5" wide by 7" high. Condition: Extremely Fine overall with some wear to the top
and bottom edges of the spine. The inside pages are blank and Excellent.

Estimate: § 25 - § 35

Lot #211 - "The New York 1939 Official World's Fair Pictorial Map Created by Tony Sarg". Full
color booklet with cartoon maps of the fair. First 2 pages fold out into a larger map. Front cover has
a full color illustration of the Trylon and Perisphere on a black background. 6 pages. Tony Sarg was
a famous illustrator. . Size: 11 1/4" square. The foldout map of the fairgrounds is 44 1/2" wide when
fully opened. Condition: Good, A piece 1/2" wide by 1 3/4" is missing along the bottom of the spine
and from all the pages. Slight overall wear

Estimate: $ 18 - $ 25

Lot # 212 - Book of sheet Music, "Souvenir of Gay New Orleans Village". The cover pictures an
1890's New Orleans Street complete with a horse drawn streetcar and cigar store Indian and the title
"Song Hits of the Gay Nineties". A small World's Fair flag is at the bottom of the cover. Songs
include "Daisy Bell (Bicycle Built For Two)", "Shoe Fly", a total of 42 songs on 32 pages. Size: 6
3/4" wide by 9 1/4" high. Condition: Very Fine, wear and soiling to the cover.

Estimate: $ 15 - § 25

Lot # 213 — Coloring Book in the shape of a suitcase. "A Bag Full of New York World's Fair
Pictures to Color" is the title of the coloring book. Inside are 25 page each with a picture of a
building or site on the fair grounds with a description of the picture below. On the inside cover page
is the license information. 4 of the pages have been colored. Size: 15 1/8" wide by 11" high.
Condition: Good, a mouse ate into the left side and it goes thru all the pages. There are also some
rips in the handle on the pages and a piece of the handle is missing on one cover. There also some
stains.

Estimate: $ 15 - $ 25

$8

$ 15

$9

$8

$8



Lot # 214 - Chocolate candy coin in gold colored foil with raised image of the Trylon and Perisphere
with skyscrapers in the background on one side and two lions holding up a shield on the other side.
Inside the shield is "R' and "Co" and below in a ribbon is "Rockwood & Co." The original chocolate
is still in it, so the buyer should not eat this candy. This is the large size there is also a small size.
Size: 1 9/16" diameter by 1/8"+ thick. Condition: Very Fine, some wear to the foil's gold and a little
flattening of the image from sitting 75 years.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 215 - Blue Ceramic Creamer with "World's Fair" etched in the side. The bowl is spherical with
a round deco handle and spout. On the bottom is hand-written "New York 1940". Size: 3 1/2" tall by
4 1/4" handle to spout. Condition: Extremely Fine, a few light surface marks.

Estimate: $ 15 - § 25

Lot # 216 - Small creamer in the shape of George Washington's bust. Unfired finish. It is unmarked.
Size: 2 1/8" wide by 1 7/8" deep by 1 7/8" to the highest point. Condition: Very Good, minor chip on
the back of the cap (back rim).

Estimate: $3-$ 5

Lot # 217 - Ceramic Plate from Swiss pavilion, with their red cross in the center, crest and flag
images around the edge and "New York 1940" at the bottom. The back is marked "Ivory Lamberton
Scammell made in America". Unusual. Size: 10 3/4" diameter. Condition: Excellent.

Estimate: $ 30 - $ 45

Lot # 218 - White, scalloped ceramic candy dish with a handle. In the center is the Trylon and

| |Perisphere with a long fountain leading up to it and square buildings on either side. Above is written
! "New York World's Fair" in black. The edge of the dish and across the top of the handle is painted in
Gold gild. Made in Japan. Size: 6" diameter. Condition: Excellent, very slight wear to the gold edge.
Estimate: $ 15 - § 25

Lot # 219 - Wedgwood style ceramic vase with a raised white Trylon and Perisphere on the front
with "New York World's Fair 1939" above and "© NYWF", both in raised letters. On the back is a
small decoration at the top. Two small handles at the top. Size: 2 7/8" tall by 1 7/8" wide by 1 1/2"
deep. Condition: Excellent, but a little soiled.

Estimate: $ 20 - $ 30

Lot # 220 - Black Glass Swizzle Stick with frosted decorations, "The Commodore" Hotel, "Frank J
Crohan, President", "New York's Best Located Hotel", "Right at Grand Central Terminal" with
Trylon and Perisphere logo that has "© NYWF" below and the "Commodore Hotel" logo picturing a
ship. The stick was made by "Higgins Corp. Broo" (the rest of Brooklyn is missing, as made). There
is an awful lot written on this small stick. Size: 5" long by 1/4" diameter. The top is 1/2" diameter, I
guess so it can rest on the rim of the glass. Condition: Excellent.

Estimate: $ 15 - $ 25

Lot #221 - Large octagonal biscuit tin with a handle. On the lid is a picture of the Trylon and
Perisphere with the fountain leading up to it. Around the edge of the tin are eight images of New
York City with captions below and the T&P in each corner separating the pictures. On the bottom:
"Assorted Biscuits Net Weight 2 lbs. 8oz. Loose-Wiles Biscuit Company Bakers of Sunshine
Biscuits Address: New York, N.Y. Made in U.S.A.". Size: 9 3/8" wide by 9 3/8" deep by 3 5/16"
tall. Handle rises to 7 3/8" high. Condition: Fine, there are a few scratches, a dent on the edge and a
little fading.

Estimate: § 25 - § 35

Lot # 222 - Clear drinking glass with a red picture of the fireworks over the Amusement Area
around the entire glass. Around the top are the words in blue, "Official Souvenir - New York
World's Fair 1939". Size: 4 3/4" tall by 2 5/8" diameter. Condition: Excellent.

Estimate: $ 15 - § 20

$1

$7

$1
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Lot # 223 - Clear drinking glass with blue design of Trylon and Perisphere with clouds above on one
side. "O NYWF 1939" in small letters underneath the T&P. Size: 4 3/4" tall by 2 9/16" diameter.
Condition: Extremely Fine, a little wear.

Estimate: $ 15-$ 20

Lot # 224 - Round wooden compact with a woven cloth top that pictures the Trylon and Perisphere
with "New York" woven in to the left and "World's Fair" woven to the right of the T&P. Inside is a
used puff and a little powder. No maker name, but marked "Made in USA" inside. Size: 2 7/8"
diameter. Condition: Fine, there are spots on the cloth.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 225 - Rectangular Compact with a black leather top on a brass case. Printed in gold on the top
is a picture of the Trylon and Perisphere with "New York World's Fair" written above. Inside are 2

| [compartments: one is full of red rouge and the other for powder (no powder) with an unused powder
puff. No maker name, probably Columbia Fifth Avenue. Size: 2 1/4" wide by 1 3/4". Condition:
Excellent.

Estimate: $ 20 - $ 30

Lot # 226 - Shipping box for "Officially Licensed Souvenir Paper-Weight New York World's Fair",
make by "Catalin" with "License No. 322". Originally the paperweight came in the box and the
buyer could mail it to their friends back home. Now the box is empty. Perfect match if you have the
'l |paperweight and need the box. Size: 3 1/4" by 2" by 1". Condition: Fine, has a dent on the top and
edge and a couple of spots.

Estimate: $ 12-$ 18

Lot # 227 - Small mailer box with picture of "Father Knickerbocker" on the cover and chopped off
"d's Fair 1939" along with a chopped off picture of the Perisphere and other New York City
Landmarks. The mailing address space is on the bottom. Inside is a card that once held a piece of
souvenir jewelry with "New York World's Fair" across the top and 2 Trylon and Perispheres in the
bottom corners with licensing information in the middle of the bottom. Size: Box is 2 1/4" by 3" by
1/2" thick. Condition: Box is Fine with heavy age darkening and light spotting. The card inside is
Extremely Fine with a few creases and age toning.

Estimate: $4-$ 6

Lot # 228 - Large Format Color Transparency of The Long Island Railroad Entrance

A very unusual view of the Long Island Railroad entrance in the Community Interests Zone.
Designed by Michael L. Madoslovich, this beautiful thoroughfare was counter and compliment to
the IRT/BMT entrance. The sculpture "Agriculture", one of two at this location, the other located to
the right and not visible in this picture is "Industry” both by Mahonri M. Young. The presence of
snow, the ladder on the right and the unfinished LIRR canopy show this view to be prior to opening,
likely February of 1939. This is a period large format vintage Eastman Kodak transparency, with the
appropriate date code notches, purple edge perforations and markings for the time. Condition is
superb with near perfect color retention as seen in the intense yellows, deep blues and clean creamy
whites of the sculpture. Reflections seen are of/from the camera - these transparencies were not
scanned directly to protect the image content for the winning bidder. Transparencies will appear
better than shown in these images, and enlarge to a startling degree. A detail has been provided.
Size: 9 15/16" x 7 7/8". Condition: Excellent.

Estimate: $ 25 - $ 35

Lot # 229 - Medium Format Color Transparancy of a Classic View looking down the Great Mall
from Rainbow Bridge toward the George Washington Statue by James Earl Fraser, and on to the
Theme Center itself. The Four Freedoms are behind the photographer. The tulips lining the mall are
in bloom displaying rich color and the photographer was careful to capture the shadow of the Trylon
just right across the surface of the Perisphere. This is an original period medium format vintage
Eastman Kodak transparency, with the appropriate date code notches, purple edge perforations and
markings for the time. Size: 4 7/8" by 6 7/8". Condition: Superb with lavish color retention as seen
in the flowers and trees. Reflections seen are from light in light table, these transparencies were not
scanned. Transparencies will appear better than shown in these images, and enlarge to a startling
degree.

Estimate: $ 25 - $ 35
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Lot # 230 - Medium Format Color Transparancy of The Lagoon of Nations and Foreign Exhibits. An
awe-inspiring afternoon overview of the Lagoon of Nations, with its wooden inner boardwalk, the
apparatus for the nightly display in the Lagoon, and the surrounding foreign exhibits buildings.
Many varied styles of architecture are shown, from the popular Italy to Great Britain, Gardens on
Parade can be seen as well as some of the Hall of Nations to the right. Many interesting details stand
out - the American Express Guide Chairs, the towering flag pole which remains to this day onsite
albeit in a different location, with its stainless steel "ribbon" eagle finial. Government Zone lighting
fixtures can be seen here, as well as some of the water jets lining the edge of the Lagoon. What is
really conveyed by this transparency, aside from architectural achievement and the beautiful color, is $12
the sheer scale of the space - something the smaller 35mm format images just don't achieve. This is a
period medium format vintage Eastman Kodak transparency, with the appropriate purple edge
perforations and markings for the time. Size: 4 7/8" by 6 7/8". Condition: Superb with very fine
color retention as seen in the varied shades of the Government buildings and the Lagoon Fountain
apparatus, which is two-toned. Reflections seen are from the camera - this transparencies were not
scanned. Transparencies will appear better than shown in these images, and enlarge to a startling
degree.

Estimate: $ 25 - $ 35

Lot # 231 - Medium Format Color Transparency of the Constitution Mall with Fraser's George
Washington. A stunning and well composed view up Constitution Mall from the side of the
bulkhead of the sundial Time and the Fates of Man by Paul Manship. The first water pool is shown
with its Four Moods also by Manship - often remembered for his Prometheus in Rockefeller Center.
The fountain spray dates this transparency to early in the first season; the mist was first lowered and
then turned off as the spray was staining and disrupting the surface of the sculptures. In the mid-
ground is Washington Square, with its imposing sixty-five foot statue by James Earl Fraser showing
our first President as he appeared at his 1789 inauguration (this is the location of the Rocket Thrower $ 12
from the 1964 that is seen in the park today). Beyond is Rainbow Avenue, Leo Friedlander's Four
Freedoms and, in the distance, the United States Federal Building. This is a period medium format
vintage Eastman Kodak transparency, with the appropriate purple edge perforations and markings
for the time. Size: 4 7/8" x 6 7/8". Condition: Superb with wonderful color retention as seen in the
trees, the brilliant tulips lining the Mall and the gentle colors of the Food Building off to the left.
Reflections seen are from the camera - these transparencies were not scanned. Transparencies will
appear better than shown in these images, and enlarge to a startling degree.

Estimate: § 25 - § 35

Lot # 232 - Medium Format Color Transparency of The Plaza of Light with the Four Elements, the
Four Victories and the Trylon and Perispehere

A truly impressive view of the Plaza of Light with the towering Four Elements by Carl Paul
Jennewein. Representing the traditional elements, these 65-foot tall pylons were studded with 48
different symbolic gold plaques. In the mid-ground stand the Four Victories by John Gregory; they
are Wheat, Wheels, Wings and Wisdom. Just beyond, lining the Court of Power, are automobiles
and other signs of late stage clean-up prior to opening day. To the sides of the Plaza are
Consolidated Edison on the right and the Electrical Utilities building on the left, the Water Ballet by
Calder in front of Consolidated Edison and the waterfall over the Utilities are not yet in operation.
Both of these buildings were designed by the firm of Harrison and Foilhoux, who also designed the $12
Trylon and Perisphere. This is a period medium format vintage Eastman Kodak transparency, with
the appropriate date code notches, purple edge perforations and markings for the time. Condition is
superb with strong color retention as seen in the various cars, the flowers and buildings. The angled
light area at bottom center is in the image, and could be removed in any photo program. The
reflections in the sky are the camera - these transparencies were not scanned directly to protect the
image content for the winning bidder. Transparencies will appear better than shown in these images,
and enlarge to a startling degree. A detail has been provided. Size: 4 7/8" x 6 7/8". Condition:
Excellent.

Estimate: § 25 - $ 35
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Lot # 233 - Ticket for the journey in the "Time and Space" exhibit. Unfolding exposes 8 coupons for
the "Grand Tour" of the Universe. First coupon is "From: World's Fair" "To: Upper Stratosphere".
The fourth coupon is "From: Mars" "To: Horse's Head Nebula". Other stops on the "Grand Tour"
include: "Venus", "Spiral Galaxy", "Saturn" and our "Moon". The top of the ticket pictures the front
of the "Time and Space Building" located at "Time Square, Amusement Area, New York World's
Fair". The back of the tickets pictures some of the stops along the trip, like "Whirling like a wheel in
space is the Spiral Nebula of Andromeda". A very uncommon ticket to an amusement area ride.
Size: Open: 2 13/16" wide by 18 7/8" long. Condition: Extremely Fine, a couple of tiny spots.
Estimate: $ 35-$ 50

Lot # 234 - "Specimen" Ticket Booklet includes "General Admission" and "Midget Town or Winter
Wonderland", "Good only June 27 American Title Association Day". The booklet includes 10

=1 |coupons worth 5 cents each toward the admission to other attractions. The coupons have the same

A \number as the tickets on the cover, "L184132". There is also a back cover to the booklet. The word

"VOID" has been punched through each of the tickets. The cover ticket is over-stamped "Specimen".
Size: 6" wide by 2 1/4" high. Condition: Excellent.
Estimate: $ 30 - $ 45

Lot # 235 - "Combination Book of Souvenir Tickets" from "New York World's Fair 1939" with the
Trylon and Perisphere in front of the New York Skyline pictured on the front and "April 30 to
October 31" next to it. The Price of the booklet was $ 3.75 with § 5.40 worth of tickets inside. There
are 6 decorated stubs without the admission portion in the booklet. The admission ticket to the fair
has also been used. The booklet number is "259899". Size: 5 7/8" wide by 2 3/8" high. Condition:
Extremely Fine with a few light creases.

Estimate: $ 15 - $ 25

Lot # 236 - Pocket Knife with picture of the "Statue of Liberty" on one side and the Trylon and
Perisphere with "New York World's Fair" & "1939" on the other. The colors are brown, black, green
and white. There are 2 blades, one on each side. No maker name. There is a loop at the end for
hanging on a chain. Size: 2 1/4" long by 9/16" wide. Condition: Very Fine, a little corrosion on the
ends of the handles.

Estimate: $ 20 - $ 30

Lot # 237 - Pocket Knife with Blue and Orange Handle. One side has a Trylon & Perisphere
impressed in the blue part (filled with orange coloring) and "New York World's Fair" in the orange
part (filled with blue). The other side has "Empire State Bldg." printed across the handle. 2 blades.
"Made by Syracuse Knife Company Syracuse, N.Y." as marked on the bottom of the blade. Size: 3
3/8" long by 5/8" (handle width), to blade edge closed 7/8" wide. Condition: Extremely Fine, a little
rust on the edge of the large blade.

Estimate: $ 25 - $ 35

Lot # 238 - Large Bowie Knife with leather sheath. The knife handle is plastic made to look like
mother of pearl with the Trylon & Perisphere and has "New York World's Fair 1939" printed on it in
blue and orange. The other side is blank. It is made by Colonial of Providence R.I. The sheath has no
writing on it. There is a strap with a snap to hold the knife in the sheath. Size: Knife is 6 15/16" long
by 3/4" wide handle. Condition: Good, the writing on the handle is very worn with half of it missing.
One half of the snap to close it is missing where the leather is torn.

Estimate: $ 10 - $ 15

Lot # 239 - Pocket Knife with 2 blades. The sides are a plastic made to look like mother of pearl.
The shape is a wave curve on the edges. On one side pictures the Trylon & Perisphere in blue and
has "New York World's Fair" printed in orange. The large blade is marked at the bottom "Colonial
Prov. R.1.". Both blades open on the same side. Size: 3 1/8" long by 13/16" at the widest (including
the blade). Condition: Very Fine because the T&P image is bright and clean, but the exposed edges
of both blades are rusted.

Estimate: $ 25 - $ 35

Lot # 240 - Pocket Knife with 2 blades and a bottle opener. The sides are a plastic made to look like
mother of pearl. One side pictures the Trylon & Perisphere and has "Souvenir New York World's
Fair" below and "1939" above printed on it in dark blue. All 3 blades open on the same side of the
knife. There is a loop at one end to hang the knife on a chain. The maker is not marked on the blade.
Size: Knife is 3 5/8" long by 3/4" wide (handle width). Condition: Extremely Fine, although there is
a little rust on the outer edge of the blades and the other side of the knife.

Estimate: $ 25 - $ 35

$ 15
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Lot # 241 - Metal Bookmark with the logo at the top that pictures the Trylon and Perisphere with a
rising sun behind and "New York World's Fair 1939" around the edge. Size: 3 11/16" long by 7/8"
wide. Condition: Very Fine, some surface scratches and a few dark spots.

Estimate: $ 10-$ 15

$5

Lot # 242 - Brass Pin for the "AGA" (American Gas Association) with a raised image of the "Court
of Flame". At the bottom is "New York World's Fair" and next to the AGA is "19" on the left and
"39" on the right. An uncommon pin. Size: 11/16" wide by 9/16" high. Condition: Would be
Excellent except there is a tiny green spot under the first 'A'.

Estimate: $ 25 - $ 35

Lot # 243 - Gold colored metal pin with 2 pieces connected by a chain on the original card. One end
is a key shaped pin and the other is a blue and orange medallion with the words, "World's Fair N.Y."
with the Trylon and Perisphere in the center and "1939" above the Perisphere. Pin is still in original
merchandising packaging: "Official Souvenir NY World's Fair", "Lic. 185 Blecher U.S.A." Size: 2
1/4" wide by 1 7/8" high. The medallion is 5/8" diameter. Condition: Excellent. (Sticker Residue on
cellophane is on top of the medallion, so it may looked damaged, but it is not).

Estimate: $ 15 - $ 25

$7

Lot # 244 - Pin on Original Card. The pin is 2 parts connected by a chain with the main part having
the Trylon and Perisphere with "1939" above it and "World's Fair N. Y." around it. The left side of
this disk is orange enamel paint and the right side is blue. The chain connects to a cut out "39". The
card has blue printing of "Official Souvenir", "New York", "World's Fair" with the T&P in the
corner. It is in the original plastic package. "Lic. 185 Blecher U. S. A." Size: Card: 2 1/4" wide by 1
7/8" high. Condition: Near Mint.

Estimate: $ 15 - § 25

$8

Lot # 245 - Bakelite Stick pin in light blue with the Trylon and Perisphere (Perisphere is a white
bead) and the words "New York World's Fair" above and "Bakelite" below. The back is marked with
"molded on H-P-M injection machine made by The Hydraulic Press Mfg. Co." with the "Bakelite"
trade mark at the bottom. Size: The head is 1 1/4" wide and 1 1/8" high. Condition: Excellent but
soiled (will easily clean with soap and water).

Estimate: $ 15 - § 25

$7

Lot # 246 - Brass Shell Pin in the shape of the Trylon and Perisphere with a few small buildings to
the left and "© N.Y.W.F." at the bottom. Uncommon. Size: 1 9/16" wide by 1 3/4" high. Condition:
Excellent.

Estimate: $ 15 - § 25

$7

Lot # 247 - Brass pin in the shape of a woman's hand, holding a dangling round disc with raised
image of Trylon and Perisphere in front of a sun rise with "New York World's Fair" written around
the top. On the back of the disk is "Official". Size: Hand is 1 3/8" long. Height from top of hand to
bottom of medal is 1 1/8". Condition: Very Fine, the finish on the hand is dull.

Estimate: $ 10 - $ 15

$5

Lot # 248 - Small Brass Pin Top (pin is missing) with incised Trylon and Perisphere and "New York
1939" above and "World's Fair" below. The T&P are painted blue and orange and around the
"World's Fair" is blue paint. Size: 1/2" wide by 5/8" high. Condition: Fine. The pin is missing and
some of the blue paint is missing at the bottom, in the writing at the top and at the bottom of the
Trylon. There is also a spot of orange paint missing from the Perisphere.

Estimate: $ 5-$ 10

$2

Lot # 249 - Adjustable brass ring with a picture of the "Administration Building" surrounded by
baked blue enamel. Above the picture is "New York World's Fair". Inside the band is "© N.Y.W.F."
Size: Picture is 7/16" wide by 1/2" high. Ring is about 5/8" diameter, but can be made larger or
smaller. Condition: Picture is Excellent, the rest is Extremely Fine with a little age toning.

Estimate: $ 20 - § 30

$ 10




Lot # 250 - Ring with round blue and orange baked enamel logo with Trylon and Perisphere "New
York World's Fair 1939" around the edge. The band has a raised Mithrana with "N.Y. 1939" above
on one side of the enamel disk and a raised T&P with "World's Fair" above on the other side. The
band is adjustable. This is an uncommon variation of this ring. Size: 3/4" wide by 7/8" deep. The
disk is 1/2" diameter. Condition: Fine. There are some scratches to the enamel and a couple of tiny
pieces missing above 3 letters. The sides are Extremely Fine.

Estimate: $ 20 - $ 30

Lot #251 - Brass Adjustable ring with a disk on the front. "New York World's Fair 1939" around the
edge and the center has the Trylon and Perisphere. Size: Ring opening is apx. 3/4" diameter, the disk
on the front is 1/2" diameter. Condition: Extremely Fine with some light age toning.

Estimate: $ 12-$ 18

Lot # 252 - Silver colored Cuff Bracelet with attached airplane. On the airplane is "World's Fair
U.S.A.", "Flight NX18973". Size: 1" wide by aprox. 2" across. Condition: Extremely Fine, very light
| |wear.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 253 - Bracelet with 5 enamel painted disks. Each disk is printed on both sides. One has the
Trylon and Perisphere on both sides, one has a blue background and the other an orange background.
The images are: "Administration Bldg", "N.Y. State Bldg", "Marine Building", Communications
Bldg", "Federal Building", "Railroad Building", "Aviation Bldg" and "Textile Building". Size: Disks
are each 13/16" diameter. The bracelet is 7 1/2" long. Condition: 4 disks are Extremely Fine and one
is Very Fine, it has some damage.

Estimate: $ 15 - § 25

Lot # 254 - Brass Medal Spinner. Obverse: Pictures the Trylon and Perisphere with rays of light in
the background and "New York World's Fair" above. Around the top edge is printed "Metropolitan
Life Insurance Exhibit". Reverse: Pictures a tower with rays of light emanating from it. At top is
written "The Light That Never Fails" and at the bottom "Metropolitan Life Insurance Company".
There is a raised bump in the center so the medal can spin. Size: 1 1/4" diameter. Condition: Very
Fine, wear and spots on reverse.

Estimate: $4-$ 6

Lot # 255 - Brass Medal Spinner. Obverse: Pictures the Trylon and Perisphere and in the upper left
corner "New York World's Fair 1940." On the bottom in small letters is "Etched Products". Reverse:
Around the edge is "For Peace and Freedom" with the statue of "George Washington" in the center.
Size: 1 1/4" diameter. Condition: Fine, wear to finish, a few spots and the raised center where the
medal spins is worn down and the medal does not spin that well.

Estimate: $3-$ 5

Lot # 256 - Brass colored medal spinner. Obverse: Trylon and Perisphere with clouds and stars in
the background and around rim "New York World's Fair." On the reverse side is the "Medicine and

' | |Public Health Building". Size: 1" diameter. Condition: Fine, nice detail but spots of wear to the

finish.
Estimate: $6-$ 8

Lot # 257 - Silver-plated spoon with the Trylon and Perisphere at the top of the handle. Handle is
marked "New York World's Fair - World of Tomorrow". "1939". Back is marked "Wallace Al -
N.Y.W.F. Lic 1113." Size: 6 inches long by 1 1/4 inch at the widest part of the bowl. Condition:
Good, this spoon should have blue enamel around the T&P, but it is all gone.

Estimate: $3-$ 5

= Lot # 258 - Envelope containing 54 Official Poster Stamps all in color. The envelope pictures the
Trylon and Perisphere and has "New York World's Fair" written along the bottom. The stamps
picture different pavilions. Size: Envelope is 7 3/4" wide by 5 1/2" high. Condition: The Envelope is
Poor condition with the top and the celluloid window missing. The perforations are separated
between many of the stamps, especially on the folds. The stamps are bright and clean.

Estimate: $4 - $ 8
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Lot # 259 - Autographed Cachet Cover with the fair's commemorative stamp postmarked "Apr 1
1939", with "First Day of Issue" across the stamp. The cachet pictures the Trylon and Perisphere in
black and white with "New York World's Fair Commemorative Stamp" written around the top. Next
to the Trylon is "First Day of Issue April 1 1939 with the New York skyline in the background. At
the bottom is "James A. Farley - Postmaster General" and "Albert Goldman - Postmaster New York
N.Y." To the left of the cache is Albert Goldman's signature in ink. Inside the envelope is a printed
card "Greetings from the Postmaster and personnel of the New York, N.Y. Post Office", "First day
of Issue Commemorative Stamp April 1, 1939 New York World's Fair", "Cordially Yours, Albert
Goldman, Postmaster, New York, N.Y." Size: 6 1/2" wide by 3 5/8" high. Condition: Very Fine
because there is a stain on the right side of the envelope including the stamp.

Estimate: $ 6 - $ 10

Lot # 260 - Cache Cover for the "Seventy-fifth Anniversary of the Adoption of the Thirteenth

| | Amendment to the Constitution, for the Abolishment of Slavery" postmarked "First Day of Issue",
| "World's Fair Sta. Oct 20 9-AM 1940 N.Y." The cache pictures "Abraham Lincoln" surrounded by
American Flags. Size: 6 1/2" wide by 3 5/8" high. Condition: Extremely Fine with a little creasing
on the edges.

Estimate: $ 18 - $ 25

Lot # 261 - Cache Cover from "Railroads at the New York World's Fair 1940" postmarked the

closing day "World's Fair Sta. N.Y. Oct 27 7-PM 1940". The postmark pictures the Trylon and
Perisphere and contains the words "New York World's Fair 1940". Size: 6 7/16" wide by 3 5/8"
high. Condition: Extremely Fine, slight corner wear.

Estimate: $ 8 - § 12

Lot # 262 - Cover mailed to the "British Pavilion, New York World's Fair, c/o Department of
Overseas Trade, London" postmarked "London" on "6 May 1940". This cover was sent to the people
who were running the exhibit at the fair. No letter is in the envelope. Size: 4 15/16" wide by 4 1/16"
high. Condition: Excellent.

Estimate: $4-$ 6

Lot # 263 - Paperback book entitled, "Master-pieces of Art Official Illustrated Catalog" from the
1939 New York World's Fair. The inside cover proclaims "Catalogue of European Paintings and
Sculpture from 1300 - 1800". The 215 printed pages describe 432 pieces of art with 96 black and
white plates following. Size: 5 7/16" wide by 8 5/16" high. Condition: Would be Very Fine except
one half of the first black and white plate was cut out.

Estimate: $ 15 - § 25

Lot # 264 - "The British Pavilion", "1940" Guide Book. This soft cover book contains 114 pages
describing the exhibits in the building along with a floor plan and 8 pages of black and white photos.
Size: 5 3/8" wide by 8 5/16" high. Condition: Fine because the covers are stained, especially the
back cover. The inside is clean.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 265 - Hardcover "Official Guide Book 1939", "New York World's Fair". Cover has a
background of the American flag with an image of the Trylon and Perisphere. 200 pages of
information about the Fair with black and white photos and an index in the back. There are also
maps of each section of the fair. Size: 7" wide by 9 7/8" high. Condition: Fair, the spine is gone, but
the book is still in one piece. A great book to use for reference.

Estimate: $4-$ 6

Lot # 266 - Book, "Pilgrimage To Tomorrow" with an orange and silver shimmering plastic cover

| that pictures the Trylon and Perisphere. The book is held together with an orange plastic binding.

Inside is a write up about the fair followed by pages eaach with a picture of a fair building on one
side and a description on the facing page. That covers the first 50 pages. Then there are 10 pages (2
sides each) of black paper, presumably to a place to attach your photos. Followed by 7 pages (14
sides) marked "Diary" for you to tell about your visit to the fair. 7 more pages with pictures of New
York City and then 5 pages for autographs, budget and addresses. A total of 100 pages. Size: 5 3/8"
wide by 7 1/8" high. Condition: Extremely Fine, a couple of light scratches in the cover and the
pages are slightly darker from age.

Estimate: $ 15 - § 25

$3

$9

$4
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$7

$5

$2

$8



FUTURAMA

Lot # 267 - GM "Futurama" booklet that includes pictures of the Futurama's dioramas along with the
text of the audio that you hear on the ride. The dioramas were designed to show what the future will
be like in 1960. This 24 page General Motors booklet is printed in black and white. Size: 8 3/16"
wide by 7" high. Condition: Extremely Fine with a little wear and corner creases.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 268 - "Visit Cuba at the World's Fair", a 32 page booklet with photographs of Cuba and
drawings of historical events, the landing of Columbus and Roosevelt with the Rough Riders.
Printed in blue, brown and black. Size: 8" wide by 9" high. Condition: Very Fine, a little damage
where a sticker was pulled of in the upper right corner of cover. Also, there are creases at the top
near the center of several pages and these are as made (the crease was in the paper when it was
printed).

Estimate: $ 10 - § 20

Lot # 269 - "Congo" Booklet, that's the "Belgian Congo". On the back is "See the Belgian Congo
pavilion at the World's Fair, New-York 1939." The booklet is 8 pages, with the spine at the top and
each page a little shorter than the one behind it, with pictures of the land and the people as well as a
map inside. Size: 5 1/2" high by 8 1/8" high. Condition: Very Fine, a 1/2" tear in one page and a
little creasing on the bottom corners.

Estimate: $ 6 - § 8

Lot # 270 - Booklet "A Guide Book to New York and the World's Fair Compliments of The
Equitable Life Assurance Society of the United States", "Meet me at the Garden of Security". This
118 page booklet with blue cover with orange lettering contains loads of information and pictures
about the city and the fair. The inside cover features an aerial view of the fairgrounds. Size: 4 1/2"
wide by 6" high. Condition: Very Fine, a few light spots on the front cover and scratches on the
back.

Estimate: $ 8 - $ 12

Lot # 271 - Folder for "Pennsylvania' Picturesque Playground Monroe County". Stamped at the
bottom of the picture on the cover is "Exhibit of the Commonwealth of Pennsylvania New York
World's Fair". Opens to 4 panels with pictures of all the great vacation things you can do there. Size:
Closed: 3 3/4" wide by 8 5/8" high. Opens to 15 1/16" wide. Condition: Extremely Fine, one small
spot on back and "10" written in pencil on the front.

Estimate: $5-$ 8

Lot # 272 - "Heinz Exhibit. 1939 New York World's Fair", exhibitors folder. Cover pictures outside
of pavilion. Open the folder and it shows the inside of the pavilion with the "Goddess of Perfection”
on top of the tower along with a selection of their products. A wonderful advertising flyer from one
of America's foremost food companies. Size: closed: 5" wide by 7 1/4" high, Opened: 20" wide by
14" high. Condition: Very Fine, one 3/8" tear on a fold.

Estimate: $ 12 - § 18

Lot # 273 - Folder for "Massachusetts", "The Best of the Old with the Zest of the New", "Only a few
hours from the New York World's Fair". Opens to show many of the sites in the state and then opens
to show a drawing of the state map with different activities and sites in their proper location. Size:
Closed: 3 7/8" wide by 8 11/16" high. Opens to 22 3/4" wide by 17 1/4" high. Condition: Very Fine,
when the price sticker was removed the cover was ripped. Otherwise it is Excellent.

Estimate: $5-$ 8

Lot # 274 - Folder for "Connecticut the Vacationland that has Everything", "Only 40 Minutes from
the Fair". Opens to show the great things to do while visiting. Size: Closed" 3 3/8" wide by 7 13/16"
high. Opens to 10 1/8" wide by 15 1/2" high. Condition: Very Fine, paper loss in upper right corner
from a price sticker being removed, otherwise it is excellent.

Estimate: $ 5-$ 8

Lot # 275 - "Give Yourself a Treat" folder, "Visit an Anthracite Mine on your way home from the
World's Fair" with a picture of the Trylon and Perisphere. Inside are pictures of miners working and
people on the tour. Opens to 3 panels. Size: Closed: 3 1/8" wide by 6 1/4" high. Opens to 9 1/4"
wide. Condition: Very Fine, there is paper loss in the upper right corner where a price sticker was
removed, otherwise it would be excellent.

Estimate: $5-$ 8
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Lot # 276 - Folder for "Turkish State Monopolies", "The only Perfect Cigarette is a 100% Turkish
Cigarette" picturing the 100 cigarette gift pack with the gold tips. The folder opens to 3 panels where
they show the boxes of the different brands, people working in the factory and how these cigarettes
are "on sale at the Turkish Pavilion at the New York World's Fair". Size: 4 3/8" wide by 6 1/4" high.
Opens to 13" wide. Condition: Excellent.

Estimate: $ 8- $ 10

Lot # 277 - Folder for "Western Pine", "Typical American Rooms", "Home Building Center - New
York World's Fair". Folder opens to 3 panels that show and describe how this product will beautify
your home. Size: Closed: 4" wide by 8 7/16" high. Opens to 12" wide. Condition: Extremely Fine,
slight edge and corner damage.

Estimate: $6 - $ 8

Lot # 278 - Folder for "Marlite ... The DeLuxe wall material of a thousand uses". Inside is a small
Trylon and Perisphere with "See Marlite as shown at the 1939 and 1940 New York World's Fair in
the Home Building Center." Also pictures modern rooms with their product "Creating Beautiful
Interiors". Opens to 3 panels. Size: Closed: 3 7/16" wide by 6 3/8" high. Opens to 10 1/4" wide.
Condition: Excellent.

Estimate: $6-$ 8

Lot # 279 - Folder for "Railroads at the New York World's Fair 1940". The folder opens to 6 panels.
When fully open it shows many pictures of trains throughout history with captions and a picture of
the Railroads on Parade building. 3 panels on the back are a map of the fairgrounds with the outline
of every building with the name of the building written on the building. Of course the Railroad's
building, located in the transportation area, is highlighted with big writing. Size: Closed: 3 3/4" wide
by 8 3/4" high. Open: 17 1/2" high by 11 1/2" wide. Condition: Very Good. There is paper loss,
three holes in the center fold and loss on the edge. There are also tears on the folds and a little age
darkening of the paper.

Estimate: $ 8 - $ 12

Lot # 280 - Pocket-size, 5 panel fold-out advertisement for the Greyhound bus tours of the Fair;
includes descriptions of 5 tours with prices. On the back is map of Fair and bus stops. This is printed
in Blue with some orange. Size: Closed: 2 1/2" wide by 4 1/2" high. Open: 12 3/16" wide by 9" high.
Condition: Very Fine, very light wear.

Estimate: $ 6 - $ 8

Lot # 281 - Red and Black Folder for the "Y.M.C.A.", "New York World's Fair 1940" with Trylon
and Perisphere and a picture of the pavilion on the cover. Open up the 3 page folder and there is a
map of the fair grounds where the buildings are all represented in 3D drawings. There are also
pictures of 4 Y's around the city and copy describing the Y. Size: Closed 6" wide by 8 3/4" high.
Open: 18" wide by 8 3/4" high. Condition: Very Good, there is writing and a stain on the cover. The
back corner is ripped and paper is missing, along with other creases at the corners.

Estimate: $4-$ 6

Lot # 282 - Folder for "Day Line", "New York Visitors Sail the Glorious Hudson", "Luxurious
Steamer Service" picturing a man and a woman standing on the ship's deck with the fairgrounds
including the Trylon and Perisphere and Administration Building in the background. The folder
opens to 6 panels with the inside picturing their 6 ships, along with size and schedule information.
The folder also promotes their trips to Albany from New York. An uncommon folder. Size: Closed:
3 3/4" wide by 8 5/8" high. Open: 17" wide by 11" high. Condition: Fine, there are separations on
the folds.

Estimate: $ 12-$ 18

Lot # 283 - "Tydol Trails thru New Jersey", oil company road map of New Jersey that stretches from
Dover, Delaware to Beacon, New York. There is a map of New York City area on the other side.
Both maps show the location of the fair and the NYC map is titled "Principal Routes to the World's
Fair". The logo on the map is "Tydol Veedol" and has the Flying A logo on the cover. The map was
"Issued by - Tide Water Associated Oil Company ... New York". Size: Closed: 4" wide by 9" high.
Open: 18" wide by 23 3/4" high. Condition: Extremely Fine with light handling.

Estimate: $ 8 - § 12
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Lot # 284 - "AAA Transportation Map New York World's Fair" with a large Trylon and Perisphere
on the cover. "Published by American Automobile Association Washington, D.C." Opens to show a
map of New York City with New Jersey across the Hudson and the Fairgrounds, with many small
buildings drawn in and the major roads and streets. On the sides are drawings of many of New
York's landmarks. At the top are 2 drawing of the fair buildings. There is also a drawing of the
fairgrounds with the title "Air-O-Graph New York World's Fair". Size: Closed: 4 1/16" wide by 9
1/8" high. Open: 18" wide by 23 5/8" high. Condition: Extremely Fine, some minor edge tears.
Estimate: $ 8 - § 12

Lot # 285 - Folder of "Map of the New York World's Fair with a new Transit Map of Greater New
York", "Auto Routes. Places of Interest." etc., "Compliments of The Home Insurance Company, 59
Maiden Lane, New York, N.Y.". Upon opening the first fold is "Do Not Fail to Visit the Home
Insurance Company Exhibit in The Town of Tomorrow" with a map of the town showing "No. 19 is
the Home Insurance Company Town of Tomorrow". When fully opened one side shows a map of
the fair grounds with the buildings shown in 3D and on the other side is a map of the New York City
area with routes to the fair, subway lines and sites in the city. Size: Closed: 4 3/4" wide by 6 3/4".
Open: 19" wide by 25" high. Condition: Very Fine, some spots and light wear.

Estimate: $ 15 - § 20

Lot # 286 - Unused Postcard "Aerial view of the New York World's Fair taken from 15,000 feet
prior to the opening.". The front shows a black and white photo of the fairgrounds with the Trylon
and Perisphere in the center surrounded by the other fair buildings. All the writing is on the back.
"Copyright 1939 H. L. Wittemann", "Published by Albertype Company Brooklyn, N.Y." Size: 5
7/16" wide by 3 1/2" high. Condition: Very Fine, some pink color on the back, a little wavy curling
and slight corner damage.

Estimate: $4 - $ 6

Lot # 287 - Multicolor Unused Postcard picturing the "Sweden House, New York World's Fair"
made by "Tichnor Brothers Inc. New York Office". It is numbered "WF54". Size: 3 7/16" wide by 5
7/16" high. Condition: Fine, there is a brown stain on the back (not viewable on the front) and slight
corner damage.

Estimate: $3-$ 5

Lot # 288 - Multicolor Unused Postcard picturing the drink counter that sold "The Naranjilla

& Products Co." products in the Ecuadorian Pavilion, World's Fair, N. Y." made by "Tichnor Quality
Views", "Tichnor Brothers Inc. Boston". It is numbered "67342". Size: 5 3/8" wide by 3 7/16" high.
Condition: Very Fine, some corner damage and light brown staining on the back.

Estimate: $4-$ 6

Lot # 289 - Used Color Postcard of the "Performance of Aquacade at Fountain Lake Amphitheatre,
New York World's Fair" picturing woman surrounding the pool that is full of swimmers and a large
American Flag unfurled in the back. The card is numbered "45287". On the back is "Officially
Licensed New York World's Fair". The card was published by the "Manhattan Post Card Publishing
Co., Inc." This card was mailed. Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: Fine, a little corner and
edge damage, one scratch in image located center bottom.

Estimate: $3-$ 5

Lot # 290 - Unused Postcard with Black and White photo image of "Unusual Bridge Serves the New
York World's Fair 1939", picturing the bridge to the second floor of the Administration Building. It
also has the number "18F" in top left corner. The back is marked "Officially Licensed" and the card
was made by "Manhattan Post Card Publishing Co., Inc N.Y.C." Size: 5 1/2" wide by 3 9/16 high.
Condition: Very Fine with slightly damaged corners.

Estimate: $4 - $ 6

Lot # 291 - Unused Sepia toned Postcard of the "Electrified Farm" with "New York World's Fair"
and "F2075" printed on the bottom. This card was (marked on back) "Officially Licensed" and
"Published by Quality Art Novelty Co., Inc., Long Island City, N. Y." Size: 5 1/2" wide by 3 9/16"
high. Condition: Very Fine, slight corner damage and a little age toning.

Estimate: $4 - $ 6

Lot # 292 - Unused Black and White Postcard of the "Folke Filbyter Monument by Carl Milles in
Sweden Square." picturing the statue with the building behind it and people sitting in the chairs in

. |the garden. Published by "L. F. White Co., Inc., N.Y.C." Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" high.

Condition: Very Fine, light mark in the sky.
Estimate: $3-$ 5
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Lot # 293 - Unused Black & White Postcard of "The Equitable Life Assurance Society's Garden of

Security at the New York World's Fair." picturing their statue with trees and bushes surrounding the
garden. No maker name. Size: 5 9/16" wide by 3 9/16" high. Condition: Fine, a little damage to the

corners and one slight crease (only noticeable on the back).

Estimate: $3-$ 5

Lot # 294 - Unused Black and White Photo Postcard of "Belgium Exhibits Bldg. - N.Y.W.F." The
card is numbered "5F-143". Published by "Underwood & Underwood". Size: 5 7/16" wide by 3 1/2"
high. Condition: Extremely Fine, slight corner damage.

Estimate: $4-$ 6

Lot # 295 - Unused Black and White Postcard that is an "Actual Photograph" of the "View from
Constitution Mall with Court of Peace and Federal Bldg.", Number "262", with "New York World's
Fair" below the image and copyright on the back. It is marked 'Licensed" and "A. Mainzer 230 Fifth
Ave., New York, N.Y." on the back. Size: 5 7/16" wide by 3 7/16" high. Condition: Extremely Fine.
Estimate: $4 - $ 6

Lot # 296 - Unused Black and White Postcard that is an "Actual Photograph" of the "Plaza of Light

with Electric Utility Building with Theme Center in background", Number "265", with "New York
World's Fair" below the image and copyright on the back. It is marked 'Licensed" and "A. Mainzer
230 Fifth Ave., New York, N.Y." on the back. Size: 5 7/16" wide by 3 9/16" high. Condition: Very
Fine, one dent at top of tower on left side of card.

Estimate: $3-$ 5

Lot # 297 - Unused Black and White Postcard that is an "Actual Photograph" of "The Official
Pavilion of Romania" showing "Rock Salt ceiling, alabaster columns and copper frieze". The card
was made "by Foto Seal Co., New York, N. Y." Size: 5 7/16" wide by 3 7/16" high. Condition:
Excellent.

Estimate: $4-$ 6

Category: 1939-1940 Golden Gate International Exposition (298 to 312)

Held in San Francisco, California. Also known as Treasure Island.
Description

Lot # 298 - Two Piece Gold Tone Badge with baked enamel American Flag hanging from the bar.
The bar has a disk with "Golden Gate International Exposition" written around the edge and a statue

this was the woman's auxiliary pin. Size: 15/16" wide by 1 3/8" high. Condition: Extremely Fine,

slight wear to the disk, enamel on flag is perfect. (There is glare on the right side of the photo)
Estimate: $ 20 - $ 30

| | [the bottom of the glass insert is "Golden Gate International Exposition", "Firestone", "San

| |[Fine, there is a chip under one of the cigarette rests.

¥ Estimate: $ 25 -$ 35

Lot # 300 - Blue Felt Pennant with multicolor aerial view of the fairgrounds with "Golden Gate

~ |International Exposition" written on the bottom. Size: 30" wide (not including the ties at the wide
~ lend) by 11" high. Condition: Extremely Fine with some age cracks in the image.

Estimate: $ 25 - $ 35

1 5/8" diameter. Condition: Extremely Fine, a few light scratches on the wood.
Estimate: $ 15 - $ 25

pictured in the center with "1940" surrounding it. Under the statue is "San Francisco Bay". I was told

Lot # 299 - "Firestone" Tire Ashtray with a clear glass insert in the center. Written in raised letters in

| Francisco”, "1939" along with the fair's logo. Size: 5 3/4" diameter by 1 1/2" high. Condition: : Very

Lot # 301 - Round Wooden Pin with a plastic center. The center pictures the Tower of the Sun in the
center with "19" to the left and "39" to the right. Around the edge is "Golden Gate Exposition". Size:

$1

$1

$1

$1

$1

Minimum
Bid

$ 10

$7
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Lot # 302 - Brass Bookmark from the "California Bible Society" with the logo at the top and the
Tower of Sun pictured near the bottom. Just above the center is an open book that has "The entrance
of thy words giveth light Psalm 119.130". The logo has "1939 San Francisco Bay" with the Tower of
the Sun, Golden Gate Bridge and the sun rise. Above is "Golden Gate", to the left is "International"
and the right "Exposition". At the bottom of the bookmark is "1939". An unusual bookmark. Size: 4
1/2" long by 1 1/16" wide. Condition: Excellent.

Estimate: $ 15 - § 25

Lot # 303 - Brass Bookmark with the logo at the top and the Tower of Sun in the middle of the
bookmark. The Logo has "1939 San Francisco Bay" with the Tower of the Sun, Golden Gate Bridge
and sunrise all in the center with "Golden Gate International Exposition" around the edge. The
background is red enamel paint. Size: 5" long by 1" at the widest. Condition: Extremely Fine, a few
light scratches on the brass. The paint is Excellent.

Estimate: $ 10 - $ 15

Lot # 304 - "Official Guide Book", "Golden Gate International Exposition on San Francisco Bay".
This official guide contains 116 pages and lists and pictures the buildings with floor plans and
advertisements. Inside the cover is the fold out map in color of the fair grounds. Size: 5 1/2" wide by
8 1/8" high. Condition: Fine with a little damage to the covers, especially the edges and one torn off
corner bottom right.

Estimate: $ 15 - $ 25

Lot # 305 - Program for "Folies Bergere", "Presented by Clifford C. Fischer, California Auditorium,
Treasure Island, San Francisco". This 16 page program includes many black and white photographs
of the nude beauties that appear in this show along with some information about the Folies first
appearance in America. The original wax paper covers are still present. Size: 9" wide by 11 7/8"
high. Condition: Extremely Fine, a little edge wear.

Estimate: $ 20 - $ 30

Lot # 306 - "Magic in the Night" booklet. It contains 12 pages of color pictures with captions below,
11 are night shots. Size: 12" wide by 9" high. Condition: Extremely Fine with a little corner damage
to the covers.

Estimate: $ 15 - $ 25

Lot # 307 - "Think" magazine, "Golden Gate International Exposition Number". The magazine
describes itself as "A Survey of New Things and Thoughts in the World of Affairs". This issue, Vol.
IV Number 9, "February 1939" is 48 pages. 11 of the pages are about the fair, including some
pictures. The rest covers topics about California, "Panorama of Progress", "Hundredth Anniversary
of the Daguerreotype", "Significance of Negro Music" and more. Size: 9" Wide by 12" high.
Condition: Very Fine, wear to spine and some corner damage.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 308 - Booklet "Color: New Synthesis in the West", "Reprinted by General Electric from
Architectural Record". This 16 page booklet contains color pictures of night scenes of the Fair with
detailed information about the lighting of each building pictured. An interesting insight into how
they made the buildings so beautiful at night. Size: 9" wide by 12" high. Condition: Very Fine, a
little edge damage to the cover and minor creases.

Estimate: $ 15 - $ 25

Lot # 309 - "Heinz Exhibit Golden Gate International Exposition" folder with a picture of the
building in SF and the fairground's skyline. Unfold it and "Heinz 57 Presents Kitchens from Many
Lands" with 8 vignettes. (Top picture shows 2 panels.) Size: Closed: 8 11/16" wide by 3 7/8" high.
Open: 17 3/8" wide by 15" high. Condition: Fine, there are several small edge tears and small light
marks.

Estimate: $ 10 - $ 15

Lot # 310 - Soft Cover Book "Treasure Island Gold Book Pictorial", including "Golden Gate
International Exposition", "San Francisco Bay Bridges" and "Scenic California". Inside are 128
pages with 8 pages devoted to the fair, a very interesting story of the building of the Golden Gate
Bridge and chock full of information and black and white photographs about SF and California.
Size: 8 1/4" wide by 10 3/4" high. Condition: Very Fine, wear to covers and spots on the back cover.
Inside is clean.

Estimate: $ 10 - $ 20
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Lot # 311 - Booklet "1940 By the Golden Gate", "Souvenir Book", "Exposition, Bridges and San

Francisco Bay Area". 32 pages of black and white photos with about 6 pages of the fair and the rest

are of SF 75 years ago. Size: 11 1/8" wide by 8 1/4" high. Condition: Excellent with slight spine $5
wear.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 312 - Poster Stamp picturing the San Francisco Bay with the 2 bridges and the fairgrounds in

the center. At top is "San Francisco, Oakland and Bay Cities Invite you in 1939" and at bottom is

"Golden Gate International Exposition", "A Pageant of the Pacific". Size: 2 3/8" wide by 1 9/16" $1
high. Condition: Extremely Fine, but it has no glue.

Estimate: $2-$ 3

Category: 1958 Brussels International Exposition (313 to 316)

The first major World's Fair to be held after World War II. This fair celebrated the return of Europe to its pre-war stature.
. o Minimum
Picture Description .
P Bid
Lot # 313 - "Benny In Brussels", a long playing 33 RPM Record Album of "Benny Goodman and
his Orchestra featuring Jimmy Rushing as presented at the Brussels Fair 1958 by Westinghouse
Broadcasting Company". Size: 12 3/8" square. Condition: Cover is Excellent with original plastic. $5

Record has a couple of light scratches, but plays fine.
Estimate: $ 10 - $ 15

Lot # 314 - Booklet "Round the World in 58", "April 17 - October 19", "A Thrilling Adventure.." 24

pages of information about the fair along with drawings of the fairgrounds, exhibits, Belgium, flags

and more. An unusual booklet written in English. Size: 5 1/4" wide by 7 5/8" high. Condition: $5
Excellent with slight age toning.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 315 - Poster Stamps. A complete sheet of 16 poster stamps. Each stamp pictures a human

& figure in front of a globe holding the fair's logo in their hand. Below is written "Universal Exhibition
(909(9(9 Brussels 1958 April 17th. - October 19th." These stamps contain the same image as one of the $5
el official posters for the fair. Size: 5 11/16" wide by 8 5/8" high. Condition: Excellent.

(ICICII Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 316 - Plate Block of four United States Commemorative Postage Stamps issued for the 1958

1 Brussels World's Fair. Size: 4" wide by 2 1/8" high. Condition: Mint and never hindged. $1
} |[Estimate: $2 -$ 4

Category: 1962 Seattle World's Fair (317 to 318)

Also known as Century 21

. . L. Minimum
Picture Description Bid
Lot # 317 - White China Plate with 7 multicolor vignettes of buildings at the fair, clockwise from
top: "Hofbrau House", aerial view "Century 21 Exposition", "The Gay-way", "United States Science
Pavilion", "Coliseum 21", "Boulevards of the World" and in the center "600 foot Space Needle" with $6
"1962 Seattle World's Fair" written around the needle. Size: 7 1/4" diameter. Condition: Mint.

Estimate: $ 12 - $ 18

Lot # 318 - Plate Block of four United States Commemorative Postage Stamps issued for the 1962
Seattle World's Fair. Size: 2 1/4" wide by 4 1/8" high. Condition: Mint and never hindged. $1
Estimate: $2-$ 4




Picture

Category: 1964 New York World's Fair (319 to 419)

Reference Books
JG - "NY World's Fair Collectibles” by Joyce Grant

Descrintion Minimum
escriptio Bid

Lot # 319 - Pepsi Cooler with original "Buckateer" tag. Around the bottom are pictures of many of

the pavilions including Ford, Tower of Light, Monorail, Unisphere, New York State, Heliport and 2

pictures of the Tower of the four winds. The Pepsi logo is on the top and appears several times

around the cooler. "Visit the Pepsi-Cola Pavilion Disneyland Fun copyright Walt Disney

Productions At the New York World's Fair" is written on two sides. The original paper tag still $75

hangs from the handle and along with lots of writing states that it was made by the "Mappe-Smith

Mfg. Corp." (JG page 103) Size: 10 1/8" diameter by 13" tall. Condition: Excellent with slight

soiling. The tag has spots.

| Estimate: $ 150 - $ 200

Lot # 320 - "Foster Grant" Sunglass display with 2 original pairs of sunglasses. This is a molded

plastic store display that can hold up to 12 pairs of Sunglasses. The display is marked "Foster

Grant", "Be Safe...Be Sure", "For All Seasons", "Official New York World's Fair Sunglass

Licensee". The back has a folding cardboard stand so that it can stand up on a store counter. (JG $ 30
page 106). Size: 21 5/8" tall by 13 1/8" wide by 2 3/8" deep. Condition: Extremely fine with

browning under the plastic that holds the glasses in place and at the top and one tear about 1" long

on the left side near the bottom.

Estimate: $ 60 - $ 80

Lot # 321 - "Cocktails for Two" set in the original box with 2 glasses, a pitcher and a glass stirrer.

The top of the box pictures the Rocket Man and the Unisphere with "© New York World's Fair

1964-1965". Inside are the 4 pieces held in the cardboard holder with a sticker that pictures the

Unisphere and the copyright information along with "Stor Products Corporation”, "Brooklyn, N.Y.

11206". Each glass pictures the same image as on the box top. Very Rare in unused condition in the $ 50
box. (JG page 29) Size: 12" wide by 9 1/2" deep by 3 1/2" high. Condition: Extremely Fine and

never used. There is a little wear on the brass finish of the pitcher and there are some light spots on

the inside of the box (and I am being picky).

Estimate: $ 100 - § 150

Lot # 322 - Plastic Promotional Thunderbird Car with AM radio. There is a plastic sticker attached

to the roof that is marked "First State Visitor", "1964", "1965", "Ford Wonder Rotunda". The Ford

Rotunda was their pavilion at the fair. This car was given to an important visitor to the pavilion. The

bottom of the car is marked "Philco Corp. a division of Ford Motor Company" along with warrantee $ 40
information. This item is rare. Size: 8" long by 3" wide by 2" high (the standard promotional car

size). Condition: The car is Very Fine (no broken pieces) and the sticker on the top has curled edges.

I do not know if the radio works.

Estimate: $ 100 - § 200

Lot # 323 - Metal Flower arranger in the shape of the Unisphere with 3 rings. Hanging from one ring

is a tag picturing the Unisphere and small copyright statement with "Salute to the World's Fair

Flower Arrangement". (JG page 30) Size: 14" tall by aprox. 12" diameter. Condition: Extremely $ 50
Fine only because there is a little aging to the brass finish.

Estimate: $ 100 - $ 150

Lot # 324 - Metal Chocolate Mold that makes 4 Loft's Candy Bars, each with a raised image of the
Unisphere and "New York Worlds Fair", "Loft's Candy" with logo and "1964-1965" on each bar.
(JG page 92) Size: 5 3/4" wide by 13 1/2" long by 3/4" thick. Condition: Very Fine with spotting to
surface and rust on the bottom candy bar. Note that the back side, the one that the chocolate would
be pressed into in excellent (this is the side that appears reverse when you look at it).

Estimate: $ 200 - $ 300

$ 100



Lot # 325 - Large Billboard that stood next to the Grand Central Parkway on the grounds of the fair
before the fair opened. The top of the sign reads "World's Fair Site - Flushing Meadow Park". The
sign advertises Tigress Perfume picturing a beautiful mod woman swinging her hair with tiger
stripes covering her and the background. The tiger stripes were their advertising logo for many
years. At the lower right is a bottle of the perfume. The sign is made of 2 pieces of plexiglass and
includes the original billboard's wooden box that is approximately 9" thick and includes the $ 150
florescent light and holder in the box. The sign was stored indoors for many years after it was taken
down. (Tigress perfume was introduced at the 1939 New York World's Fair.) Size: 82 1/2 inches
long by 55 3/4 wide. Condition: There is damage to the right side and bottom left where the image
material is stuck to the plexiglass.

This item must be picked up on Long Island, or you must make arrangements for shipping.
Estimate: $ 300 - § 500

Lot # 326 - "Glide-A-Ride" friction toy in the original box. Two open-air cars painted white, the first

car holds the driver and has the Unisphere logo on each side and the Greyhound running dog logo on

3 sides. "Glide-a-ride" and "Go Greyhound and Leave the Driving to Us" is written on 2 sides of the

first car. The second car has bench seats for the passengers to sit on. The Tram is a replica of the $ 50
tram that carried people around the fair grounds. Toy made by Lowell Toy Mfg. Corp., New York.

Box has image of the tram and Unisphere. (JG page 134) Size: 9 1/4" wide by 2 3/4" deep by 2 1/2

high. Condition: Tram is Excellent. Box is Extremely Fine with light brown spots.

Estimate: $ 100 - $ 150

Lot # 327 - Toy "Greyhound" Bus with friction motor on the back wheels. Over the front windows is

the destination "World's Fair" and the Unisphere logo is pictured on each side. On both sides is also

pictured the Greyhound Dog with "Go Greyhound and leave the driving to us". This bus is

lithographed tin with glassine windows. The interior is made to look like the backs of all the seats.

Size: 9 1/8" long by 2 7/8" wide by 3" high. Condition: Very Fine. There are several small spots of $ 35
wear to the paint and a little rust on the top back. The windows have some marks on them. A couple

of minor dents in the front bumper. The friction motor works great. This toy was played with when it

was new.

Estimate: $ 75 - $ 100

Lot # 328 - "Karosel Kitchen", "Actually Modeled after a real World's Fair Kitchen-of-the-future."

This is a plastic toy that takes 2 'D' Batteries. There are 2 handles that turn. This toy was sold by

"Sears". (JG page 112 pictures this exact toy) Size: Box is 17" by 10: by 7 3/4" tall. Condition: The $ 65
box is Very Fine with some creases. The toy is clean, but the working state is unknown.

Estimate: $ 125 - § 175

Lot # 329 - Doll in the original plastic dome with handle. The side of the dome has "Miss T&T", "Of

the Travel and Transportation Pavilion", "New York World's Fair: 1964-65" on the side. The doll is

wearing an orange dress and when she is tilted backwards, her eyes close. Size: Base of dome is 6 $ 18
7/8" diameter. The dome is 8 3/4" high not including the handle. Condition: Doll is Near Mint.

Plastic Dome is Extremely Fine with some scratches.

Estimate: $ 35 - § 50

Lot # 330 - Unopened "Jigsaw Puzzle" with over "750 interlocking pieces" creates the "Court of
Nations", a view of a row of flags on both sides of the path leading to the Unisphere. The puzzle is
made by Milton Bradley and also contains a "Free Brochure of Interesting Facts about the Fair". Size
ll |of Box: 11 1/8" wide by 9 7/8" by 2" deep. Condition: Box is Excellent with minor edge wear and
the puzzle is mint.

Estimate: $ 35 - $ 50

$17

Lot # 331 - Slide Puzzle with "Interlocking Sliding Squares" and a picture of the Unisphere in Gold
and white on a blue and orange background. The Puzzle is on the original card. (JG page 81) Size:
Card is 6 1/4" wide by 5 1/8" high. Puzzle is 2 1/2" square. Condition: Excellent.

Estimate: $ 35 - $ 50

$17

Lot # 332 - Baby's Bid with a picture of an elephant and a giraffe sitting next to the Unisphere. At
the top is "1964 - 1965" and at the bottom is "New York World's Fair". The printing is on the plastic
front that covers the cloth backing. There are 2 strings at the top to tie it around the baby's neck. (JG
page 96) Size: 7 7/8" wide by 10" high (not including the strings). Condition: Extremely Fine. A
little wear to the picture and a little browning of the cloth backing.

Estimate: $ 40 - $ 60

$ 20



Lot # 333 - "The Official New York World's Fair Game" made by Milton Bradley. The game
includes a game board, 58 cards, 32 color Unisphere disks and 16 score cards (1 used and one is an
example). Size: Box is 14 1/2" by 9 3/4" by 1 1/2". Condition: Excellent. The game was played
once, one score card is used and the Unisphere disks were punched out of the cards and put back in.
Estimate: $ 20 - $ 30

Lot # 334 - Children's puzzle, "Scene 2. New York World's Fair", picturing the Industrial area from
the Bell Telephone pavilion to the Johnson Wax and Seven-Up pavilions. The puzzle was made by
Milton Bradley. Size: 14 1/4" wide by 10 1/8" high. Condition: Excellent, very slight corner bends.
Estimate: $ 10 - § 15

Lot # 335 - Plastic Dinosaur. This gold colored Tyrannosaurus Rex was extruded in a machine at the
Sinclair Exhibit at the fair. For 25 cents (I think), you could select which dinosaur you wanted and it
would be made for you. One side of the base is marked "New York World's Fair 1964-65" and the
other side is marked "Sinclair Dinoland". Size: 5 3/8" high by 6" wide by 1 3/4" deep. Condition:
Excellent.

Estimate: $ 20 - $ 30

Lot # 336 - "Children's 2 in 1 Card Game", a "Singer Bowl Souvenir", "Featuring full-color replicas
of the Columbian Exposition Singer Trading Cards". The Singer Bowl is also pictured on the box
front. The back of the box pictures the Singer Pavilion from the "World's Columbian Exposition".
There are 40 cards including the instruction card and the "Junior Miss. - U.S.A." and each pictures
the Singer Bowl on the back. Size: 2 7/16"widfe by 3 1/2" high by 9/16" thick. Condition: The cards
are Near Mint. The Box is Very Fine with some creases and a little spot.

Estimate: $ 25 - $ 40

Lot # 337 - "Mini - Picture Flash Card Set in Natural Color with Descriptions" with "New York
World's Fair Attractions" along with a drawing of the fair grounds featuring the Unisphere, Ford,
Port Authority and more in the picture. Inside are 24 cards featuring drawing on the buildings and
sites at the fair with the descriptions on the back. Size: Cover is 4 5/8" by 3 5/8" by 1/2" Cards are 3
1/2" by 2 1/2". Condition: Cards are Near Mint. Box is Extremely Fine with one crease and a tear in
the closing flap.

“ Estimate: $ 10 - $ 15

Lot # 338 - Parker Pen, World's Fair Edition, with original box. This brass pen has a small plaque on
the side under the clip that pictures the Unisphere and has "New York World's Fair 1964 - 1965" in
tiny writing. The pen has its original felt envelope. There is a note inside the box from Bill Hetrist (I
| |hope I read the name correctly) that states that "The World's Fair model was a very limited eddition
(sic)". The box has a metal frame around the cardboard top. A rarity. Size: Pen is 5" long. Box is 6
1/4" long by 2" deep by 3/4" high. Condition: Excellent with a little age toning to the pen. The ink
has dried up.

Estimate: $ 60 - $ 80

7 |Lot # 339 - Police Cap Badge # 1340 with the eagle at the top and the Unisphere surrounded by blue

" land orange baked enamel at the bottom. In the center is "New York World's Fair Police". The back
has a screw pin and "© New York World's Fair 1964-1965 Corp" written on it. This is the badge that
was attached to the policeman's hat. (JG page 158) Size: 2 7/8" wide by 2 5/8" high. Condition:
Excellent.

Estimate: $ 300 - $ 500

Lot # 340 - "Allied Maintenance" Badge # "2665" with blue and orange baked enamel center
picturing the Unisphere with "New York World's Fair" written around it. The back has a pin for
wearing and "O© New York World's Fair 1964-1965 Corp" written on it. (JG page 158 pictures this
exact pin). Size: 2" wide by 2 1/4" high. Condition: Excellent.

Estimate: $ 75 - $ 125

Lot # 341 - Parking Badge number "119" with "1964 New York World's Fair 1965" around the top
and "Parking" around the bottom. Originally the pressed letter were filled with blue enamel paint.
There is a pin on the back for wearing. Size: 2" diameter. Condition: Fine, most of the paint is gone
and there are some surface scratches and a little edge damage.

Estimate: $ 50 - $ 75

$ 10

$5

$ 10

$5

$ 30

$150

$ 35

$ 25
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Lot # 342 - Small bust of "A. Lincoln" with an "Illinois Pavilion N.Y. World's Fair" sticker on the
back. The item is pot metal with a bronze finish. (JG page 126) Size: 1 1/2" wide by 1 1/8" deep by
2 3/4" tall. Condition: Extremely Fine, slight wear, however the felt bottom is missing. There is a
little wear to the sticker.

Estimate: $ 20 - $ 30

Lot # 343 - Florida Pavilion Egg Timer in a Lucite box with various sea items floating in water
including sea horse, small shells, Sea Star and a plate. The side of the egg timer (and it also floats in
the water) has "Florida Site N.Y. World's Fair" written on it. (JG page 142) Size: 2" wide by 3
13/16" high by 7/8" deep. Condition: Extremely Fine, several light surface scratches.

Estimate: $ 20 - $ 30

Lot # 344 - Ceramic Bell with figural Wendy wearing her orange and blue World's Fair outfit
standing on the top. The front of the bell has "New York World's Fair 1964 - 1965" written in gold
script. The base of the bell is pink. Size: 5 1/4" tall by 2 3/4" diameter at the base. Condition:
Extremely Fine, a little wear to the paint on front of the shoes and overall crazing. There is a little
roughage around the back of the base, as made.

Estimate: $ 25 - $ 40

Lot # 345 - Ceramic Bell with figural Peter wearing his orange and blue World's Fair outfit standing
on the top. The front of the bell has "New York World's Fair 1964 - 1965" written in gold script. The
base of the bell is blue. Size: 5 1/4" tall by 2 9/16" diameter at the base. Condition: Excellent. There

is a little roughage around the base, as made.

Estimate: $ 25 - $ 40

Lot # 346 - Small blown glass pitcher with a sticker "Glass Blowers of Bourbon Street N.Y. World's
Fair" on the side. The red glass has a pattern all the way around and from the bottom to the top. JG
page 127) Size: 3 1/4" wide from edge to end of handle by 3 1/8" tall. Condition: Excellent.
Estimate: $ 25 - § 40

Lot # 347 - "Frontier Palace" "Texas Pavilion" China Mug with a star in the center of the words. To
the left of the star is "1964" to the right "1965" and in tiny writing below "New York World's Fair".
Marked on the bottom with a Buffalo (Buffalo china) "China USA". (JG page 127) Size: 4 1/4" from
edge to handle edge by 3 3/16" tall. Condition: Excellent.

Estimate: $ 15 - § 25

Lot # 348 - Demitasse cup with a color picture of huts with a tree and "African Pavilion", "N.Y.
World's Fair 1964-65" around the image. There is gold gilt around the rim and handle. Marked on
the bottom "U.S.A." Size: 3 1/2" wide from edge to edge of handle by 2 1/4" high. Condition:

~ |[Excellent.

Estimate: $ 15 - $ 25

Lot # 349 - Celluloid Button "Sokol Day", "June 5, 1965", "World's Fair" written in white and blue
on a red, white and blue background. Uncommon. Size: 1" diameter. Condition: Very Fine with
some cracking around the edge underneath..

Estimate: $ 15 - $ 25

Lot # 350 - Silver Dollar in plastic box "United States Silver Dollar" from the "Hall of Education".
The silver dollar is an 1883 O Morgan dollar. Size: 4 1/4" wide by 3 1/8". Condition: The item is
Excellent. The coin is Average Uncirculated with tarnish around the edge and one 1/4' Diameter
black spot on the back.

Estimate: $ 35-$ 50

$ 10

$ 10

$7

$8

$8

$ 18



Lot # 351 - "Official Souvenir Belgium Village New York World's Fair 1965". This is a card sealed
inside plastic with 4 Belgium coins. The front of the cards pictures the Belgium Village with the
writing in the upper right corner and the back has a bunch of information about the pavilion. This
come with the original envelope which is not marked. Size of the plastic: 6" wide by 3 5/8" high.
Condition: Excellent.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 352 - Belt Buckle with a raised image of the Unisphere inside a shield with ""New York
World's Fair", "1964 - 1965" written above and a orange and blue enamel paint background. Size: 1

l 1/4" wide by 15/16" high. Condition: Excellent.

] Estimate: $ 25 - $ 40

Lot # 353 - Cigarette Lighter with "New York World's Fair 1964-1964" written within an orange

11 | |background. The lighter was made by Vulcan in Japan. Appears to be working if you add fluid. Also
| |has "© 1961 N.Y.W.F." etched into the surface. Size: 2" wide by 2" high by 3/8" deep. Condition:

Excellent.

Estimate: $ 30 - $ 40

Lot # 354 - Cigarette Lighter marked "Dow" with a picture of a machine with "Diamond" and "New
York World's Fair 1964 - 1965". This aluminum cased lighter was made by "Storm Master". Around
the "Dow" is red paint. Appears to be working if you add fluid. Size: 1 1/2" wide by 2 1/4" high by
1/2" deep. Condition: Very Fine, Small dent in front and light overall wear to the surface. There is

spot of missing red paint above the "o" in "Dow".
Estimate: $ 25 - $ 35

Lot # 355 - Silver colored metal lighter with blue and orange enamel paint. One side pictures the
Unisphere with orange on one half and blue on other half. Other side of lighter has text "New York
World's Fair", "1964-1965" on an orange background. Size: 2 1/8" wide by 3/8" deep by 1 3/4" tall.
Condition: Fine, wear to the lettering and the Unisphere.

Estimate: $ 15 - $ 25

Lot # 356 - "Men's Set" including Cufflinks, Tie Clip, Money Clip and Tie Bar in the original box.
All the pieces, except the tie bar, have a round glass disk mounted on them picturing the Unisphere
with "N.Y. World's Fair", "1964-1965" written around the Unisphere. All the pieces are mounted on
a card that has "New York World's Fair Official Souvenir" at the top and a picture of the Unisphere
along with the copyright information in the lower left corner. The box is covered in gold foil with a
clear plastic top. Size: 3 3/8" wide by 4 7/8" high. Condition: Mint in the original box.

Estimate: $ 50 - § 75

Lot # 357 - Boy Scout Medal encased in Lucite with "In Appreciation", "Boy Scouts of America",
"New York World's Fair" written around the medal in gold inside the Lucite. The medal is brass
with the Boy Scout logo in the center and "Do A Good Turn Daily" above and "Be Prepared"
below". The reverse of the medal pictures the Unisphere with "Wonderful World of Scouting"
written around the upper edge of the medal. There are 3 little feet on the bottom. Size: 2 13/16"
diameter by 15/16" tall. Condition: Excellent.

Estimate: $ 35-$ 50

Lot # 358 - Aluminum Token "Good for one Free Drink", "1964", "Celebrity Room Hollywood
Pavilion N.Y. World's Fair ©" The same thing is written on both sides. Size: 1 9/16" diameter.
Condition: Extremely Fine with a couple of surface scratches.

Estimate: $ 10 - § 20

Lot # 359 - Official Fair Medal. Obverse: Pictures the Unisphere, with North and South America, in
the center. Around the edge is "Man's Achievements in an Expanding Universe", "New York
World's Fair". Under the Unisphere is "1964-1965". Reverse: Pictures the seal of New York in the
center. The seal pictures an eagle, Indian and Pioneer along with a crest. Below the seal is written
"SIGILLUM-CIVITATIS-NOVI-EBORACI". Around the edge is written "The 300th Anniversary
of the Founding of the city of New York 1664-1964". Size: 1 1/2" diameter. Condition: Very Fine,
there is some gum residue, like from masking tape. A little Goo-Gone should remove it.

Estimate: $ 5-$ 10

$5

$ 15

$7

$ 25

$ 17

$5

$2



Lot # 360 - Multicolor Plastic Wall Plaque with serrated edges pictures Unisphere and flags. Marked
"New York World's Fair" "1964-1965" on the front. Marked on back "Made in Hong Kong". Size 6
7/8 inches diameter. Condition: Excellent with a little soiling and glue residue (as made) on the
edge.

Estimate: $ 20 - $ 30

Lot # 361 - Plastic Serving Tray with the Unisphere in the center and "New York 1964" to the left
and "World's Fair 1965 to the right. Size: 11 1/8" wide by 6 7/8" . Condition: Fine, some scuffs and
sticker residue.

Estimate: $3-$ 5

Lot # 362 - Voice Print from the Bell Telephone Pavilion. This is the print of my voice made at the

- | |fair. The paper is unmarked as to its origin. Size: 12 3/4" by 5 5/8". Condition: Fine, two folds and

creases have caused the paper to have many light black marks.
Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 363 - "Unisphere Weather Card". Picturing the Unisphere with raised continents that turn
colors to indicate the weather. There is a little poem that explains the color changes. On the back, the
card is referred to as a "hygroscope". There is a small series of these and this is "#WF1". Size: 3 1/2"
wide by 6" high. Condition: Excellent.

Estimate: $ 10 - § 20

Lot # 364 - Coca-Cola Matchbook. This unused book of matches has a color picture of the Coke
Pavilion on the back cover with "World's Fair New York" and "Visit the Coca-Cola Tower". On the
cover is written "Things Go Better with Coke". Size: Closed 1 1/2" wide by 2" high. Condition: Near
Mint, full set of matches and unused striker.

Estimate: $ 8 - § 12

Lot # 365 - Black and White Photograph of the Pepsi Pavilion with the whole entrance area
including the Tower of the Four Winds taken from the air. On the left is part of the Schaefer Beer
Pavilion. Size: 10" wide by 8 1/8" high. Condition: Extremely Fine, the two right corners are bent,
but not near the image.

Estimate: $ 6 - $ 10

Lot # 366 - 2 small color photographs of the fair. One photo is the Family Phone Booth, large sit
down phone booth where a group of people could talk on a speaker phone with other parties, for
local calls the price was 10 cents. The other picture is the band that was made up of car parts, located
inside the Ford pavilion when you waited to get on the Skyride. Both photos are dated "Sep 65".
Size: 3 1/2" by 2 1/2". Condition: Excellent.

Estimate: $4-$ 6

Lot # 367 - Set of 4 "Pana-Vue Slides", each slide is marked "New York World's Fair '64-'65" and
"© 1964 New York World's Fair 1964-1965 Corporation". The slides picture: "GM 'City of the
Future", (a diorama that was inside the Futurama Ride), "Chrysler's Island Displays" (aerial of
Chrysler pavilion), "Transportation Area" (SKF and Ford on the right, Chrysler on the left), and
"GM Dinosaurs" (showing the ride in the FORD pavilion ... so it is miss marked). The slides are
numbered "641U1" to "641U4". Size: Each slide is 2" square and the image is 1 1/2" square.
Condition: Very Fine, all the slides have a red hue.

Estimate: $ 10 - $ 15

Lot # 368 - 4 Color "Ektachrome Transparency" slides dated Oct 65 and Jan 66 (roll developed after
fair closed) including: the roof of the New York State Building; Coca-Cola Pavilion; Unisphere; and
Bell Telephone behind the fountains. Size: 2" square holders of 35 mm film (image is 1 3/8" by
7/8"). Condition: Excellent.

Estimate: $ 5 - $ 10

Lot # 369 - Plate Block of four 5 cent World's Fair Postage stamps. Sheets of stamps used to have
unique plate numbers printed on the selvage of the sheet of stamps when they were produced. This is
the corner of the sheet with the plate number "27744". Size: 4 1/4" wide by 2 1/8" high. Condition:
The stamps are Mint and unused, but it was hinged into an album.

Estimate: $3-$ 5

$ 10

$1

$5

$5

$4

$3

$2

$5

$2

$1



Lot # 370 - "Elsie I. D. Card" sticker that was given to children for them to write their name and age
on with if lost "bring my little friend to the nearest policeman" signed "Elsie. This was given out at
"the Better Living Center New York World's Fair". The colors are blue and orange on white

J Ibackground. Size: 3 1/2" wide by 2 1/2" high. Condition: Excellent and unused with slight age

toning.
Estimate: $ 12 - $ 18

$6

Lot # 371 - Scarf with 8 vignettes of New York City and a subway map showing the location of the
"World Fair" (sic). The vignettes are of the famous landmarks at that time including: "Empire State

Building", United Nations", "Central Park", "Statue of Liberty" "Times Square" and more. Size: 29"
square. Condition: Extreme Fine, needs to be ironed.

Estimate: $ 10 - $ 20

$5

Lot # 372 - Archie Comic Book "Life With Archie" Number 31, November 1964 where Archie,
Veronica, Jughead, Betty and Reggie go to the fair. When they are at the fair, almost every panel has
a pavilion pictured in it. Size: 7" wide by 10 1/4" high. Condition: Fair. No covers, tears in pages
and the center page is separated from the staples.

Estimate: $5-$ 8

$2

Lot # 373 - "One Ride" Coupon for completing a ride in the Experimental Turbine Car at the
Chrysler Pavilion. The front pictures the tail section of the Turbine Car. The back has " is
one of the first to ride in the Chrysler Corporation Experimental Gas Turbine Car with its exciting
new sound. New York World Fair 1965". The only way to get a ride in the Turbine Car was to find a
ticket for the ride on a seat in the "Show Go Round". Size: 2 1/4' wide by 3 1/4" high. Condition:
Excellent, a little blue coloring on the back.

Estimate: $ 15 - § 25

$8

Lot # 374 - Admission Ticket to the "General Motors Futurama". This ticket allowed entrance to the
ride without having to wait in line. The ticket was only good from 9:15 to 10 in the morning and 9
PM to 10 PM. This ticket was sent to stockholders and other important people. Size: 5 3/8" wide by
2 7/16" high. Condition: Extremely Fine, slight corner wear and a little age darkening.

Estimate: $ 10-$ 15

$5

Lot # 375 - Ticket - Daily Pass # 268930 for (stamped in the center) "May 5 1964". The ticket has
the Unisphere in the upper left corner and is blue and orange on a white background. The back
pictures orange Unispheres. Size: 3 7/8" wide by 2 3/8". Condition: Mint.

Estimate: $ 10 - § 15

$5

Lot # 376 - Gold colored Tie clip with figural Unisphere. Size: 1 5/8" wide by 5/8" high. Condition:
Very Fine, a little wear to the rings around the Unisphere.
Estimate: $ 10 - $ 15

$5

Lot # 377 - Key Chain with World's Fair Key Blank. The top of the key has the Unisphere with blue
and orange enamel paint covering the oceans. Size: Overall length 5" long by 1 1/8" wide.
Condition: Near Mint.

Estimate: $ 15 - $ 25

$8

Lot # 378 - Plastic Child's Ring with a white Unisphere in the center on a white and orange
background with "N.Y. World's Fair 1964-1965" written around the edge of the picture area. Size:
7/8" front to back by 3/4" wide. Condition: Excellent. There is an imperfection at the back of the

~ |ring, but this was how it was made.

Estimate: $ 8 - $ 12

$4

Lot # 379 - Drink Coaster given out by "Lowenbrau Munich" in their beer garden at the "New York
World's Fair 1964-65". One side pictures the beer wagon and the other a lion inside of a red frame
with a crown on the top. The coaster is a thick cardboard. Size: 4 1/4" diameter. Condition:
Extremely Fine, light wear and slight darkening of the edge.

Estimate: $3-$ 5

$1




Lot # 380 - "Schaefer Beer" Coaster with a picture of the pavilion with "Don't miss it', "Schaefer
Center N.Y. World's Fair !". Size: 3 1/2" diameter. Condition: Very Fine, some edge damage and a
little darkening on the edge.

Estimate: $4 - $ 6

Lot # 381 - Large Cache First Day Cover with multicolor image of the "Unisphere - Theme of the
World's Fair", surrounded by flags and fountains. At the top is "Peace Through Understanding" and

| |at the bottom "Commemorating New York World's Fair 1964-1965". The Official Fair Postage

stamp is affixed and cancelled "First Day of Issue" with the postmark "World's Fair Apr 22 1964
N.Y." The cover was designed by "John C. Wenrich". The cover was made by "Fleetwood". Size: 9"
wide by 6" high. Condition: Very Fine, edge wear and wear to bottom right corner.

Estimate: $ 10-$ 15

Lot # 382 - Cache Cover "First Day of Issue", "Official Souvenir Vatican Pavilion New York
World's Fair", picturing the Vatican Pavilion and "Michelangelo's Pieta". The cover contains 4
Vatican Postage stamps and 2 cancellations from the Vatican dated "22 Apr. 1964", the opening day
of the fair. "Cover created by Art Craft". Size: 7 1/2" wide by 3 15/16" high. Condition: Extremely
Fine, a little edge creasing.

Estimate: $ 6 - $ 10

Lot # 383 - Cache Cover "Commemorating the Visit of Pope Paul VI to the United Nations New
York". The cover has the 1964 World's Fair stamp and a "World's Fair, NY Oct 4, PM, 1965 11380"
cancellation. This was the first time a Pope came to the United States. The trip was 14 hours long.
During the trip the Pope gave Mass at Yankee Stadium, met President Johnson, and visited the
Vatican Pavilion at the fair. Cover created by "Art Craft". Size: 6 1/2" wide by 3 5/8" high.
Condition: Excellent.

Estimate: $ 6 - $ 10

Lot # 384 - Soft Cover book "The Vatican", "64 Magnificent Photopages of the Sights and Scenes of
Vatican City and its Treasures". On the back cover is "Souvenir of the Vatican Pavilion New York
World's Fair 1964 - 1965" along with a drawing of the building. Inside is a little information about
the pavilion and several pages of "The Pieta Folio" that describes the Pieta as "The Crown Jewel of
the Vatican Pavilion". Most of the inside is black and white with a few color pages. The lot also
includes a small, loose picture of Pope Paul VI that probably came slipped in the inside cover. Size:
10" wide by 12 7/8" high. Condition: Excellent.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 385 - "New York World's Fair 1964-1965", "January 24, 1963" soft cover book with 80 pages
that tells the status of the construction with pictures (including a nice aerial photo of fairgrounds and
John Kennedy dedicating the US Pavilion) and much more. Size: 8 1/2" by 11" high. Condition:
Fine, there is soiling on the covers (and a staple in the cover) and a little staining inside.

Estimate: $5-$ 8

Lot # 386 - Soft Cover Booklet, "Interim Report", "Fair Housekeeping Activities between October
18, 1964 and April 21, 1965", the days when the fair was closed. Inside are 22 pages that describe
what will go on while the fair is closed, including: what will remain open, What will be spruced up,
what will be added, what will be inspected and fixed, improvements to the Marina, promotion
activities, and changes to the existing pavilions. The booklet also includes a nice aerial photo of the
fair grounds as a centerfold, an organization chart and a summary of finances. Size: 8 9/16" wide by
11" high. Condition: Very Fine, there is some wear to the cover. Inside is Excellent.

Estimate: $ 15 - $ 25

Lot # 387 - "Continental Insurance Pavilion" folder, "Fall In! and come with me to the", from
"1965". This folder opens to 4 pages with a listing of the films and dioramas that are in their
pavilion. The Henry Knox figure is pictured on the cover and inside. Size: Closed: 3 3/4" wide by 8
1/2" high. Opens to 15" wide. Condition: Mint.

Estimate: $ 8 - $ 12

$2

$5

$3

$3

$5

$2

$8

$4



Lot # 388 - Booklet "Dust or Destiny" from The Sermons from Science Pavilion. This pavilion
showed several different movies and this is the booklet describing the "Dust or Destiny" movie that
includes "the Grunion" (a fish that lays its eggs in the sand at high tide), "Bats", "Bird Navigation"
and more. 16 pages. A very uncommon booklet. Size: 3 13/16" wide by 5" high. Condition:
Excellent.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 389 - Program for the opening day ceremonies issued by the "Post Office Department". The
cover has "Commemorates The New York World's Fair April 22, 1964". This is a folder. Inside are
places for First Day Covers' envelope and stamp, these are not included. On the opposite page is the
program of the opening ceremony including all the speakers, "Harry S. Truman", The President,
Robert Moses, Mayor Wagner, the "Postmaster General Dedication of Commemorative Stamp and
the Embossed Envelope" and "Mrs. Indira Gandhi representing the exhibiting nations of the world".
Size: 8" wide by 10" high. Condition: Very Fine, there are a few small brown spots on the front and
back and a little age darkening.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 390 - "This Week's Continuing Events", "August 23rd thru August 29th" 12 page typed list of
all the events, including: times; location; and description of the event. Some of the events are one
time or limited like "Alice and The White Rabbit...greet visitors at the Pepsi Cola Pavilion". Others
are every day for the duration of the Fair like "Mr. Both Comes to Town" movie in the "Hall of Free
Enterprise". Size: 8 1/2" wide by 11" high. Condition: Near Mint.

Estimate: $ 8 - $ 12

Lot # 391 - Greeting card from 1964 New York World's Fair. Pictures man with balloon in front of
the Unisphere and other smaller building on the cover "I'm out at the World's Fair just hanging
around and taking in the sights!" Inside pictures the Rocket Thrower statue, Unisphere and the gag.
Size: 4 inches wide by 8 1/4 inches high (closed). Condition: Very Fine, a couple of small light
spots. There is no envelope.

Estimate: $ 6 - $ 10

Lot # 392 - Folder for "General Motors Oversea Operations" picturing the GM building on the
cover. Open it up and it shows their foreign cars on one side and the map of the world showing all
their plants around the world. Size: Closed: 8 1/4" wide by 3 3/4" high. Open: 16 3/8" wide by 15"
high. Condition: Very Fine, a little wear on the cover.

Estimate: $4 - $ 6

Lot # 393 - "World's Fair Subway Map". Unfold one side and it shows the "Follow the Blue Arrow
to the World's Fair" that was on the signs on the Subway. Fully opened, one side shows the complete
map of the New York Subways, with the Unisphere showing where the fair is located. The other side
shows a map of mid-town Manhattan and a map of the Fair grounds. Note: the inside photo is a
different copy of this map, the one being sold was never opened. Size: Closed: 3 13/16" wide by 5
1/4" high. Opened: 15 1/2" by 18 13/16" Condition: Mint.

Estimate: $ 6 - $ 10

Lot # 394 - Bell System folder "Fun at the Fair...", "Where to find it". It includes facts about the fair,
a large foldout picture of the Bell Telephone Pavilion, a subway map, "exhibits of special interest",
"transportation around the fair", where to find public phones and more. Note: the inside picture is of
another copy of this brochure. This one has never been opened. Size: Closed: 4" wide by 8 1/4" high.
Condition: Mint.

Estimate: $ 6 - $ 10

Lot # 395 - Paper Placemat printed in blue and orange on a white background. In the center is the
Unisphere with 5 vignettes around it. They are "Dupont Exhibit", "General Motors", Unisphere with
Rocket Man, "Port of New York Authority" and "Astral Fountain". Size: 14" wide by 9 7/8" high.
Condition: Excellent.

Estimate: $ 8 - $ 12

$5

$5

$4

$3

$3



® SEamaEs

Lot # 396 - New York Times headline for "Aug. 26, 1915", and the headline reads "Thomas Edison
was injured in laboratory test: Potash flies into his eyes." The requested date was '8/27/2015" and the
computer let me know that the date "is still in the future" and it is "18263" days in the future. (Now
that headline is in the past.) This was from the IBM pavilion where you wrote a date onto a card that
was read by an optical scanner. Then the computer printed out the headline for that date onto a new
punch card (without any punches). Size: 7 7/8" wide by 3 1/4" (punch card size). Condition: Near
Mint.

Estimate: $6-$ 8

$3

Lot # 397 - 1964 Greyhound Bus Map of Fairgrounds. "How to see the New York World's Fair
Quickly Comfortably Completely". As stated on the back cover, this folder shows "Routes
Transportation and tours within the fair grounds" "Go Greyhound...and leave the driving to us" with
Unisphere on back cover. Inside pictures 6 maps of the different bus routes, a list of all the exhibits
and what Greyhound offers at the fair including the "Escorter" private service that was discontinued
the in 1965. Size closed: 3 3/4 inches wide by 6 3/4 inches tall. Size open: 14 3/4 inches wide by 15
1/2 inches high. Condition: Very Fine, there is a 1/4 tear on the back edge.

Estimate: $3-$ 5

$1

Lot # 398 - "Challenge to Greatness", 4 page printout from "United States Pavilion Library/U.S.A."
Printed in the pavilion at the "New York World's Fair 1964-65". This was printed May 29, 1965 and
the computer equipment was provided by "Univac". The printout includes "Description of the
Library/U.S.A.", "Role of the Computer”, and an essay on Sports. Size: Closed: 8 3/8" wide by 11"
high. Open: 16 3/4" wide by 22" high. Condition: Mint.

Estimate: $4-$ 6

$2

Lot # 399 - "Betsy McCall at the World's Fair", one page from the April 1964 issue of McCall's
magazine. It includes the story of her visit along with a paper doll of her with outfits. In one outfit
she is holding the Fair's Guide Book and the other a pinwheel. Size: 9 5/8" wide by 13 1/2" high.
Condition: Extremely Fine, there is some tape residue on the back.

Estimate: $ 10 - § 15

$5

Lot # 400 - Computer print out from "NCR", "New York World's Fair: 1964 - 1965". This was
printed on "May 9, 64" and is information discussing "Can Honey Bees Communicate with one
another?" and is from "Scientific American". The print out is on paper with perforations on both
edges so that it can be used in a pin feed printer. Size: 6" wide by 8" high. Condition: Excellent, a
couple of light creases.

Estimate: $4-$ 6

$2

Lot # 401 - "Hertz Junior Sports Car Club" Card. One side pictures the child stroller that you could

get at the fair. Colors are orange, yellow and black on a white background. Size: 3 1/2" wide by 2
1/4" high. Condition: Excellent with a couple of tiny creases.
Estimate: $ 6 - $ 10

$3

Lot # 402 - Blue pennant with multicolor image of Peter and Wendy on the Greyhound Escorter

~ |vehicle at the Fair. Blue and Orange text "The New York World's Fair 1964-65" is written to the

right. And orange strip of cloth is on the left with ties on wide edge for a pole. Size: 8 5/8 x 23 1/8
(without ties). Condition: Very Good, tip is torn and cracks through the image.

Estimate: $ 8 -$ 12

$4

Lot # 403 - Matching Business size Envelope and 1 piece of Stationery from the "Picturesque
Belgium Village World's Fair 1964-65" from the "Robert Straile Company, Inc." The Unisphere
logo is printed on both the envelope and the stationery. Size: Envelope is 9 7/16" wide by 4 1/8".
Stationery is 8 7/16" wide by 11" high. Condition: Excellent, envelope flap is a little stuck and has a
little glue stain on the back.

Estimate: $ 6 - $ 10

$3




Lot # 404 - Matching Envelope and 1 piece of Stationery from "The Pavilion of the Republic of
China", "New York World's Fair 1964 - 1965". There is a stylized sun logo at the top of the
stationery. Size: Envelope is 6 1/2" wide by 3 5/8" high. Stationery is 8 1/2" wide by 11" high.
Condition: Extremely Fine. The envelope is sealed closed and the stationery has one crease in the
upper left corner and light wrinkles on the bottom.

Estimate: $ 6 - $ 10

Lot # 405 - 1 Piece of Stationery from the "Commissioner General of India New York World's Fair".
Size: 8 1/2" wide by 11" high. Condition: Extremely Fine, slight crease at the bottom.
Estimate: $4-$ 6

Lot # 406 - Unused Large Sized color photo postcard picturing (marked on back) "Unisphere", "New
York World's Fair 1964-1965". Marked on the back is "Official World's Fair Post Cards by Dexter,

= [West Nyack, N.Y." This is an aerial view of the fairgrounds showing from the Bell Telephone
Pavilion to Shea Stadium. The number on the card is "DT-87502-B". Size: 8 15/16" wide by 6" high.
Condition: Extremely Fine, minor corner wear.

Estimate: $4-$ 6

Lot # 407 - Postcard of "The Travelers Insurance Companies Pavilion". This pictures an artist
rendering of the building. "Color by Dexter Color New York" with the number "77765-B". Size: 5
7/16" wide by 3 1/2" high. Condition: Excellent.

Estimate: $2-$ 4

Lot # 408 - Unused Postcard of "The Ford Rotunda", "New York World's Fair 1964-1965", (as
marked on back) with the greyhound bus in the foreground. Also marked on the back is "Official

E World's Fair Post Cards by Dexter, West Nyack, N.Y.", Inset of Unisphere in upper left hand corner.

The edges are serrated. Postcard number in small letters in back is DT-88534-B. Size: 5 7/16" wide
by 3 1/2" high. Condition: Excellent.
Estimate: $4 - $ 6

1 |[Lot # 409 - Unused Postcard with a color photo of "The United States Pavilion at Night" (marked on
| \back). "New York World's Fair 1964-1965" along with "Official World's Fair Post Cards by Dexter,
West Nyack, N.Y." It is numbered "DT-91865-B" with copyright statement. Size: 5 1/2" wide by 3

| [1/2" high. Condition: Very Fine, slight damage to corners.

Estimate: $3-$ 5

Lot # 410 - Unused Postcard "Along the Avenue of the Americas", "New York World's Fair 1964-
© 11965" This card is numbered "88277-B". Interesting view looking from the sky buckets to the
subway entrance with Shea Stadium in upper left corner. Size: 5 7/16" wide by 3 1/2" high.

S| Condition: Extremely Fine, very slight corner damage.

Estimate: $4-$6

Lot # 411 - Unused Postcard with an architectural rendering of the "Thai Pavilion", "New York
World's Fair 1964-1965" This card is numbered "65630-B". Marked "Genuine Natural Color Made
by Dexter Press Inc., West Nyack, N.Y." Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: Fine, a little
edge and corner damage.

Estimate: $3-$ 5

Lot # 412 - Unused Postcard with aerial view of "New York World's Fair 1964-1965" (as marked on
the back). This picture is from the top of the New York State Building looking toward the Industrial
Area. The Unisphere is inset in the lower left corner. The card is numbered "DT-87424-B". Size: 5
1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: Very Fine, with a little corner damage.

Estimate: $4-$ 6

Lot # 413 - Unused Postcard with a color photo of "Unisphere" (marked on back), "New York
World's Fair 1964-1965" along with "Official World's Fair Post Cards by Dexter, West Nyack,
N.Y." The card pictures The Unisphere with 2 little girls standing next to the flowers in the front and
the New York City Building behind. It is numbered "DT-87186-B" with copyright statement. Size: 3
7/16" wide by 5 1/2" high. Condition: Extremely Fine, slight corner damage.

Estimate: $4-$ 6

Lot # 414 - Unused Postcard with serrated edges of the "Caribbean Pavilion" (as marked on back).
Inset of Unisphere in upper left hand corner. "Official" Postcard made by "Dexter" number in small
letters in back is "86857-B. Size: 5 7/16" wide by 3 7/16" high. Condition: Extremely Fine, unused.
Estimate: $4-$ 6

$3

$2

$1

$1

$1

$1

$1

$1

$1

$1

$1



Picture

Picture

| Lot # 415 - Unused Postcard of "Fountains of the Fairs At the World's Fair, N.Y.C." pictures the

fountains at dusk with the Bell Telephone building in the background. Published by "Plastichrome"

§ it is marked "An Unofficial Reproduction" and is numbered "WF412". Size: 5 1/2" wide by 3 7/16" $1
| high. Condition: Fine, a couple of light marks on picture along with slight corner and edge damage.
! |Estimate: $3-$ 5

Lot # 416 - Unused Postcard of "The New York State Pavilion At The World's Fair, N.Y.C."
pictures the building when it was new, very different from the way it looks today. Published by

§ | "Plastichrome" it is marked "An Unofficial Reproduction” and is numbered "WF429". Size: 5 1/2" $1

wide by 3 1/2" high. Condition: Excellent.
Estimate: $4-$ 6

Lot # 417 - Unused Postcard with Color Photo picturing (marked on back) "The Port of New York

Authority Heliport and Exhibit Buildings", "New York World's Fair 1964-1965". There is an inset

picture of the Unisphere in the upper right corner. Marked on the back is "Official World's Fair Post $ 1
Cards by Dexter, West Nyack, N.Y." On the back is also the number "DT-88531-B" Size: 5 1/2"

wide by 3 9/16" high. Condition: Extremely Fine, very slight corner damage.

Estimate: $4 - $ 6

Lot # 418 - Unused Postcard with a color photo of (marked on back) "Fountain of Planets", "New

York World's Fair 1964-1965". Marked on the back is "Official World's Fair Post Cards by Dexter,

West Nyack, N.Y." This is a night scene of the fountains with the fireworks exploding above. The $1
number on the card is "DT-91863-B". Size: 5 1/2" wide by 3 1/2" high. Condition: Extremely Fine,

very slight corner damage.

Estimate: $4-$ 6

Lot # 419 - Unused Postcard with color photo picture of The Billy Graham Pavilion at dusk. The

back of the card is named "The Tower and Fountains", "New York World's Fair 1964-1965". There

is a fair copyright at the bottom and it is numbered "88274-B". There is no publisher name. Size: 3 $1
1/2" wide by 5 1/2" high. Condition: Fine with a little corner and edge damage.

Estimate: $3-$ 5

Category: Expo 67 - Montreal (420 to 421)

Description Minimum
P Bid
Lot # 420 - Set of 4 plastic cups with lids and the original box. The cups are black with raised gold
writing. The lids and bases are white. The top of the lid is a curved 3 sided spire. The bottom is
marked with raised letters "© 1963 Expo67 Made in Canada by Canadian General Electric" Size: $ 15
. |Each cup is 2 5/8" diameter by 7" tall. Condition: Cups are Excellent. The box is good, there are
stains in the box and two flaps are separated.
Estimate: $ 30 - $ 40
Lot # 421 - Business Size Envelope from "Expo67 Information" with the fair's logo printed in white
on a red background. The envelope was mailed to me, with some fair information, not included.
1 Size: 9 7/16" wide by 4 1/8" high. Condition: Very Fine, some creases. No damage to the closing $1
flap, it is complete.
Estimate: $2-$ 3
Category: 1968 San Antonio World's Fair (422 to 423)
Held in San Antonio, Texas
Description Minimum
P Bid

Lot # 422 - Rectangular Glass Paperweight with multicolored lithograph of the "Tower of the

Americas" with surrounding buildings and "© Hemisfair '68 San Antonio" written near the top. Size: $5
2" wide by 3 1/8" high. Condition: Extremely Fine, light stain on left edge of image.

Estimate: $ 10 - $ 20



Lot # 423 - Folder "Map of Hemisfair '68 and Downtown San Antonio Compliments of the Pearl

Brewing Company". The folder has a map of the fairgrounds, a drawing of the "Pearl Hemisfair
Exhibit", a street map of downtown San Antonio and a map of the highways leading into the city

Condition: Very Fine, there is a bit of damage to the bottom left corner of the cover along with
creases and wear to the covers. The inside is clean.
Estimate: $ 10 - $ 20

with the main arteries defined. This folder is heavy paper. Size: Closed 3 11/16" wide by 5 3/4" $1
high. Opens to 11" wide. Condition: Extremely Fine with one crease.
Estimate: $3-$ 5
Category: Expo '70 (424 to 424)
. e Minimum
Picture Description .
P Bid
iy Lot # 424 - Guide Book, "Seeing Expo '70", "Guide to Japan World Exposition". This 224 page soft
Cover Book contains about 100 pages of Expo information along with sections on food, touring
Japan and visiting other Asian countries. A wonderful reference for the expo historian in all of us. $7
Size: 7 1/4" wide by 10 1/16" high. Condition: Very Fine, there is a little separation on the bottom of
the spine and the covers are a little soiled. Inside is nice and clean.
Estimate: $ 15 - $ 25
Category: 1974 Spokane World's Fair (425 to 425)
Minimum
Picture Description .
P Bid
Lot # 425 - Souvenir sheet with Official US Postage stamp designed by Peter Max, cancelled "First
Day of Issue", "Spokane, WA Apr. 18 1974", "99210". The sheet has the stamp's specifications at
the top with "Expo '74 Preserve The Environment Commemorative Stamp" in the center and below $3
is thematic information about the fair and the stamps relationship to it. Size: 8" wide by 10 1/2"
high. Condition: Near Mint.
Estimate: $ 6 - $ 10
Category: 1982 World's Fair Knoxville (426 to 426)
. o Minimum
Picture Description .
P Bid
Lot # 426 - Souvenir sheet with a block of 4 different US Postage stamps cancelled "First Day of
Issue", "Knoxville, TN Apr 29 1982", "37901". The sheet has the stamp's specifications at the top
with "World Fair Commemorative Stamps" in the center and below is thematic information about $3
the fair and the stamps relationship to it. Size: 8" wide by 10 1/2" high. Condition: Near Mint.
Estimate: $ 6 - $ 10
Category: 1984 Louisiana World Exposition (427 to 431)
Held in New Orleans on the 100™ Anniversary of the World's Industrial and Cotton Centennial Exposition
. o Minimum
Picture Description .
P Bid
Lot # 427 - "The Official Guidebook", "1984 World's Fair" picturing a mermaid, merman, pelican
and sea critter on the cover along with the fair's logo. Inside are 160 pages that tells everything you
need to know about what to see at the fair. Index in the back. Size: 9" wide by 10 7/8" high. $5




Lot # 428 - China Shoe with the steamboat decoration in blue, green, yellow and black with "New
¥ Orleans World's Fair" written below pictured on both sides of the shoe. The laces are gold strings.
There is gold gilt around the front and the rim. Size: 3 3/8" long by 2 3/8" wide by 2" high. $5
Condition: Excellent.
Estimate: $ 10 - $ 15

Lot # 429 - Large Deck of Playing Cards with Seymore D. Fair, the fair's logo and "New Orleans

World's Fair" on the back of each card. The deck contains 54 cards including 2 jokers. The cards are

in the original plastic box. Size: Cards are 4 7/8" by 6 7/8". Condition: Excellent except one joker $4
has a creased edge. The box shows a little wear.

Estimate: $ 8 - $ 12

Lot # 430 - Folder issued by the "United States Postal Service" with the Official block of 4 US

Postage stamps issued for the fair cancelled "First Day of Issue", "New Orleans, LA May 11 1984

70113". The inside cover shows many different water conservation and other water oriented U.S.

Postage Stamps with a description of each stamp. On the opposing page is an explanation of the $4
fair's theme and the importance of water throughout history. Size: Closed: 8" wide by 10 1/2" high.
Condition: Very Fine, some wear to the cover.

Estimate: $ 10 - $ 15

Lot # 431 - Enamel Pelican pin with "World's Fair '84" written underneath. The enamel is white,

blue and yellow. The Pelican, known as Seymore D. Fair, is playing a trombone (New Orleans is the
birthplace of Jazz). Size: Pin is 1 3/16" high by 15/16 wide. Condition: Mint, comes on the original $2
card in the original plastic envelope.

Estimate: $4-$ 6

Category: Expo 86 (432 to 432)

Held in Vancouver British Columbia, Canada
Description Minimum
P Bid
Lot # 432 - Shot Glass from "Expo 86 Vancouver" with white writing on a blue background. Size: 1
7/8" diameter at top by 2 1/4" tall. Condition: Extremely Fine, a little damage to the blue side might )

be as made (hard to tell).
Estimate: $4-$ 6

Category: Modern Fairs (433 to 436)

. o Minimum
Picture Description Bid
Lot # 433 - 1992 Seville folder "Imagine it!". Opens to eight panels with a drawing of the aerial
view of the fairgrounds along with "Expo 92 Basic Facts", pictures of a few of the buildings and
other information. Size: Closed" 6 1/8" wide by 8 5/8" high. Open: 24 3/8" wide by 17 1/4" high. $3
Condition: Excellent.

Estimate: $ 6 - § 10

Lot # 434 - Sales Receipt from the "Expo 2010 Shanghai China Licensed Flagship Store" number

"0140768". This is the receipt that is stamped in red and given to you when you purchase a souvenir $1
in the official store. Size: 5 3/4" wide by 2 5/8" high. Condition: Extremely Fine a few light creases.
Estimate: $2-$ 3

Lot # 435 - "Expo 2010 Shanghai VIP Magazine", "August 2010" with the Expo 2010 logo on the

cover. Inside, written in both English and Mandarin, are: "Expo Focus" including "August Expo

Events", "German Pavilion", "Japan Pavilion", "Singapore Pavilion", "Q&A with Spain pavilion's

Maria Tena" and "Stefano Boeri: Planning Milan 2015"; and non-Expo stories: "Business", $5
"Environment" and "Eye on Shanghai". The magazine is 72 pages with color photos and upscale
advertisements. Size: 8 1/4" wide by 11 1/8" high. Condition: Near Mint.

Estimate: $ 10 - § 15




Lot # 436 - "Official Map" of Expo 2015 in Milan. Inside is the layout of the fairgrounds with an

index to the buildings. On the back are drawing of all the country pavilions with their names listed.

This is the English version. Size: Closed: 4 3/4" wide by 5 1/2". Condition: Excellent, a few light $1
creases, but it has not been opened.

Estimate: $4-$ 6

Category: Modern Reference Books and Material (437 to 444)

Here we offer the World's Fair Collector an opportunity to add books containing historical information about Expositions in the past.
These books contain perspective that can only be appreciated when looking back at these marvelous events.

Minimum

Picture Description .
P Bid

Lot # 437 - Hardcover book "The Great Exhibition of 1851", "A Nation on Display" by "Jeffrey A.

Auerbach". Published by "Yale University Press" in 1999, this 278 page book including index,

covers the "making", "meaning" and "memory" of the fair. There are dozens of illustrations. Size: 7 $12

7/8" wide by 10 1/2" high. Condition: Excellent. There are a couple of small tears in the dust jacket.

Estimate: § 25 - § 35

Lot # 438 - "The Great Exhibition" by "Yvonne French" a hard cover book that tells the story of the

1851 London Exhibition. First published in 1950 (unknown which addition this is) by "The Harvill

Press, London" , this 289 page plus index book contains 9 plates and 22 illustrations. The original $7
dust jacket is still on the book. Size: 5 1/2" wide by 8 7/8" high. Condition: The book is Excellent.

The dust jacket has tears and wear on edges and a piece of tape at the top of the spine.

Estimate: $ 15 - § 25

Lot # 439 - Christie's Auction Catalog, "The World's Fair Collection of Alfred Heller" held on

October 11, 2005. 82 pages listing 217 lots of rare and unique World's Fair souvenirs, posters, toys

and much more. Loaded with many color pictures (all lots are not pictured). Does not include the $7
prices realized. Size: 8 1/4" wide by 10 1/2" high. Condition: Excellent.

Estimate: $ 15 - § 25

Lot # 440 - VHS Video Tape "1939 World's Fair" by R. D'Andrea 1995. This is a Black and White

silent home movie. There are some uncommon shots. Starts with a drive to fair. Then shows:

Buildings and fountains including the Helicline; Inside Public Utilities building; Statues; The

Lightning show; Inside the GM Futurama ride; A long segment of the Beechnut Circus (not shown $5
in many other films); The Yankee ship; GE day at the fair; The Parachute Jump; Exterior of Dali's

exhibit; Laffland and much more. The run time is 12:20. Condition: The images are a little fuzzy but

clear enough to enjoy watching this film.

Estimate: $ 10 - § 15

Lot # 441 - VHS Video Tape:
e A look at the 1964 Mustang on display outside the Ford Pavilion.
e The Magic Skyway Ride in the Ford Pavilion. Includes the rides original narration by Walt
Disney. The video of the ride is interspersed with video of the audio-animatronics as they
were being finished at the Disney Studios. - about 10 minutes. The quality of the video is

fair.
BTDIC e Interviews with Disney Design engineers on how the Ford pavilion was built. Then a
RS, N discussion of the People Mover and how it was based on the design of the ford cars moving
through the Magic Skyway. Clips of Tomorrowland and the People Mover, followed by $ 4

Walt Disney Discussing EPCOT and how the new transportation system would be used
there. Made in 2001, it is about 45 minutes long.

e Freedomland documentary combining old film footage and stills to tell the story of this
wonderful amusement park that lasted only 5 years in the Bronx. 30 minutes.

Condition: Magic Skyway is poor quality video. Disney design story has excellent video except
the clips of the fair are poor quality. The Freedomland video, parts are excellent and some are
just OK.

Estimate: $ 8 - § 12



Lot # 442 - VHS video containing 3 different movies of the 1933- 34 Century of Progress Chicago.

"Blackhawk Films Presents The Century of Progress Chicago's World's Fair of 1933 - 1934", A
compilation of black and white newsreels from Fox Movietone News. They are a mix of silent and
sound. About 9 minutes, including:

o  Flight over the fairgrounds (with sound) while construction is completing.

e  Macon airship flies over fairgrounds and Chicago's skyline.

e Balbo's armada bringing good-will.

e 1934: Changing cables on the Skyride; reopening; and the Fair ends in riot.

Compilation of black & white silent films of the Fair. About 33 minutes includes:

e No Sound footage of a parade and people walking around the fairgrounds. (A bit fuzzy)
People entering the grounds, blimps and aerial views. Bus, rickshaw, and push wheelchairs.

e Rickshaw races. Jehol Temple dancing celebration and parade. President Roosevelt &
Eleanor arrive. Inside dioramas, Aunt Jemima making pancakes, a Dutch girl arrives home
and prepares a meal. A Spanish woman prepares a meal. Kids driving scooters, roller
coaster, Midget Village, Battle of Gettysburg and flying plane ride, Charlie Chaplin
imitator (or the real guy) boat ride - small boats, clown, cars you drive, merry go round,
small train.

e  Fireworks and fountains. Transparent man. Small building models of Mt. Vernon and
pagoda, Westinghouse robot, he smokes a cigarette. Railroad/transportation show - train $5
and carriages, covered wagons, buckboards, bicycles, cars, trucks and planes.

e A big guy in a baby carriage, dressed as a baby.

e A million years ago - inside with critters and Cro-Magnon man. All the animals are
animated.

e Native American dancers. and lots of midway barkers.

e  Woman from Uganda, topless. Men dancing, fighting, walking through fire.

e Diving exhibition. Belly dancer in a restaurant.

"Blackhawk Films presents The Century of Progress Exposition Chicago 1933-1934 No Sound
from 1970. About 12 minutes, including:

e A Panoramic view from the sky. Avenue of Flags, Sky-Ride, Old fort Dearborn, House of
tomorrow, Temple of Jehol, with dancing.

e [tialia Pavilion.

e Belgian Village, Folk dances, Maya Temple, American Indian Village, Ukrainian Village,
General Exhibits area, Midway, Rickshaws and Atlantic city chairs, City of New York,
admiral Byrd's ship, exterior of important buildings, lagoon with boats Streets of Paris,
GM's showroom and assembly line. Enchanted Isle with lots of rides shown.

Condition: The tape and box are Extremely Fine. Some of the images are fuzzy as noted.
Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 443 - 5 Black and White Photographs of the 1939 Golden Gate International Exposition

reissued by the California Historical Society (as marked on the back). Each photo is described on the

back: "[llumination, Night Scenes", 2 are "Special Activities", "Mural Decorations" and $5
"Transportation". Size: Each is 8" by 10". Condition: Excellent.

Estimate: $ 10 - $ 20

Lot # 444 - "Cachet by World's Fair Collectors Society Inc" from "1989". It has 4 postage stamps (3
are US) affixed to it, the 1939 fair stamp, 1964-65 fair stamp, the 4 cent United Nations stamp

- picturing the New York City Building (now the Queens Museum, where the UN first held its
#-:-'.{" meetings) and a Washington Bicentennial stamp. Above the stamps are pictured the Unisphere and
], - the Trylon and Perisphere. Below and through 3 of the stamps is a rubber stamping dated "April 30, $2

1989". In the bottom right hand corner is handwritten the # 47 and some letters (Peter Warner's

. |signature?). There is a cover letter stating this is # 47 of 50. It is all held in the original green cover
(no writing on the cover). Size: Cachet is 11" wide by 8 1/2" high. Condition: Extremely Fine with
slight age toning.

Estimate: $ 5 - $ 10

All contents including photographs and descriptions are Copyright © 4™ Dimension Collectibles and
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